
SEGRAR OCH NEDERLAG. Afslutningen. Italien hemsökes.
Åfstutmrgen st.. trekuogamötet i 

Malmö blef liksom början 
mycket lyckad.

Qirka femtiotusen personer dödas och 
siras i mycket häftiga jordbäf 

nmgar i Italien.Tyskarna vinna segrar öfver fransmännen, men lida nederlag 
mot britterna.- Ställningen i öster är i det 

närmaste oförändrad.
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DE NEUTRALA LÄNDERNAS SOCIALISTER MÖTAS I KÖPENHAMN. 11t \rMPå lördagen d. 19 dec. hölls först 
gudstjänst I St. Petrt kyrka med pre- j 
dikan af kyrkoherde A. Lysander Kl. ! 
half 2 samlades monarkerna och deras 
ministrar åter till gemensam konfe
rens. hvarefter konungarna hvar för 
sig konfererade med sina utrikesmini
strar. Så hölls till sist gemensam slut- 
konferens. som afsk>ts half 6 e. m.

Kl. 7 gaf konung Gustaf middag på 
residenset, och strax därefter afreste | 
danska och norska konungarna åter ' 
till sina hemland. Kl. 11.20 återreste 1 
äfven kung Gustaf — nu 1 sällskap 
med drottningen, som strax förut : 
hemkommit från Tyskland — hem till j 
Stockholm, där han hjärtligt mottogs 
af stora människomassor.

På lördagsaftonen d. 19 dec utsän
des följande officiella meddelande om 
mötet I Malmö mellan de tre nordiska 
konungarna:

Mötet öppnades fredagriv den tä de
cember med ett tal af konung Gustaf 
hvari konungen, med framhållande af 
de nordiska rikenas endräktiga neu 
tratltetsvilja. uttalade önskvärdheten 
af fortsatt samarbete mellan rikena 
till skydd för gemensamma intressen.
Konungen förklarade, att det varit i 
liflig känsla af ansvar inför samtid 
och eftervärld, om något underläten, 
som kunde lända till gemensam båt
nad för de tre folken, som han inbju
dit Danmarks och Norges monarker 
till öfverläggning.

Konung Gustafs tal besvarades af 
konung Haakon ocb konung Kristian, 
som bägge betygade sin lifligaste gläd 
je öfver konung Gustafs initiativ och 
uttalade sina förhoppningar, att mötet 
måtte letla till goda och välsignelse- &8tÄdkomma storslagna täflingaremed |.ha visserligen en del pangar skänkts 
rika följder till de tre folken muslk ° 8 v i 1111 klubhen. men Icke tillräckligt for

| Om söndag d. 24 jan kl. 2 e. m. att täcka dess första, kannbara 
I hålles åter en uppvisning i backftk- j kostnader. Det vore därför önskv&rdt 
! ning för allmänheten, hvari hrr Rehnj att en h v ar, som kan 
j berg och Christensen komma att de! , skänker Winnipeg Skiing Club en 
taga. Denna uppvisning blir en slags skärf, därmed uppmuntrande 
invigning af den ombygda backen, ker och hälsosam idrott. Man är öf 
som till dess sJcaH vara färdig 1 sitt , vertygad. att om klubben endast blir 
nya skick' blir backen l sin helhet skuldfri från början, skajl den senare 
260 fot lång och öfverbacken 160 fot ekonomiskt kunna reda sig själf med 
lång Höjden pä backen blir 60 fot medlemsafgifter och inträdesafgifter 
och hoppets höjd cirka 10 fot. Mah ‘ vid uppvisningar och täflingar Gåf 
är öfvertygad om. att backen nu är vor mottagas med tacksamhet af mr 
i sådant skick, att den kan tillfreds A. Rehnberg, 325 Logan ave

Bilden härofvah togs vid den nya 
Personer, som önska sluta sig till backens vid Happyland Invigning för 

Skidkluhben. kunna om söndag an i liden söndag, och visar den det rör- 
! mala sig ute vid backen hos mr A j liga lif, som vid detta tillfälle rådde 
Larson Arsafgiften är endast en dol- därute.

Från Rora telegraferades forliden

Urs
onsdag: -En jordbäfntng. hvilken tn 
träffadeIt den va* t ra krigs teatern, ha ty 

»karaa haft en hel del framgångar mot 
fraaamåanen vid Solsaon». dar de ae 
nar» gjort stora förluster i doda ocb 
sårad». K*jaar Wilhelm sjålf var når 
varande vid d< 
emot hafva tyskarna lidit nederlag 
mot Britterna längre norrut vid I-a

Turkiaka trupper halva blifvit upp 
rtfna i trakten af Kara-Vrgan och de- 
rae artilleri, togs af ryssarna 

Angående operationerna i Kauka
sien omtalade en tidigare officiell 
rapport från Petrograd, att det 52dra 
turkiska regementet Öfverväldigats af 
en bajonettattack, och att ryssarna 
rid turkarnas reträtt togo pfver 5.000 
fångar

. lien turkiska Invasionen i Persien 
fortsätter och turkarna tränga längre 
in I landet. Ryssarna påstå, att de 
fortfarande åro de segrande i strider
na i Kaukasien i trakten af Kara- 
Vrgan

dag klockan 7 56 formldda 
gen och varade I trettiofyra sekunder, 
har lagt en stor del af mellersta och 
södra Italien i ruiner.

Enligt i afton ingångna underrättel
ser från olika håll hafva mellan 12,000 
och 15.000 personer dödats ocb minst 
20,000 blifvit mer eller mindre svårt 
skadade

■
111

N :'Sdrabbningar. Dar
Fredagen den 15 januari.

De allierade hafva hart motgångar 
trakten af Sols- ii*utmed floden Alsne 

sona, men man tror dock Icke att ef 
fekten af tyskarnes avancering skall 
blifva synnerligen stor

I oster bar det ännu icke kommit 
<111 något egentligt afgorande, men ser 
det ut som om ryssarna i hufvudaak 
aro de »egrande mot tyskar och tur 
kar

Rom. Neapel och andra städer soder 
och väster om hufvudstaden befinna 
sig i ett tillstånd af panik, hvilket 
fortfarit under de senaste fjorton tim 
tnarna

En stor del af fäktningen 1 Belgien 
har ägt rum 1 trakten af Nieuport 
och Lombaertzyde. där fransmännen 
skulle hafva tvingat tyskarna att öf- 
vergtfva sina lopgrafvar i Great Dune 
Drabbningar hafva äfven förekommit 
vid olika punkter utmed den stora lin
je. som sträcker sig till den tyska 
gränstn. och I Argonnerna påstå sig 
tyskarna hafva haft framgångar, ehu 
ru operationerna lidit af starka stor-

Efter oafbrutna drabbningar, som 
varade nära tv* dagar, tvingade ty- 

Tsrklgt har ngått på alla Italiens fransmannen att vika tillbaka
fordringar. och bar en konflikt mellaä Tid Vregny, oster om Crouy' Det fran 
«tes»a länder åtminstone för tillfället

.»

Ingvar Olsen. fotograf

Winnipeg Skiing Club Invigde for- lar. Skidor finna** äfven till salu dar 
liden sondag sin nya backe vid Hap- ute 
pvland Omkring tusen personer hade
infunnit sig och ås&go med största Skidkluhben kl 8 e m å Industrial 
inträese skidåkarnea prestationer I Bureau 

den nya backen. Denna Var tyvärr ic
ke sådan, som man hade hoppats, att 
den skulle blifva. Den är för kort 
och förefaller äfven vara alltför smal.
Detta kommer emellertid att afhjäl 
pas. i det backen nu är under ombyg 
nad Mr A Rehnberg och A Christen
sen presterade I söndags synnerligen 
goda och vackra hopp. Xfven andra 
personer försökte sig på att hoppa, 
flera med stor framgång, ehuru de 
endast några vec kor statt pft skidor 
Svenska Sångarbrödema hade lofvat j 
att sjunga, men af någon anledbing del pangar att bygga den nya backen 
uteblefvo de. hvårföre icke så få blef i Winnipeg och äter bygga om den 
vo missräknade. Invigningen fick här Det är medlemmarna själfva, som fått 
igenom icke den officiella fästliga gå i borgen för detta foretag, då det 
prägel, som man trott att dm skulle j vid startandet af klubben Icke fanns 
få. men hoppas man att snart kunna j några pänningresurser att tillgå. Nu

Meddelanden ingå frän staden Aves- 
*ano. sextio mil väster om Rom. att 
15,000 personer dödats eller sårats 
därstädes, och att staden totalt för 
storts Ett tusental personer undkom " 
mo från ruinerna, men de flesta af 
dem äro illa skadade. Tillståndet i 
detta distrikt kan ej beskrlfvas 

Jordbftfnlngen var den starkaste 
man erfarit 1 Rom på hundra år 

Från Neapel 1 soder till Ferrera i 
norr- och nästan tvärs öfver hela lan 
det skakade marken en lång stund.

T Rom trodde man forat att tvännc 
större stötar Inträffat, men det 
tes sedan, att det blott 
stot. som varat 1 trettiofyra sekunder 
Åtskillig skada anställde» på flera af 
de mera berömda bygnaderna I Rom.”

Senare meddelades, att jordbifnin 
gen kraft ännu flera offer än 
från början trodde. Nu mer anses off 
rens antal uppgå till cirka 50.000. Deu 
materiella förlusten blef naturligen 
äfven kolossal, och mycket af det. 
förstördes, kan aldrig ersättas. I det 
det utgjordes af gamla historiska hyg 
n»der och minnesmärked. I Rora for 
stördeg obillsker och statyer 
stådA oc h hyar äro endast ruinhögar, 
och knappast någon af deras invånare 
bfverleCva katastrofen

ska krig*departementet förklarar, att 
oiversvämnlng af floden Alsne för 
störde flera af de franska linjerna, 
och sålunda gjorde kommuntkafftynen 
mellan trupperna, »om opererade på 
den bogra stranden, mycket svår. Des
sa trupper drogos tillbaka, då man an
såg de? vara omöjligt att sända dem 
förstärkningar

Kejsar Wilhelm sjalf var närvaran
de vid dessa" operationer, som resul
terade 1 tillfångatagandet af flera tu
sen franska fångar, och sora fortsatte 
under den 12 och 13 januari.

Från Betrograd meddelas, att de ry
ska trupper ryckt framåt pä högra 
stranden af nedre Vistula. dar det ty
ska kavalleriet tillbakaslogs. På andra 
fronter bestå fäktningarna hufvudsak 
ligen af skärmytslingar och artilleri- 
dueller

Dyn kaukasiska armens generalstab 
behandlar i en rapport operationerna 
vid Azerbaljan, där det blef nödvän
digt att åter anordna de ryska trup
perna. och hvaraf nödvändiggjordes 
uppgifvahdet af vissa platser, som för
ut intagits. Ingen viktig aktion ägde

undvikits.
I Köpenhamn hålles dessa dagar en 

Mx-tallatkongrees med representanter 
från de neutrala länderna Denna kon 

kommer att göra allt för att för
må de neutrala länderna att arbeta 
för fred

Om fredag d 22 jan sam man t rader

Winnipeg Skiing elub har blifvit in
bjuden att deltaga i First Annual 
Wlnter Sports Carnlval, som till <1 
8 och 9 febr. anordnats af Revelstoke 
Ski Club I Revelstoke. B. C. Skidklub- 
ben skulle Intet högre önska än att 
blifva I stånd att sända representan 
ter till dessa taflingar, helst fyra. två 
backåkare och två längdåkanf men 
på grund af ekonomiska svårigheter 
vet man ännu icke. om det låter sig 
göra.

En socialist kongress frän neutrala 
länder är 1 session I Köpenhamn, hvar 
vid Sverige. Norge. Holland och Ita
lien äro representerade. En fredsöf- 
verenskommelse diskutera», och upp
maning kommer att tillställas de neu
trala länderna att använda allt sitt 
Inflytande för medling.

Den persiske ministern i Ryssland 
förklarar, att Persien icke bor hållas 
ansvarigt för J>rvtandet af Perslehs 
neutralitet af turkarna, som hota Ryss
land Han säger, atf Persien högtidligt 
förklarat sig neutralt, och att det äm- 

hålla fast vid denna förklaring

Onsdagen den 13 januari.
Kallt vinterväder i Frankrike hind 

rade militåroperatlonerna i går, eu 
ligt det franska krlgsdepartementet 
Det franska artilleriet visade någon 
aktivitet, särsklldt nära Kolssons och 
mellan Reims och Argonnerna. men 
intet afgörande resultat erhölls. Fäkt
ningen nordost om Soiesone fortsätter 
med samma häftighet som förut Det 
är tydligt, att stora infanteristyrkor 
varit 1 drabbning.

Den verkliga orsaken till. att dvn 
tn-lglak holländska gränsen vaktas är. 
att eå många fall af desertering före
kommit från de tyska leden alltsedan 
slaget vid Yser. Från den 15 novem
ber till den 15 dec forekom 11.000 de
serteringar endast från garnisonen 1 
llrugge

Kn förtrupp till den turkiska ar
inÅe har intagit den persiska staden 
TI bris

Turkiet har gått in på Italiens alla 
fordringar l anledning af händelsen I 
Hortetda Turkiet har lösgifvlt dem 
brittiske vice konsuln Rlcnardson. soin 
arresterades på det italienska konsu 
latet I Hodehla, och har lofvat att 
straffa de soldater, som hrot sig in 
på konsulatet och aften att salutera 
deo italienska flaggan, då den åter 
hissa» på bygnaden

varit en enda

Det har naturligen kostat en hel

Integriteten af persiskt territorium 
har garanterats af Storbritannien och
Ryssland

Prinsessan Patriclas regemente fick 
sitt elddop for tio dagar sedan, och 
under fem dagar voro de utsatta för 
oafbruten eld från tyskarna De voro 
inom 50 yards från den tyska linjen 
och bombarderades natt och dag För 
lusterna Inom regementet voro gan

Mötet afslutades deji 19 december 
på eftermiddagen, förhandlingarna 
mellan konungarna ocb <leras utrikes
ministrar hafva ej blott ytterligare be
fäst det rådande goda förhållandet 

ska stora emellan de tre nordiska rikena. Under
' rnder mspvktionstur genom Saln- detsamma har äfven konstaterats 
bury ramp fbrliden lördag tillkänna j enighet beträffande de sarskllda frfl 
gaf general Alderson, alt han väntade \ *°r. som frän ena eller andra sidan 
au canadensama skola tfresa till | framställts till öfverläggning Slutil-

gen har*man ofverenskommit att full 
följa det så lyckligt inledda samarbe
tet och att i sådant syfte, sä ofta om
ständigheterna därtill föranleda, an 
ordna nya sammanträffanden mellan 
representanter för regeringarna.

Hels
gifva något,

Brittiska sviatörer uedsläppte i 
början af veckan boto ber på den ty
ska positionen i Antwerpen. Man vet 
icke ännu. hur stor skada bomberna 
anställde.

l>en amerikanske statssekreteraren

en v ut
förd tuifningRbält et bertknas till :too 

inll. sträckande sig från en »ida af Ita 
lien till en annan I Abruzzlen" Latium 
och Campanien nådde stöten »In böjd

har l vänlig ton erkänt mottagandet 
af den brittiska regeringens prellmi 

på den amerikanska noten.

X Id ett kabinettsmote i torsdags be
slöts att anslå $00.0(10,000 till lindring 
af nöden bland dem, som hemsökts 
af jordbäfnlngen. Konung Victor Ema 
nuel be gaf sig genast till Avexxano. 
och trettio tusen soldater hafva kom 
menderats till platser, 
mest hemsökta Hundratals sårade fö
ras med tåg till Rom för att där er
hålla vård.

I fredags heraknade man. att 100 
städer totalt jämnats med marken el 
ler delvis förstörts

XX ilhelm Marconl, som 1 fredags 
i återvände till Rom från Avezzano med 

konungens tåg. förklarade att ord Ic
ke räckte till att beekrlfya de ohygg
ligheter, han hade bevittnat Staden 
hade blifvit fullständigt jämnad med .' 
jorden, och de, som öfrerlefde kata 
strofen, befinna sig i den mest 
liga belägenhet.

1 Konung Victor Emanuel omtalade 
for mig", sade Marconl, “att han be 
sökt scenerna för alla jordbäfningar f 
Italien, sedan han var ett barn. 
att denna sista öfverträffade alla ar
ven Messlna"

I söndags inträffade åter 
jordstötar, ehuru mycket lätta. En hel 
del skada anställdes emellertid ytter
ligare Flera hus. som vid det första 

(Forts, å sid 5.)

Frankrike Inom tre veckor
Tåg fyllda med tyska soldater ga 

hvari protesterades mot behandlingen i (>afbrutel genom Ungern till den ser 
af neutrala handelsfartyg af brittiska I Rrånsen
krigsfartyg Statssekreteraren gör in

nara svar
ställa hvem som hälst

Tisdagen den 19 januari.
Karaktäristisk fäktning pågår 

norra Frankrike, där »,a Uoiselle, 20 
mil nordost om Amiena. togs från 
fransmännen af tyskarna, men sena 
ye återeröfrades af fransmännen. En 
fransk ammunitionsdepot brann upp. 
oeh staden förstördes delvis af eid. 
Tyskarna drogo fördel af detta och 
drefvo fransmännen till positioner 
bakom. Några timmar senare återer- 
öfrade emellertid fransmännen sina 
positioner

1 Gallzien hafva öaterrikrrna tvin
gat ryssarna att öfvergifvs* le pgraf 
var för flera mil.

Tyskarna gjorde i dag en luft raid 
på England med städerna i Norfolk 
county som mål och speciellt det 
kungliga slottet i Sandringham. Bom
ber nedsläpptes nära palatset Andra 
bomber föllo på Yanuoulh. King*s 
Lynn. ('romer, Sherlngham och Bee- 
»ton Man vet icke ännu. huru mån
ga människor som dödades, men det 
är säkert, att flera fingo sätta tiil 
lifvet, och att ganska afsevärd mate
riell skada anställdes. Om zeppelinare 
eller flygmaskiner användes, är ännu 
icke bekant. Konungen och drottnin
gen och deras familj hade på morgo
nen afrest till London

ga »om helst uttalanden angående 
Storbritanniens afsikt att senare sva

i som blifvit
Sedan det officiella mötet afslutats 

hade en medarbetare 1 Politiken ett 
kort samtal med svenske utrikesmini
stern XVallenberg. som betonade att VR SENASTE SVERIGE-POST 
hans förnämsta uppgift för närvarande ---------

Torsdagen oen 14 januari.
ra i detalj

Ett telegram från St. Omar rappor
terar en brittisk seger öfver-tyskarna 
oeh en avancering af en mil nära I^i 
Itassee. Den tagna punkten är af stra 
tegisk vikt. De brittiska förlusterna 
voro små; tyskarna förlorade mycket 
och många fångar togos.

Blockaden af engelska hamnar af
fekterar betydligt förrådet födo
ämnen Tjugoen fartyg, som igår an 
lände till Liverpool, kunde icke erhålla 
ankarplats

i I>en brittiska regeringen är villig 
I att mot borgen frigifva fartyg, som 
| hållas af brittiska prtsdomstolar. om 
! domstolernas domare gå in därpå

Tytkarna intogo 1 går platsen St. 
j Baul nära Sois*oos. men fransmännen 
; drefvo dem genast tillbaka.

Ltfrdagen den 16 januari.
Slagfältet nordöst om Soissons. dar 

•■n häftig drabbning pågått i flera 
dagar, är fortfarande centrum för In 
irässet pa den vastra krigsteatern. 
Här ha tyskarna vunnit betydliga 
framgångar, i det de återtagit positio
ner från fransmännen genom häftiga

Fhktning pågår tämligen oafbrutet 
på både den östra och vastra krigs

De ryska trupperna, som åter tagit 
till offensiven, hafva avancerat i Ost- 
preeeeen. enligt officiellt ryskt med
delande Det har bekräftats, att ty 
skarna blifvit tlllbakaslagna i drabb 
nia gar nära Rosog. oeh att ryssarna 
Intagit flera byar. en af dem starkt 
hefåstad Ryssarna påstå afvvn. att 
de avapeerat i sydvästlig riktning från 
Mlawa, norra ryska Bolen. I riktning 
mot Radzonowa. Medan denna Takt 
ning pågår, fortsatta tyskarna sina 
attacker pA den ryska fronten 1 B 
len. Från Betrograd meddela», att de 
ra» senaste anfall med fratngAng till 
bakaalagit»

Försök af det ryska infanteriet att 
vinna mark utmed fronten af nedre 
Nlda floden, »odra ryska Bolen. ha 
tillbakaslagits med stora förluster, en 
ligt ett officiellt österrikiskt medde 
lande Endast mindre drabbningar ha 

* »gt rum i Galixien och Karpaterna.

NOTABELT DÖDSFALL.
Frödings syster död. — Spannmåls- Justitieombudsmannen i Sverige, hä 

tullarna upphäfda. — Dagens Ny
heter 50 ir.

vore att vakta Sveriges välfärd. Hr.
Wallenbörg tilläde: Om själfva konfe
rensen önskar jag ej yttra mig. men 
så mycket kan jag säga. att man i 
Danmark har lika stora skäl till gläd 
je öfver hvad som uppnåtts i dessa 
dagar som vi ha i Sverige oeh Norge.

Norske utrikesministern, hr Ihlen, 
var i samma belåtna sinnesstämning

hr XVallenberg och yttrade: Jag skaldens, och hennes bortgång betydnr efter en där undergången operation

radshöfding Ossian Berger, har 
nyligen af I id it.

Fröken Cecilia Fröding, skalden 
Frödings äldsta syster, afled på j.!'» ombudsmannen,

Meddelande har ingått, att Justitfe
häradshofdlngen i

dagen 1 Upsala efter en längre tldr. .Norra Åsbo domsaga Ossian Berger 
aftynande af blodbrist. Hennes lef lykta t sin verksamma och gagnrlka
nadshlstoria är intimt forhunden ir.ee' lefnad pa Soflahemmet i Stockholm

sorg

anser, att hvad vi uppnått i dessa två oersättlig förlust for kännedomer for tarmtumör 
historiska dagar skall visa betydande om skaldens lif och utvecklingsbisto-
verkningar både utåt och inät i tie tre j r*a. hvtlka hon på siti sätt kande bätt socken i Värmland den 13 februari 
skandinaviska länderna. Det är min r(1 hn någon oeh om hvilka man af 1549 /x-h KOD af kande politikern,
fasta öfvertygelse att vårt resultat i i hennes hand hoppats på en utförlig

Ossian Berger var fodd i Nysund*

bruksägaren Anders Berger och hans 
maka. född IÄ>wenhielmden I skildring. Född år 1855 var hon-den 

! äldsta i syskonkretsen och den af ey-
Norge- kommer att hälsas med 
stärsta tillfredsställelse. Den 9 februari 18*8 — den dag, dä 

Berger första gången va?dés' tilTjusti 
tieombudsman — blef en inärkesdag 
i justiiieombudsmannaämbetets histo-

några
Utrikesminister Ihlen knntle f „ 'trsrna. son, ra< deu fem ftr yngre

brodern den första undervisningen i 
läsning. Hon var äfven den. som ge
nom sina sagor och berättelser fyllde

icke nog berömma konung Gustafs 
takt och älskvärdhet under dessa da
gars Ingalunda lätta värf. Det var 
tydligen hans afslk, att betona, att hans ,a",asi «* hon°5 imnen

att syssla med. Också har han i en af 
s!na dikter Sagoförtäljerskan. egnat 
henne en varm hyllning och bevarat

ria
De fy/v juli 1902 afbrot» Ossian Ber 

gers/fustitieonibudsmannabana genom 
hajfs utnämning till Justitieminister i 
ejen andra Boströmska ministären 

När Berger i likhet med ofriga med 
lemmar af ministären Ramstedt på 
grund af unlonskrisen 1905 fråntrad- , 
de sitt statsrådsämbete återvände han ' 
till sin domsaga R 
riksdag inträdde han emellertid på 
nytt i det politiska lifvet som leda
mot af Första kammaren, där han re
presenterat först Kalmar läns södra 
landstingsområde, »edan vid 1912 års 
riksdag Örebro län 

j hade han säte I konstltutionsutskot 
■ tet, 1907 äfven 1 det särskilda rost 
rättsutskottet. Under sin riksdagstid 
tillhörde han Första kamma rens 
derata parti, så länge detta agde be 
stånd, och gick därefter som vilde

alla gamla mellanhafvanden nu vore 
(Forts, å sid 5 t

Drottningen af Spanien sjuk. 
Drottningen af Spanien insjuknade 

forliden vecka I skarlakanefeb# r och 
måste 1 fredags Isoleras 1 sin våning

Vädret har varit synnerligen olårnp: 
ligt för militära operationer

På västra krigsskådeplatsen fort j “Wl Enligt senaste tyska offic iella 
»ätter den strid, som under en vecka | meddelande, hafva fransmännen lidit

stora förluster, mellan 4.000 och 5.000
hennes minne åt eftervärlden 
slutet af 1890-talet flyttad* hon tilY 
Uptala och bildade där hushåll till
sammans med sin broder. Hon var äf
ven den af systrarna, som bäst för 
stod broderns natur och var honom 
under hela hans lif till stöd och hjälp. 
Något under' hans sista är voro de 
dock skilda, troligen genom ömsesidigt 
missförstånd. En god del af sitt lif 
offrade hon oek genom att med pietet 
oeh förstående tillvarataga ocb samla 
bidragen till hans lefnadssktldring

Mot
Ny prinsessa.Meddelanden fran oeh om de 

skandinaviska länderna.
pågått nordost om Soissons Hår på 
atå sig fransmannen hatva avancerat 
en smula mellan 4*ttig 
men von» ur stånd att framryc ka från 
den sistnämnda platsen. I den senaste

doda franska soldater påträffade» på 
slagfältet och omkring 5.200 togos till 
fånga Tyskarna påstå sig äfven haf
va tagit 14 kanoner och sex maskin 
kanoner

Utaatt datum.
Vid ett möte af provlnsregt-ringcnH 

; exekutiva råd I Alberta forliden fre 
dag beslöts, att datum for röstningen 
om problbitlon I provinsen besfamts 
till onsdagen den .21 Juli

Urins Heralds gemål, prinsessan Ht- 
lena f Schleswig Holsteln-Sonderburg 
Glucksburg. har åter födt en dotter, 
den tredje 1 ordningen. Som bekant 
torde vara. ar prins Harald bror till 
konungarne Christian X af Danmark 
och Haakon V'H af Norge.

s och Crouy.
Per telegraf.

Amsterdam, via London, d 13 jan
edan vid 1907 Arn

franska rapporten medgtf-
re*. att de allierade blifvit tvingade
att rvtirvr» yu »mula nara hyn Mon | !•* Baaw<-. o<h tyskarna hafva forlo-

rmt några lopgrafvar 1 trakten af Ar

Den lilla norska ångaren fastor 
Hrlttema hatva varit segrande nara har „l6tt på m-ma , Nur,|SJon He

la besättningen räddades så när som 
pa en och landsattes i Hamburg.

Norska refceringen har funnit det 
rara omöjligt att till Banamakanalens 
högtidliga öppnande sända ett krigs
skepp för att deltaga i flottceremoni- 
erna. emedan hela norska flottan be- 
höfves dår hemma för att forsvara 
Norges neutralitet 

X"ld stortingets öppnande I måndags 
( v bebådade kung Haakon 1 vitt tron 
tal att regeriagen ämnade framlägga 
en proposition gående ut på stärkan
det af landets militära styrka, både 
arroé och flotta. Han yttrade att om 
förslaget an t oges. blefve det nödigt 
att påligga nya skatter 

Tv* norska ångare “Alfred Nobel"* 
och “Björn st Jerne Björnson*" samt 
svenska ångaren “Fridland*", hvilka 
atgingo från New York 1 slutet af ok
tober med last af föd oartiklar, sär- 
skildt kött. ha sedan midten af novem
ber k var hållit* i England under före
bärande att deras papper icke voro 
klara Detta betyder, att de anklagas 
för att ka haft kontraband ombord

1 el. »edan de utsatts för en häftig 
attack. De allierade innehafv^ 
lertid fortfarande Moncel Utmed den 
•»frlga delen af den västra fronten ha 
inga viktigare strider ägt rum 

Grehre von Berchtold. österrikisk 
ungersk utrikesminister, har afgått 
Det uppgifvt-s. att han efterträdt* af 
haren Stephan Rurian Gfefve von 
Berehtold var en af hufvudfaktorerna 
i den situation, »om ledde till den 
österrikiska krigsförklaringen 
Serbien

Håftlg fäktning har åter forekom 
*ult I ryska Polen De ryeka styrkorna 
i norr. hvilka tränga sig framåt I öst
iig riktning mot Ostprensseo. i t ra k Måndagen den 18 januari,
ten aära Mlawa. har tagit flera byar. De allierade i Belgien och Frank

Socialistledaren 1 Ungern, dr Ra- rike och ryssarna I Polen hafva båda 
tthlaal. har förklarat, att om de ryska haft framgångar mot fienden, enligt 
segrarna fortsätta, kommer en revo- <|e senaste officiella rapporterna från 
latton Ut et bryta I Vn*vrn I Parts och Petrograd

Man tror 1 Petrograd. att Konstan Tyskarna, som försökt avancera mot 
tinopel befinner sig 1 verklig fara Rys- Warachan. hafva tydligen hållits till 

hafva 1 Svarta häftet förstört baka. Ryska trupper hafva stormat 
M turkiaka fartyg, de flesta segelfar och tagit det viktiga passet Klriibaba.

leder från Bukowiaa till Ungern

Manitobas legislatur.
Del har officiellt meddelats, att Ma 

nltobas legislatur kommer att sam 
manträda den 9 februari. Moratorinm 
blir vid denna ses»ion ett af de vikti
gaste diskussionsämnena.

ra», enligt fransk rapport. _
1 oa t er fortsatta tyskarna sin kam

panj i Ostpreussen och i norra ryska 
Polen, ehuru inga afgörande strider 
rapporterats från dessa trakter 

Den sydafrikanska unionens trupper 
lar» hafva intagit Swahogpumd l ty
ska Sydvastafrika

Ett ranadensiskt regemente bar ut- 
mårkt sig nara Ypres. Vanadensarna 
kommo i tid för att hjälpa en brittisk 
linje, som var i skarp strid med ty
skarna Vanadensarna togo löpgraf ef
ter lopgraf och den mark. »om blef 
deras, var öfver en mil

Aren 1907—11Ny tariff.

Australiens nya tariff har nu tradt 
i kraft Genom denna inforas varor 
från moderlandet. New Zealand Ach 
Sydafrika mot lägre tullafgift. Uanada 
däremot måste betala samma hoga 
af gifter som Förenta Staterna och an 
dra främmande lander Dominionrege 
ringen lär känna icke så liten miss
räkning härofver

— Dagens Nyheter firade den 23 
i dec. sitt 50-årsjubileum Tidntnren of- : 
verlämnade med anledning häraf 4 000 
kronor till dagskoloniverksamhetvn, j 
5.000 kronor att som hjälp vid julen ; Nobelska fredspriset.

Från London telegraf eras: Det of 
flciella meddelandet har anländt hit, 

1 att NobelkomitÅn beslutat att icke ut
dela något fredspris för 1914, ocb att 
Intet beslut fattats för 1915

Varm föravarsvän var Berger ledaoch som hyreshjälp vid »tumlande års
skifte utdelas till de fattigaste och ! mot af styrelsen för Svenska pansar 
mest behöfv&nde 1 Stockholm, samt . håtsföreningen 
1,000 kronor till insamlingen for de 
nödlidande i Belgien 

— Chefen för svenska gendarmertet 
i Persien, general Hjalmarsaon. med 
delar redaktören för tidningen Raad, 
att svenska regeringen bevlutit att In
om tre månader återkalla de sveneka 
offieeraroe, 1 den händelse persiska 
regeringen ej utbetalar lönerna till 
gendarmeriet

Redan 1908 hade Berger utsetts till 
justitieombudsmans efterträdare När 
nuvarande justitieministern Berndt 
Haseelrot sistlidet år varit utnämnd 
till president 1 Skånska bofrätten, 
kom han sålunda tillbaka till den vik 
tiga post. på hvilken han forst vunnir 
berömmelse.

B. afled ogift och sörjes o armast af 
syskon ocb syskonbarn. 

Justitieombudsmannen, håradshöf 
slag 1 pastor J Callmanders tryckfri-1 dlngen Axel Reinhold Östergren, ryc 
betsmål mot redaktör C. Beyron ker nu. tffl riksdagen träffat sitt val. 
Carlsson med anledning af de beskyll- ®PP som tjänstgörande juetltleom 

« (Fort* å eld. 5.)

Inbrott och mord.

A R östergren är båradsböfdtog 1 
Kunnervikens doniftaga*Jk»buslan Han 
är född i Mofalla I Skaraborgs län 
den 7 sept 1866 och har. som bekant, 
varit flitig anlitad 1 komltéuppdrag 

Fullmäktige 1 riksbanken ocb riäs- 
gäldskontoret ha d. 30 dec tljl Justi
tieombudsman insatt håradshöf d in gen 
A. R östergren, hvarjämte fullmäk
tige till suppleant för Juetltleom buds 

utsett häradshöfdingen, t d 
revisionssekreteraren H. O. Falk.

Ett ksllblodigt mord begicks natten 
mellan forliden fredag och lördag 1 
329 Bovman ave.. Elniwood. då Kos- 
ma Hoxkal nedsköt* af några bofvar. 
som trångt In i hans hem för att stjä
la. Hans lilla fyra år gamla dotter sof 
i ett»«ärgränsande rum, nar mordet 
begicks Huzkals hustru dog för en
dast en vecka sedan. Som misstänkta 
för mordet hafva arresterats tvä per 
soaer, John SlakuDak och George Lo-

— Svea bofratt har nu meddelat ut-1

budsman(Fort*, å sid S.1tys J
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ll— Ja* bör det, sade WUle myrkel 
■ dom att ter val Ute I

*k* utdra* ur senaste året» bokrefcvtghl«vmaskinist p* ea lite* båt. Orden- adla sXslgtcr. det, att bterte 
natkmen från rusdryckerna» try ku
de oå

Två dikter af Ola Hanson ■tu klorkjlactnm I t* pndt trtan 
«el p* M*Um. IV* bu r*4u nnder Från nykterhetsfältet.»tillmun t.

V 1 språkkunskap: Montgomery fr km»: 
med 11 band.

Litteratur och konsthistoria laever 
tin främst med 13 band.

Historia, Bååth Holmberg. Bergman 
och Svenson med 26 band.

Geografi och reseskildringar. Sven 
Hedin med 21 band.

första året af ate i—htetet,tetea kor»•ert m»««Aiefc or na vandra — Nej. svarade den stora Elisabet, 
imponerad af Lundvalls kalla .lugn.

det är visst en af plutoochefWna, 
»om ropar

Asel J. Carteos(!>■■»■ »fdet»tsg r*nto*i it O L 
*tt »iw fk

*!•
på någon förbättrad detalj bos en me 
tallsvarf hai kjgt Lundvall t estot *« 
lägga
terföringen, att skapa hett enkelt 
— m revoiuikwsotgarf. en 
skin. som skulle vånda upp och ned 
på ali tnetailtoradlta* och groouj sitt 
på öfverstyrket Ingjuta* mark* 
tert Lundvall fora hans nann till se
na tiders bana och metall» v art v are

wde SIsvUl» eåg ta )Tiden flyter, år ra gå.
7+

w

hela metoden med' kraftöf
förhållande hos oförvitliga personer?” 
Hans'eget svar lyder som följer:

“För att rått kunna besvara denna 
fråga, måste man be Un ka två saker 
For det första är det alkoholvanorna 
hos de samhälleligt sed t oförvitliga, 
som ge helgd åt en sed. som hos det 
stora flertalet af vårt folk måste be
traktas och afven betraktas som en 
osed.

För det andra bom vt se till, huru

INGEN PRIVATSAKI>e flyktigt möttes ea gång Hlrr två. 
tu aldrig kant hvarandra — Då går jag. sade lindvall, roen

jag år snart tillbaka. fSSlrFör tänkande och årliga människor 
Geväret blef lagdt på veraadaracket ^ det 1 våra dagar omöjligt att på- 

och repnrerpdt af Lundvalls slidknif alå^ ^ bruket af starka drycker år en 
på tio roda fe k an der Elisabet stod 
bredvid «>< h såg bur geschwtndt det 
Hck. Uttumman. Mullrar, akrafrar Ujtt Dir maB tUar ^örsmik-, Kria 
Didrar, stift och »lagdon flngo llf un ; sig K,m en pmatMk ,xh hafdnr, alt 
der W i lies fingrar — några få grepp

V
Lefvaad*- re ben. som de ej tydi. 
ej såg sjålfva or h ej de andra 
Blott dräkt och min de nödtorftigt 

bytt.
för att synas som alla andra

" ':-x ,*
‘vy;)-p». Sociologi. Rösiö med 47 band 

Filosofi och psykologi. Hans Larson 
med 61 band

Naturvetenskap Bengt Lldforss och 
Arrhenlus med resp 25 och 21 band 

Af denna uppgift är det' Ipke svårt 
att se att studieverksamheten inom t 
Goodtemplarorden antagrr en allvarlig 
prägel och att den också uppskattat- 
af svenska folket och åfven af statet; 
talar det faktum att cirklarna erhålla 
ett årligt anslag af staten, som tills 
1913 uppgått till 15.000 kronor 
softphärefter kommer att ökas till 
kring 20,000 kronor.

privatsak och utan fara. då de njutas 
måttligt. Och det år därför oförsvar- V J

Det var barns plan Löta hastigt som 
beslutet tagits, lika segt hängde OPF 
Hnnaren 1 med sitt arbete, når mot 
gångar och missrakningar kommo 
K* peri men ten drogo Ibland långt ut på 
aätterna, men det fanns också tider, 
■a, beta månader I stråek, då svarfven 
etod inlåst i skrubben och båten lade 
s^slag på Lundvall — från tidig mor 
c«»n Ull sen natt. Vid sådana tillfällen 

' drömde Lundvall om sin uppfinning 
den fyllde hane behof af svärmiska 
r , Inlagar tt~T framtldsförboppnln- 
gar. detalj och profllrltningar i plån 
tM,ken ersatte honom ett helt dussin 
flckportrått — ja. två siffror som lof 
vade alt stamma öfveretti 1 kalkylen 
kunde komma hans hjärta att klappa 

det rörts af tanken på ett möte i

man I det hån seendet ej år skyldig att 
och passningar och alltsammans >»r * BOtu undervisning från andra 
klart Det verkade trolleriforeståll

Att Icke sitt hufvud de båttre brydt 
hvem månde detn dåffor klandra ? 
Når yttersta domens dag har grytt, 
åro alla )w Hka hvarandra'

\ii
Bruket af starka drycker är absolut 

dluit och I.undran bk-t hyllad »om *f !cke priTa, ^6r»mål Det ir en 
t årets Weeterhind. »om »Urf jådern s vlktj„ »amhätlsfr***
Cagltoetro

stort det offer verkligen år. som vi 
\ fordra af de oförvitliga. For dem.

Dess snabba < blott tillfälligtvis och i ringa mangd 
och lyckliga lösning kommer emeller J använda alkoholhaltlga drycker, utgö- 
tfd tyvärr stt uppskjutas ännu en tid; ! ra ju dessa drycker Icke något behof

och deras förlust medför för dem Icke

ODet mörknar i luften Mänskorna stå 
vilsna om hvarandra, —
«6ka med skumma ögon, som nå 
ej dem sjålfva och ej de andra

WEllsabets ögon blef vo fuktiga
I morgon friar jag. tänkte Lund- i öfverallt i världen äro människorna

Ad

Musikalisk.

Billy är saker i tonen son -An»a
splittrade l två partier, af hvilka det någon saknad eller någon verklig upp- 
ena .visserligen med ord och exempel offring. De personer åter. som ehuru 

Men det vardt inte något frieri Den ' hjältemodigt kampar emot allt det i sitt llf oförvitlige begagna alkohol-
fördömda vakttjänsten kom emellan, gagnlösa och sorgliga bruket af star- drycker dagligen på grund af ett verk-
Lnndvall måste ned Ull strandremsan ka drycker, under det att däremot det ligt, kanske Icke alltid medvetet, be- 

I och g■•. fram <v h tillbaka i tinar andra af alla lyefter försvarar dessa gar. stå icke längre fria i förhållande
n»ed bajonetten på geväret och en , drycker till eget och samhällets för* till alkoholbruket. De missbruka re-
knlppa skarpa patroner i llf remmen nedring o< h olycka | dan eller stå 1 h varje fall 1 fara att
Det var rgnf förbannadt Passen voro Denna kamp pågår for närvarande | komma att missbruka alkoholen. För
dryga och tunga. vägen lång upp till i alla länder, med sarskildt stor ener- I dem skall alltid förbudet vara till nyt-

o« h hans • gi under de sista tjugu aren. men den j ta. och 1 vissa fall vara den enda vä
l

valt och sade god natt

I månmskorna» hjartsn neften Står I re ■'Ett annat erkännande åt gqpdtemp-, 
larordens studieverksamhet ar en gåf 1 h-'1 hAr altlrtS veta; om

"Jo. du. han trattar mvd ofelbar sä
kerhet alltid på den fafska toosa

Stormen har stUIn.at Skuren » 
Det rinner från träden och taken 
I mänskornas hjartan natten slår 
mörk och tyst och vaken

va af Ellen Key, nämligen hennes bok 
"Folkbildningsarbetet".

Första upplagan af denna bok tn 
bringade 1.500 kronor. Inkomsterna af ! 
donna bok skall tillfalla

Alla sätt äro bra. — NI som är Irisk 
en fond be o< h stark, skäms ni Icke att gå om 

namd "Ellen Keys gåf va till good kring som tiggare? 
templarordens studiecirkel”, ur hvtl 
ken fond cirklarna tilldelas anslag 

Tidigare än kanske någon 
såg Ellen Key det kulturvärde Ordens 
studiearbete frambringade och hon vi
sade också att satta värde därpå 
Denna hennes handling ingaf fortro
ende bland cirklarnas tntifUemmar och 
blef en sporre till förnyade ansträng
ningar för folkets höjande på bildnin
gens och kunskapens område.

Den svenska nationen är gtwdtemp- 
larorden tack skyldig for det uppoff
rande arbete den nedlagt på att rikta 
dess folk med kunskap och vétande 
och att den också skall visa denna 
sin tacksamhet i en Icke allt för af- 
lägsen framtid, är säkert. Den bästa 
taeksamhetsgärd nationen kunde visa, 
vore förvisso att bortrycka den hin
der som ännu kvarstår, hämmande kunde skota honom.

som
någon dunkel som mar göra ma

Ko gammal ofärd ligger på bår 
ru sekelsstark kraft ar bruten, - 

^ v | mänskorna* hjärtan natten står 
mörk och tyst och sluten

glasmästarns hvita stuga 
hvlta, hvita ros

Men nu hade trettio svéagardlster
Och så försvunno åren, det ena ef 

Metal Isvar f ven gick
Jag är ingen tiggare jag har fått 

uppdrag att s itta upp < n statistik ef 
ver hur många hjärtlösa möss iskor 
det finnes har i staden.

Modersinstinkten. Biskopen bar 
hållit ett tal för eleverna I «» nöt 
dagesktds och nu ber han doic att 
fråga "honora om sådant som de kan 
ske inte riktigt förstått En liten ma 
ger gosse med ett lfrlgt ansikte rå< 
ker upp handen.

Hvarfur var Adam aldrig ett h 
tet barn? frågade han 

Biskopen funderade just p.\ hvad 
han skulle svara, då en liten flicka 
det äldsta I eh barnskara, kom till 
hans hjälp.

ar tyvärr ännu oafslmad
ter det andra, 
stadigt fram mot sin fulländning, men

Man kan därför säga: 
i Den som genom förbudet tillfogas 
{* n kännbar saknad för det dagliga llf- 
vet. han behof ver det redan för sin 
egen person, den som icke behöfver 
förbudet, han skall icke häller känna 
sig berörd af dess införande ‘

Leo Tolstoj. annankommit under befäl af en sergeant - 
nu skulle bordan lättas. Lundvall re 
solverade Inte öfverinodigt som en | 
gång förr: 1 morgon friar jag Han 1
sade »Ig: nu tår jag tid äit fila nyck I en „„„ oth m Bir val.
lar. göra I&a. nnkkta by».\gar, laga . spr(lk gom t aig lnne,lu„.r alu hva(, 
»aleklockan o. h »al t a nya skatt pa måttllghetsteorlen har att förkunna 
pannorna 1 koket Sedan vore det val, s|na anhiinKar„ Sanitall med hvliken
Insan ock i af den lärans profeter man vill »å nog

Metallsvarfven agnade uppfinnaren : {&r man de„ frågan ,lg tln,talld:
Inte en tanke Han hara välsigna t “Hvarför kan man inte ta en »up oeh ! 
Svea lifgarde. Tåt a bli?" Den frågande kan inte ejälf j

svara på frågan, ty han känner endast i

nådde den ej.I stilla, vid o< b klarnande natt 
stjärnorna börja tandas 
O. måtte den sorg. wmi l hjartana *att. 
I morgon rodnad nu vändas'

„gonbllck. då klockornas 
klåmtnlngar t Kungsholmen» kyrka 
kallade upp -WUle Lundvall nr Ägir 
V » maskinrum och kunglig majestat 

In honom I larn» kompani nere 
i 1 id Norra han torget samma dag. var 
det allenast en friktlonskoppllng oeh

1 det "TAG EN SUP OCH LÅT BLI".

I rosens doft. Axel J. Carlson.

detalj 1 axelledningen, som ej 
Lundvall försåg

En landstormshtstoria af Anders Eje. ; ETT KULTURARBETE AF OSKATT 
BART VARDE.fullt klara

med ett extra bänglås — 
var icke upprorisk, ens i sitt 

aderton år profvadt

skrubbenl>å tjugonde dagen uppenbarade aig 
plötsligt vid forluggnlngsplatsen en 
tropp sveagardlster 
en sergeant Det var pojkar I tjugutvå 
årsåldern, raska och raljanta, till på 
kopet 1 spritt nya uniformer Och ser 
gean t en hade en sabel. 1 hvar* blanka 
klinga solen tände tusen eldar Ny 
kom Ungarna akulle tura om med land 
stormen 1 vakttjänstgöringen pa klipp 
kammen bakom glasmåstarnn hvita 
stuga

En öfverblick på Sveriges goodtemp- j 
lares studieverksamhet.hjarta. Ett genoui 

tålamod förbrinner inte i en flamma.
under befäl af Elisabet var sig inte lik de sista 

dagarna, det tycktes Inte bli någon 
glädje med aflösnlngen. Glasmästarn 
sade ut sin mening två gånger om da- 

och Ellsabets hufvud sjönk allt

teorien af sin lära. har kanske aldric 
öfvat den i praktisk omsättning, oen 
tänker icke på att han själf är en stör
re slaf an drinkaren, om Icke under 
begäret så under vanan. Och att 
vara slaf under vanan -t vida värre 
än att vara det undér begäret, ty be 
gäret kan väl öfvervinnas och beg t 
rets offer önskar ingenting högre an 
att bllfva befriad från sina fjättrar, 
men tala vid vanans offer om att öf- 
vergifva vanan; framhåll hur liten 
uppoffring det är för honom att af stå 
från vanan för att befria den under 
begäret bundne och du skall stöta pä 
ett hårdnackat motstånd. Detta helt 
naturligt, alldejistund vanedrinkaren, 
eller den s. k. måttlighetssuparen, ic
ke vill förstå att det finnes människor 
som icke likna honom, utan 90m ha 
helt annan karaktär, helt annan 
kroppskonstitution än han själf har. 
och att det finnes människor hvilka

Den som inte närmare känner Good- 
templarordens studieverksamhet har 
säkert den missuppfattningen angåen
de denna, att den bedrifves i en liten 
och inskränkt skala och att den om
fattar till hufvudsaklig del nykterhets- 
läran och alkoholspörsmålet.

Denna uppfattning är alldeles fel
aktig.

Goodtemplarordens studieverksam 
het som vuxit sig till omfattande och 
storartade dimensioner och särsklldt 
är detta förhållandet Inom den sven
ska goodtemplarrörelsen. En öfver
blick öfver denna verksamhets ut veck 
ling från dess tidigare dagar och upp 
till nuvarande tid, skall visa detta och 
gifva grunden till en rätt uppfäll 
ning angående densamma. f *

Verksamheten började i Sverige 
1S95 genom anordnandet af fristående 
studiekurser (aftonskolekurser) hvil- 
kas antal då var 20. Dessa kurser 
fortsatte till år 1900 d.l de undan 
trängdes af föreläsningsföreningar. 
understödda af storlogen samt af läse 
cirklar, hvilka till antal räknade re 
spektive 11 och 27. 1902 började den 
nya studieverksamheten på den bana 
den nu är Inne på, nämligen genom 
studiecirklar med folkbibliotek. Des
sas antal vid startandet var 15, men 
hai allt sedan ökats år från år. så att 
de 1910- räknade 672 till antalet. Vid 
denna tid slutade läsecirklarna att 
arbeta och understöd från storlogen 

tt^Tltgå till föreläsnlngsföreningame. ' 
1 stället uppkom studiekurser i sam | 
band med cirklarna Första året 1904 
var dessa kursers antal 5. Men äfven 
dessa har allt sedan sakta och väl \ 
ökats så att de 1913 utgjorde 45. År
1906 tillkom de första vandrlngsbiblio- 
teken. 4 till antalet, nu räkna de 24.
1907 hölls de:4 första, af storlogen 
understödda 
hvilkas antal 1911 uppgick till 14 och 
kostade den rundliga summan af öf-

kungvn kallar
Biskopen, sade hon ferutt. étwDet var underligt nu» hatten, den 

trekantiga hatten med de tre kronor 
na och det runda blågula flaggmarket.

bytte hufvud

var for att det inte fanns någon snis-

djupare mot den runda skuldram.
— Det år som ville hon böra en me-1.. i • nästan som man 

,K Ii Inlft bara hatt Alla tankar ordna 
följd orh ta pliitallRt 

gamla funderingar l 
och vastan byta plats och pro-

lodl rakt från jorden, tänkte Lundvall 
Och så beslöt han sig för den sista 
förberedelsen till hufvudangreppet 

WUle Lundvall gick till kompani-

KA,iKt>SrA1, l:N'

Dr. T. W. DKACBMAS. ku Iq l f
BEH»HDLÅ« MED STOS

■ ■ Privata och nervösa sjukdomar, M
förorsakade af u ngdoms-d år sk aper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förslappning, förlust af lilskrafL opasslighet för affärslifvet. njur- ech blå* 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

sig I en annan 
andra vägar.

Oardlstema tittade på laudsiormen 
Midi portioner, det börjar sakta gunga 

der fsstrostade tankebryggor med se- 
årtlonden inkilade Jåmhakar. och 

sin metod

un- chefen:och lan dstormen tittade igen 
emot h varan dra. i klungor, slodo de. 113 Lundvall anhåller om två da

gars permission att resa till Stock
holm.

Loo var glad att slippa böra det Slit
na motivet: en sjuk hustru, och sade 

! bums ja. Detta var på torsdagen Lör
dag kväll kom l.undvall tillbaka och 

de hade med sig ett jättepaket Att det 
var tungt syntes

Det är väl inte brännvin? frågade 
bataljonschefen, som råkade fara for 
bi i bil

förr gossar oeh flickor på kyrk dan
ogat lägger omärkligt om 
att fotografera sinnevärlden

till en början mest
— Ti ra på gubbarna, kika på gamla 

tjocka dar, hej på er. farbröder!
Men gubbarna svarade Inte, sväng

de bara om på klackarna, spottade och 
mumlade 1 skaggen 

Snorgärsar!
Alla tyckte, att den har hjälmen 

kommit tämligen i onödan. Ingen hade 
klagat och vakttjänsten hade gått 1 v:ir 
låa utan gnissel eller gnäll från allra 
första stund Hvad skulle man då med 
pojkspolingarna Ull? Att dela ärterna 
och fläsket och korfven oeh svagdric- 
kat Jo, det där kunde man förstå

GÅ hem Ull era mammor igen. 
rådde Roth. och de andra gubbarna vall

l.undvall var 
glad att ha funnit en hatt, soin passa- 
|. Kunglig majestät hade^aknat fel 
på genomsnittsskallens omfång

för små “LIFVETS HEMLIGHETER"Men: fleata hattarna voro
111,1. for lftet hufvud.! WUle -tade ett 

oeh han fick strax ett nummer, som rOen af oks utgifven bok f^å 48 sidor, omhandlamlc
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s.v.: den borde läsas M g 
af hvarje Ung män. Sänds» Irittlf&rMgladtom»lBqtill BL U 
hvar och en som pa ett postkort eller I bret ln»4nder 
sin adress tiU *?) ^

KubtNBkKG C0., 180 No. Derborn St., Chicago, III,, u. b. A.

lefva under helt andra förhållanden än 
han själf. Vanan är för en sådan per-

på pricken lagom 
Men når hatten kommit på sin plats 
ja. då är. aom sagd t. allting gam- 

och ned.

Nej, svarade Lundvall.
son så dyrbar att den ngstan blifvit 

Och sA Kick han upp till Klasma-1 _iU lif„n|kor ar således icke den 
starns med sitt tunga och. 
paket Elisabet skulle just gft

hon hade filt af sig blusen.

*5 malt och vant vändt upp
Ull förläggnlngsortsn

oformliga ' lilla supen, som har så skrytfullt ta 
j lar om att han kan undvara, om b an 
j vill, o<h ändå alltid slutar detta sitt 
tal med att han böjer sig för vanan 
och tar supen, som är orsak< n Ull att 
han så lortvifledt suger sl:? fast vid att 
han skall ha den. Nej. samma förhål
lande skulh det vara om det gällde 
något annat surrogat. Ett exempel i 
detta hänseende: Bjud en Inbiten 
svensk kaffedrlckaré en kapp kaffe 
utan grädde, lägg märke till hans be
teende och du skäll finna däraf att 
allt icke är som det bör vara. 1'erso- 

, nen i fråga har så blifvit införlifvad 
i det faktum^tt (jet skall vara grädde 
i ill kaffet ätt han Icke kan tänka sig

Marschen ut
blir en

till
ljuf pina och dragen därpft, en 

möter Lund-
när Wille knackade.solmorgon klockan sex.

Elisabet 1 backen mot sjön Hon 
och nymorgnad 

håret skiner likt en ljus

Gå bakom dörren, ropade Wille. |
ur stor. hvithyllt 
det gulhvita

uv.-rUig lågiKkrlng nufvudet. som 
Häller på sned. läp 

hel vecka

jag skjutsar in det
Oth det gjorde han Paketet åkte I 

tn mod viildig fart och Elisabet bör 
j ide flaka af papperen så fort hon 
kunde, ty hon var ej van att fä pre ] 
sen ter När hon fick syn pa den för- 
jryilda grammofonen och de två skif

instarnde
sprft å å n-K inarsi h!Helt om

kommenderade Windell med sådan oeh 
basröst, att en af gardlsterua Ull egen 
förargelse gjorde helomvändning

Endast landstornismanneu Lundvall, 
som I d<*t civila var båtmasklntst. tyck sina
te att det kanske inte var aå dumt j . n ljusblå klänning, en 
„>cd gnrdl.tcm» 1 sila fall. 1>V »h;V» hl* klänning Lundvall, som • J 
dagarna hade tjaiiKlen varit hård. att plagget är 
»lun,p,.n ville Ull l.undvall fåti de r,,r«yne„ vall ju»i d.pna klara tån 

långt sjutti n i våld för att got 
Därifrån ot h dödligt

Man mtLste anses omodarn, 
hvita fosfortändatickor.

om man an vanderhon efier v anan
ha karmosln t• »r en

alla teatrar., och kringåt Stockholms
yppiga lemmar har flickan svept 

mycket ljus-
Det är numer olagligt att tillverka hvita fosfor 

tändstickor, om ett år blir det olagligt att sälja dem

Om ni ifrar för effektivitet — “Tillverkad i Ca- 
nada” — och “säkerhet först" — använder ni

blef hon alldeles värm af gläd
fri vatt ad t »lo gängar, tror xr herr Lundvall här1 frägade

Ja. svarade Wille bäfvand*- 
Då stack hon ut handen genom 

dörrspringan, som en gång Anna af 
Österrike, och lät riddaren ta en kyss.

Tack. herr l.undvall, sade hon. 
men vi kan väl Inte spela i kväll?

Nej. svarade Wille. men Gud ger 
väl én dag i morgon också

värsta passen
vi#*, atymdrvmsau 

till den hvlta stugan fanns Elisa-
EDDY’5 “sequi” icke giftiga tändstickorkaffe förutan grädde, och att dricka 

det så är för honom motbjudande. In
te är det för den lilla gräddskvättens 
egen skull, som han så gärna vill ha 
den. utan det är det förhållandet, att 
han från barndomen blifvit van vid
att känna den smaken på kaffet, som | ver 10-500 kronor. Den sammanlagda j 

Hvad ar det pa skifvorna. herr zur a(t har fjnn, r kaffet utan grädde' summan af utgifterna för dylika kur
ser sedan 1907 är 45.262 kronor.

skrubbdörren, innan 
metallsvarfven bidar den

Hånglas*1! paopp
bot. glasmästarns äldsta flicka, en 
storväxt hland tös på tjugotre, under 
ti vilkens lif och kjol Zom »kulle funnit 
en modell efter sitt tycke Fast hvit
och rund t axlar orta armar har Elisa j s,y, ke fataliKt. och nu

hvarför han kopte ett så .stort, 
bastent och dyrkfrttt hängl&s

f(»r hvtlket 
ärorika uppståndelsens dag. får plöts- 
llct en symbolisk betydelse. Som alla 
,.„erKi.nanni»kor är Wille Lundvall ett 

forstår han med

folkhögskolekurserna.

som om hon 'bet sitt hnfvud på sned 
alltid gick och lyssnade till någon me 
lodi. tankte Lundvall 
de också vara for hennes langd

kortare till |

! osmakligt.Lundvall?
— Det är Konung för en dag oeh Imen det kun Efter två dagar vet han också andt- 

medvetet och utan drömmar 
vill Åa sitt lif inrattadt; 

det for första gången. Det är 
en underlig känsla all vid fyrtio Ar 

sAdan nedrakntng. men man 
lefver. Alltså: först

Studiecirklarnes antal vid 1914 var 
k94 Dessa ha hvarje år inköpt för 
tusentals kronors värde af böcker. 
Summan af inköpta Mcxer för 1913, 
55,274 kronor oeh cirklarnes samman
lagda bibliotek kunna nu värderas till 
254.600 kronor och iner.

Sveriges storloges utgifter för stu
diearbetet under endast 1912 belöpte 
sig till 13,275 kronor. Hela summan 
af storlogens utgifter för folkbildnings
arbetet sedan 1897 belöper sig till det 
enorma beloppet af 101,469 kronor. I 
denna samma ingår icke cirklarnes ut
gifter för böcker eller andra utgifter, 
hvilka äro i och för sig storartade, de 
uppgå nämligen till öfver 63.000 kro
nor.

Vanans fjättrar binda hårdare än 
begärets och det är också därför svå
rare att upplösa vanans fjättrar, som 

| ju hvila på Kjälfviskhetens grundval. 
1 en liten förhudstraktat. utgifven

Imperial Bank of Canada.
Etablerad 1876.

HUFVDDKONTOB — TORONTO

rosens doft. fröken Elisabet.
A. så förtjusande Jag tror aldrig i 

jag kan sofva i natt.
Lundvall gick. Och si: belåten med 

sig själf hade han aldrig någonsin j 
varit förut

Metallsvarfven ?! Bajt! Dumheter
Wille satte ain största förhoppning , 

till I rosens doft Det var en melodi, j
so': 11 yrket ufta kimimit hans hjärta ..................... ■ -■-—
att klai-pa Han fi«-K tårar i ugonen rc halmen strax efter k'-rum, men G -t 
dan som barn. när man spelade prin blef ingen sömn. I taket rakt öfver 
sens troskyldiga melodi — hvarför honom hade en tegelpanna slitits bort. 
kunde han inte förklara — det steg en det var ett fyrkantigt hål. och kloc- 
våg af värme och kyla på en gång ef kan tolf tittade en stjärna ln dar Då 
ter ryggraden Rysningen började vid gitk XVIIIie ut. sedan han lagt bussan 
nacken och löpte ilande ut ända Ull under halmen. Han dref rakt upp 1 
fingerspetsarna Elisabet måste känna skogen och tänkte på Elisabet, 
detsamma. Hvad var Konung för en i Jag vill se månen glittra öfver

sjön från slottet, sade wille. — det är 
som musik. —

Hon ville garna synas 
växten än hon var 

Saken måste fram
till det yttre lika spad och mager soni 
EUsabvt var bred och mullig Ih-t för 
■ta man markte ho» l.undvall. '■‘r Klisab< t och 
han» oerhörd» maner hel Krymoi | Krlku„n,kopp|tn* och avelledning I all
framför Ångpannan Kal han »ig aldric ^ ,-„d (ad,.r har i alla fall patent

hvarken atl ula eller .dricka, ulai: t ha„ta uppfinningarna
lefde hela »Ut llf etter ell afmagrlnge 
recept. huden klistrade »Ig eller ben 
•tömmen p* honom, haken var aoui ri
tad etter mall. och halsen» muskel 

och »enor »yntes hoptorkade

hur han

l.undvall var
Teeknadt kapital 
Inbetaldt kapital
Reservfond .........

" Tillgångar ...........

Iio.ooo,ooe
7,000,000
7,000,000

72,000,000.00

af I. O. G. T i ?v«*rige, frågar dr. A. E. 
i Lidström

"Är det inte ett ofvA-grepp att med 
i lagbud ingripa 1 det enskilda lifvets

göra en
; Ur så länge man

nedan metallsvarfven

TixUr ener “Mosey Orders” olfåriai. beUlbsr» tltl fall» rirdet I Sreetge 
•ek Nerge eller hverje nosa ptete i rirldeo.

Hörets riset» gitwm p* tparbeekeinesttnlnrer frie $1.00 oeb

D. G. ROY
MANAGER KENORA FILIALEN.

så förfärligt nara det varit 
Elisabet försökte al

Sa nara.
vtt par gånger 
drig blanda bort korten, men alltjämt 

| var det glasmästarn
kommit emellan. En dag.

Witile

hnlppcn fördömda svar
Men den sommed sjalfva strupen 

hann förtal dessa Intryck, skulle fasta
.,g vid del hinn, och djup. uttrycket 1

ögou. vid hnn» hvita. v»l | k^ne,1 med e„ m.tmerg.-

var Jdekanlsmen hade »atl si* P* 
tvären, och det var logn I Ufvrt att fl 

Wlndel. dan*-

far — »om
lördag (lördagarna

hade det blif- För att i någon mån visa cirklarnas 
arbete kan bår anföras några siffror.

Cirklarnas medlemsantal 1913 var 
12.426 medlemmar. Bland dessa för
medlades 172,279 boklån. Antalet mö
ten var 4.304 och föreläsningarnas 
855

Läs Detta!I mannens
formade tänder, vid det -Aglgn blrvt, 
nom hade gräa »tänk
gen fylld, fyrtio åren K.H»nbe. | „ulM}l ket ,lt ta re»o«
«"< d<‘(tn h"n- °Ch 'n*‘,U,1 “** „„ n.ed »tn näfve « h »k.kndc bo*
tiu Lundvall »Jälf j M »om en vante I »Ha väderatrerken

- t>‘- " “der! !n- T l n; men mte hn.pte det’ Roth och Berg 
Lundvall gift »Ig Alla de andra land- ^ ^ And^a6nenia knmmi. ,111.
•tormama ha »ma gummor, .nar, ,n m.n folk»amllng

Och jag lyir ingen Stackars XX illa 
t Lonfvall Men så underligt äi dx‘t inte 

åXMi&. fröken, saken är bara den. att 
Jag aldrig haft tl<

Elisabet lade #i\ 
sned och såg högst förvånad ut. inslaget

— Nog hinner man väl med att bM — Hon är sjuk i de ädlare delarna. 
Itår, her mycket tid an kan vara att sade han. här räcker det inte med hus

I kurer Men vi ha ju Lundvall! Hvad 
Och så skrattade hon gackande lik- .tr Lundvall? I-nödvall!

•om ville hon såga Och ur trettio strupar ljod ropet —
_ Re på mig. jag har hunnit med Lundvall!!!. WUle stod på verandan 

^ jag x'h talade med Elisabet. De bytte tan
Det år ovtsetå hvart detta farliga kar ora musik, och Elisabet hade nyss 

tal kunnat föra. om icke glasmä 
stare )ast då kommit at på verandan 
och dundrat efter nyckelringen

—- Hår. sade Elisabet och så rar 
hon borta.

Mee WUle Land v all hade på sått 
sch vt* rått. når han sagt. att har 
aldrig haft tid att gifta sig Bnsam

dag mot detta?
Vnder två dygn var Lundvall på 

jakt efter Elisabet, hon syntes ett par 
gånger som hastigast, merf* det blef 
Inte något möte. Han hade inte räk
nat fel på Svea lifgarde; friheten blef 
genast större och vokten vid strand
remsan hade helt och hållet öfverta- 
gtts af pojkarna Men Elisabet var som 
uppslukad af hafvet. Grammofonen 
hade gifvåren hört en sväll utanför 
dörren till hennes rum och då hade

trots de nyli-
När han efter tjugo minuters fram

trängande hunnit till första vallen, 
stannade vandraren helt plötsligt Han 
hörde ett par svaga toner, ett par 
mycket svaga och försvinnande toner 
från en grammofon 

— Ack, om Jag vore kung 
Wille gick fort i den riktning han 

hörde spelet Efter tio minuter var 
han mycket nära — sista stegen krop

DET BLIR INGEN JUL FÖRUTAN
för den som ej förser sig med ett exemplar af

Som det beklagligt nog ännu finnes 
personer som hysa misstänksamhet 
mot detta storslagna kulturarbete och 
det isynnerhet mot bibliotekens kva
litet, kan en öfverslkt öfver desamma 
ej skada

Storlogen förmedlar bokanska/fnin 
gen genom sin egen bokförmedling 
och särskilda kataloger tlllhandahål 
las för att vägleda cirklarna vid val 
af litteratur, och en blick på ett cir
kelbibliotek förvissar en om att det j 
är endast den främsta litteratur som 
här tages i anspråk. Kolportör-roma- ’ 
ner och godtköpslttLeratur är en okand 
vara för dessa bibliotek. Biblioteken 
upptaga böcker 1 alla grenar. 1 skön
litteratur intager Strindberg, Gastav 
Janson. Selma Lagerlöf, Hanson. Ryd 

I rosens doft. 1 blomsterlandens gom- berg. Forslund, Getjerstam och Frö-
ding. de främsta platserna. Af icke 
skönlitterära författare intaga Ellen 
Key och Rösiö främsta rummet. Att 
Icke endast skönlitteratur år den rå 

1 biblioteken bevisar följand*»

“NORDISK JUL”— En skn satans l.yssa!
Dä kom Odd. plutonchefen Han tit

tade på geväret ett slag och profvade "NORDISK JUL" har utkommit 1 absolut förstklassig utstyrsel ote 
har fått fördelaktigt erkännande nf tidningspressen.

"NORDISK JUL" är den enda skandinaviska Jultidningen som stgtf 
ves i Canada.

“NORDISK JUL" sändes till hrar ocb en »om insänder 25 centa
“NORDISK JUL" sändes till Sverige, om adress bifogas.
“NORDISK JUL" har ett omväxlande Innehåll, gediget och under 

hållande.
“NORDISK JUL" bör finnas 1 hvarje svenskt och norskt hem 1
“NORDISK JUL" har en begränsad upplaga, hvarför de som önska 

förse sig med ett exemplar böra göra detta

“NORDISK JUL” kommer att öfverraaka dig.
“NORDISK JUL" erhAIk* frin O. L. Holmgren, 418 

Sinclair Street, Winnipeg, Man.

hufvud riktigt p& den spelat I rosens doft minst fem j han fram på magen, som man nyss 
gånger, men Lundvall vågade ej knar j lärt honom, när det gälde att ta in en 
ka Han knöt Ihop sina magra kropp 
bakom fönsterskåpet och kände ett 
vemod utan gräns och måll — men ge 
sig till känna — nej!

Natten till den trettionde augusti 
stack det fram ett månsken, så Gud 
sig förbarme. Man kunde bli ängslig, 
så vackert var det. Söder bukt en drack 

gyllne metallfloden och blef aldrig 
otörstig, granskogen sluxade hela fång 
af hjårtklåmmande månglans och 
skuggorna redo sagopolka bakom 
hvarenda lagård Inom tio kilometers 
omkrets.

Wille Lundvall köade mte få en 
bland 1 ögonen Han hade krupit in 1

skytteställning
Då såg han 1 det flödande månljuset, 

på en platt sten. först grammofonen, 
som han skänkt till Elisabet. Fram
för tratten 1 en ljnngristufva saltö två 
älskande, tätt, tätt tryckta Intill hvar
andra. Elisabet ocb en Sweagardist — 
en ung och starkt bygd gosse — och 
just nu började skifvan fräsasagt

— Jag skulle inte vilja flytta till 
Stockholm för annat än få gå på ope
ran och höra Konung för en dag

SA bröt hon af:
— Men det var ett förfärligt «åeen 

Hör aå dom skojar Det år visst herr 
Lundvall det gäller

den
DAG.

dår friden bor emellan berg och dal, 
fördrömma lifvets vår, 

tåt oss förglömma hjärtats sår 
och låt oss världen glömma

låt
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Sengle tor m ftltatudli kors. Oaccar Fsst i uiu åsikte- l »j*d,,;. k'
Scegle, som fornt rartt boealt I Po finnes 
rim. har me flyttat till New York och 
Oppoat mkarm 1. la dår, och »kalle Sim att attala New York Kur otron lid 
derkrimt resa dtt dea 5 jmnmmri Hrem medan mfhölla I K—g ett mammaatråde. 

bran honom julgAfian år ej än-1 hramnder många form lag framatalt-
dee Ull Kanin* af en torellggände fri

borgare den. dir gemen ligen 
kan maNmrrjork på grund af hana »attORDET FRITT.

yw» *€ lGeaeåe TV >#•*• W* 
to fl« En svensk luthersk kyrka invtgrdes , ds dömd att bota $!•#. emedan han

nyll*ee i C orona. NY
Till borgmästare 1 Pennor k, Mton 

1 har K C Bergtsad blifrtt utnämnd 
Ett logihus i Bend, O re . som till 

borde Otto Brtrkaon. nedbrann nytt 
Sen til] grgnden.

Pastor P. J. Eckmao afled t sitt hem 
I närheten af St. James, Minn . på Jul j ordf. 
dacakvålle i en ålder af 79 år

Under ekogaarbete ofvaafor Golden 
Tok»., fick Peter Olson sin ry** sr ärt 
skadad och har nu aflidit 1 Denrer till 
foljd af dessa skador

t pobbcerat en artikel, som rar åre na kändt.t. UedHk touto mttmK•d to «to gående 
4 unyei kränkande för advokaten John E Ful 

ler P. b le? dessutom ilagd att betala 
kostnaderna, i målet

Dog till följd af brännskador. Sjuk **» 
sköterskan Louise Sweosoo i New Navrjork be gar ordet och yttrar 
York råkade nyligen ut för olyckan »ig som följer: — Har pratas hit och 

Sv. finska nykterhetsföreningen 1 ! alt få BinM kläder antända af en brln | dit. och vl få lof komma till ett resul 
Tgcomg. Waah. har mal, föjjnndc .ty ' BMdl. gam låga. under det hon ,ar aya- 
retae Ordf Helmer Hedlund; rlce | ratd rlrdandet af en patient I

" BH“* : pcot *nkr . ,ienne» hem och biet aå III* brand in-
I1*'” H Neti ,ke K™ «-v- »’ A-'nn» någon kom henne Ull hjälp.'.tt 

Norder; fin aekr. Marta »Ulm; k*. ; ,akarne redkn från början ej byale 
aor. L Svedberg; ma rakal k. Irepe nigot hopp om hennea Ullfriaknande 
Bann; Tlce tnaraknlk. Victor Bloom- A New York hospital. Ull hrllhet hon 
quist. rakt, Carl Svedberg; blbliote-

FSAN PERC1VAL. SASK F*åN EJSPANSE. SASK

xrade radaktör' Herr redaktör!
Jag rUI ugn el* friheten att yttra 1 «"»sh* <an*d* Ttåntngen »r den

aågrn ord l eder åraOe tidning Hår' bk»U irensk* tidningen »t hår I fa
nada. otb dee har gjort stora fram

1 tat. Jag har bildat mig en mening
om saken och jag år med pä hvad
som hålstpå ptatsee ha rt dea finaste vinter, 

ite såädfore men så mycket kttbiäU 
ror»» låter horm sin i;ufv* j. 
aar v; r'x>dteu>piarför*nlng 
pkuaen hvilken gör det så trefligt som 
roöJHgt Men hvad st hs att göra. ar 
att b af va ogoaeo öppna på den där 
Jad a», att inte han får fatt 1 pungen, 
batiken han rar anförtrodd att bära 
nd ett annat tillfälle, når det rar 
oyktcrhMererkaamhM här på platsen 
i *«•*•»» blef nämligen bortbytt 1 häst

•teg sedan Nils Ftsoo Brovrn blef re
daktör. så jag kan nästan Irk» v an 
d**n förutan

Försumma icke eder katarr!Högaktningsfullt. omedelbart efter olyckan fördes och } 
från hvtlket hot* graduerat. fick hon j 
äfren sluta sina dagar tisdagen den

John Pearson. Andrew HuitQuiat-alåkten i James- Jtarie^ Axel Erteksga. 
tova, N Y . höll nyligen sin 43 :e års 

OEN EV LUTM. C AN AD A-KON FE fest hos rar och mm Elmer Carlson.
RENSEN.

Tag itu med d«*u genast' lhif den 
ut ur kroppssystemet. innan den rui 
nerar Eder h tlsn 
Edert lifs välfärd'

% ar ej blind for des* faror, emedan 
den verkar sä sakta 
flera lif än ri t:u»ka

Hegär nl det vanliga, farliga mis* 
taget att am v katarr for en obetydlig 
åkomma? tivdrager NI »der i den 
tron. att det ar endast en envis snuf 
va. som med tiden “botar sig själ? ?"'

Ec ag eder icke längre! Katarr 
kan Icke bota sig själf Medan ni 
tiufvudlöst försummar ut t tillse de», 
blir ni allt mer t Il i besvär for andra 
genom ert harklande. pottande ovfr 
er dåliga anded rakt ett föremål för 
afsky för enhvar som ni möter Ännu 
värre — katarren kan fortplanta sig 
till lungorna.

Sedan katarren en gång satt sig i 
lungorna, ar den ej längre katarr 
déti är lungsot Lungsot kommer från 
försummad tillsyn öfver katarr, och 

kirurg i brittiska poatverketa till ajbaa mer an ivft millioner mänalaknr iln
årligen af lungsot

BOTA KR KATARR NU lAt det 
icke gå ofver till en annan dag Skrlf 
t ill mig genast ch h låt mig gifva er 
det hjälpsammaste och värdefullaste

Logen Balder i 1‘ueblo. Cok>. har
valt följande tjänstemän: Ordf . Carl 22 dec 
HolmgTen ; vice-ordf . Frank Johnson . 
prot sekr. Jenny Larson: vice prot 
sekr.. Elin Olson; fin -sekr.. Axel Carl 
son; kassör. John Thur; kapi an. An
na Särnmark; cerem. mästare. Arvid 
Bergqulsl; inre vakt. Emil Ixifquist. 
yttre vakt. Fred Johnson; förtroende-

Eder lycka904 Preodergast are. Jamestpwn 
En ny Vaasloge med namnet “VI- 

king" bildades hårforliden af dlstrtkts- 
måstaren Gunnar Flodström 1 Taun 

Mass., med 16 chartermedl*«m

Ny svensk artist. En välbekant 
landsman i Seattle. Wash.. B. G Berg 
stedt. bar genom ihärdiga studier un- 
der ärens lopp utvecklat sin naturliga l 
koostnärsbegifning därhän att han nu i 
vunnit ett tämligen stadgadt rykte j 
som landskapsmålare och af v en fått 
marknad för sina dukar. Förre Alaska 
senatorn Conrad Freeding, som nume
ra är delägare i Hotel Barker i Sattle. 
har nämligen uppdragit åt B. att måla 
ett dussin ta flor efter motiv från Ala
ska. Dessa taflor ha 1 dagarna leve
rerats och pryda nu kaffet på hotel
let. däf de nu väckt formlig sensation.

Det var honom för hirdt. 65 årige 
Ole Thompson, hvilken Innehade till
fällig anställning hos farmaren Albert 
Anderson i Dedham, Wls . tog sig på 
Juldagen af daga genom hängning 
Anledningen till den förtvinade hand 
lingen till den förtvinade handlingen 
skall vnra grämelse öfver att den 4 
gamle mannen under ett besök i Su- j 
perior blifvlt frånstulcn $50 t kontan 
ter. klocka, ring och. för öfrigt alla si
na tillhörigheter. Då Andersons på 
juldagen skulle Inkalla Thompson for 
att denne måtte deltaga i högtidsmid 
dagen, funno de hans döda kropp hän 
gande i ett hönshus.

De svaga isarnas offer. En mycket 
upprorande drunknlngsolycka inträf
fade nyligen 1 Kipowsln, Wash., vid 
Tacoma Eastem-järnvägen, då två af 
det lilla samhällets unga män omkom- 
mo under skridskoåkning. De voro 
Frank A. Johnson, 24 år gammal, geh 
Henning Johnson. 17 är. Jämte, flera 
andra kamrater hade tagit i akt det i 
dessa trakter sällsynta tillfället att få 

■
som under ett par dagar haft unge 
fär tre tums tjocklek och varit bär
kraftig. hade sagde dag försvagats i 
följd af töväder, och isen brast under 
de häda ynglingarna, då de ' Voro ett 
god t stycke frän land. Deras kamra
ter kommo tillskyndande, men det var 
omöjligt att hjälpa de nödställda, som 
kämpade länge och förtvifladt men 
förgäfves, då isen brast i alla riktnin
gar rundt omkring dejri, och slutligen 
sjönko de i djupet. Först ett par dagar 
efteråt lyckades man finna liken

katarr forst orKonferensens pastorer anmoda» har 
med vänligen att Insänds sina pnsto 

| rslrapporter för det förflutna året till 10,1 •
Km kår hälsning till redaktionen 

så sila 8 C T:n läsare Från en
Percivsisbo

konferensens president med det allra 
första, så att de kunna genomgå» till 
den 16:de nästkommande februari

Konferensens sekreterare påminn*-* 'iUe. lowa. blefvo innebrända. när 
hann*-d <»m att omedelbart utsända dera* hus förtärdes af lågorna ?<>r nå- 
Manketter for statistik till de respc< Kra dagar sedan 
t »va forsamlingartie. *å att en»ordent 
lig statistik må kunna uppsätta» och Minn. vill ha postmastareeysslan dar 
inwtnda» till konferensen. Bäst hade *tädes, utan torde den tillfalla repub- 
dH varit, att i de vakanta församlln- likan en Mark Swedb<‘rg. som förut in- 
game fått blanketten utfylld vid års- nehaft den t 16 år 
htåmmorba, men där det Icke kan eke.

; iKir kyrkorådet sammanträda och ut

Innebrända. Hans Hanson och huet
man. Albert Carlson; f-rganist. Edith 
I^arson

ni, ett åld re par, boende vid Water

£vFRAN MELFORT. SASK Genom att intaga gift sökte mrs 
Agnes Anderson i 1238 W. 61st st.. 
Chicago, forllden dag forkorta lif vet 
Hon hade också helt säkert lyckats 1 
sitt uppsåt, om icke hennes man kom- 

Han såg ögonblickligen 
hvad som var fatt med henne och till
kallade en läkare, hvilken ägnade den 
lefnadströtta lämplig vård. så att den- 
~~ om en stund var utom ail fara 

Åter frän höga norden. Fred Ander
son, som tillika med ett par kaAi 
i våras startade ut på en kryssnings 
tur f farvattnen utanför Alaska, har 
nyligen återkommit till Tacoma.Wash 
Den lilla farkost de använde redde sig 
bra. ehuru de vid flera tillfällen måste 
kampa mot stark 6torm och sjögång. 
Anderson ar känd som en mästerskytt 
och en mängd villebråd folie for hans" 
säkra lod

Af liden svensk banbrytare. Ne Is Elof 
Anderson bar nyligen aflidit i Car 
roll. N. Y., där han i 35 år haft en 
farm. Han var vid sin bortgång om- 
kring 70 år gammel. Född i södra 
Nås, Halland. Sverige, kom han 1871 
till Amerika och arbetade de första 

A. P. Hanson i Lltcbfield är en af aren vid järnvägsbyggen i västra New
York samt bosatte sig sedan i Carroll. 
Han sörjes af maka. Sredrika Ander
son. samt sju barn

På eamma gång som ja* insänder 1 
ml» åollar, torde det vara plats ledig j 
i Ordet fritt Bom det sällan synes j 
något från denna plats, torde det in- 
rnuw-ra ett se något från Mel fort 
•Hatliktet Bom halfva Västerbottens 
lappfly k tingar befinner elg hår. torde 
det finna» Anda någon I en gomd vrå 
Mm upplyfter sina ögon och utbrister: 
Broder I fjärran! Väderleken hir är 
dea frånta, man kan önska sig Jord 
rn&aea torde vara den bästa man kan 
låaka sig, fast vi åfven led torkan 
förra »ommaren Får hoppas att tiden 
bjuder bättring I sitt sköte Allt fritt 
land är måstadels upptaget, fast här 
rians mycket land till salu. Hoppas 
att mina rad**r komma l tidningen 

Gust. Nordin.

Ingen enda demokrat i Luverne.
F

mit hem KATARRSPECIALISTEN SPROULE.

(utexaminerad läkare och kirurg vid 
Dublins universitet, Irland, och f. d.Det blef döden. Vid fall från en le

veran» vagn erhöll här om dagen Eme- 
(ora -l-tla arbet. Om blankett »ändes rJ Q Anderwjn | 10 E 2nd at. Jame* I 
(ill formanillnren» »ekreterare. a* m» ,own N v _ „v4ra skador att do-‘ 
ha»i menaat ann,ala det orh öfrertåm- den f„ljd, e(ter några dagar 
na den till kyrkorådet, som då genast

tjänat.)

Pastor Augustua G. Olsson, som se- 
bor upptaga »aken till behandling IV nafi, laril anatalid som larat-e i Anita 
rubriker, h vilka an gifva Inrättningar. john»onburgpa»toratet 1 New Kork 
som vi ännu icke hafva inom konfe

I.XKAKERAI) GRATIS
konferensen, har nedlagt sitt präst 

rensen, lämna* naturligtvis för närva-! anlh„te inom Augustanasynodvn 
rande utan afseendc

< ent, o< h det måste bringa er underrörande katarr Det kostar er icke en 
har hjälp

Under tjugofem år har jag studerat 
och botat katarr. Nu erbjudes — utan 
någon som helst omkostnad & er sida 
— tillfälle till konsultation gratis för 
hotandet af er åkomma — vinsten af 
mina vidsträckta kunskaper och erfa 
renhet.

I*åt icke detta tillfälle gä er ur han 
derna — mottag min hjälp i dag! Den 
utlofvas uppriktigt och vänligt Folk 
ofver helst Nordamerika, hvilka redan 
gjort bruk af mitt råd. intyga med 
glädje, hvad dete uträttat for dem. Jag 
sänder er gärna namn och. adresser pä 
dem, som sökt min hjälp Nu åro de 
botade från katarr, och de limma med 
glädje intyg därom.

Skrlf till mig och se, om nl kan bli 
befriad från er katarr ,

Besvara blott mina frågor med ja 
eller nej, skrit ert namn och adress 
tydligt på de perforerade linlerna, 
klipp ut kupongen oni fritt läkareråd 
och sänd den utan dröjsmål till mig 
med posten. Adressera

Svenska metodisterna i Samish ri
ver. Wash . ha i dagarna invigt en ny 

Can Konf. presiden* kyrka Den kyrkliga verksamheten le- 
dea af pastor John Johnson, som själf

L. P. Bergström. KLIPP VT DENNA 
KVPONG.

Den berättigar läsarna af denna 
tidning till erhållande af fritt lä
kare räd rörande bot for katarrr 
År Eder hala akroflig?
Nyaer Ni ofta?
Är Eder andedräkt illaluktande? 
Äro Edra ögon vattniga?
Förkyler Ni Eder lätt?
Är Eder näsa uppstoppad?
Måste Ni ofta spotta ?
Bilda sig skorpor i näsan?
Känner Ni Eder sämre i fuktigt 

väder?
Maste Ni ofta snyta Eder?
Har Ni dålig smak i munnen om 

morgnarna ?
Känner Ni Eder tung i hufvudet? 
Måste Ni gurgla halsen, när Ni 

stigit upp?
Har Ni en kittlande känsla i hal

sen?
Har Ni en obehaglig urladdning ur 

näsan?
Kommer slem från näsan ner I hal-

. äger en präktig farm på stället
123 nya medlemmar ha under året 

1 Ordet fritt förekommer många oli intagits i Sorsta svenska baptlstför

ORD I KRIGSTIDFRAN W A YLAND, MINN

Hom ja* aldrig sett något meddelan
de från denna plats, ehuru svenskar ka yttringaf rörande det blodiga 1cr1 samlingen i Minneapolls. Minn 
ne Iro mycket talrikt representerade g^t, som rör sig i Europa och dess dragen till de olika kassorna utgjorde 
här. aå vill jag bryta med respekten omnejd Ber om plats i eder ärade j saminanlagdt ch summa af $14.798 
for Mer papperskorg och låta alla S tidning Låtom oss benyttja alla ledi
<* T:a läsare veta. att djupt Inne J 
Mlnaeaota* stora skogar, soin knap
past varit trampade af människofot 
förr. år nu lif och rörelse hvar man

ga stunder och forska och söka reda ,je mest prominenta kandidaterna till 
på 1 hvad tid vi lefver 1 och icke ba talmansposten vid North Dakotas nä
ra se uppåt Hvarför hafven I icke Hla legislatur. Han ar republikan och 

! aktat på denna tiden? Se på folkrörel graduerad från Minnesota universitet 
*■ färda» fram VI har det finaste vin ÄP.n i alla land! Det ror sig om något. Gifta i 60 år hade nyligen mr och

Guldbröllop, öfver hundra gäster 
från olika stater deltogo i den ban
kett och famtljesam niankomst som 
anordnats på Delmonico hotel i She- 
nandoah. lowa, anuandag Jul for att 
fira 50-årsdagen af pastorn vid sven-

Men Isskorpan,

t er v åder, som vl kan onska oss. och | mcn Yeta icke själfva, hvad det
.i/verkningen går undan med lif och J ar Socialisten ämnar nog f& fatt i med iinledning häraf samlades
lust. dock tmr Jag, att den europeiska i styret, och han kommer nog att göra i,arn barnbarn i föräldrahemmet 
krise» har menlig invärkan har också

John Quist i Essex, lowa. varit

( -n bra ref va i rörelsen. Mén det stan for alt gemensamt fira det högtidliga 
Var god och sand B C T hit. for nar |cke dar Strax Innan detta stora ■ minnet *

«•» tid af tre månader, så vi får rik- kri* hrot ut, läste man om fred 1 alla
ska missionskyrkan och hans maka. 

Idkar grufverksamhet i Sverige, mr. och mrs. John Quists brollop. <’a- 
Här om dagen inkorporerades Araeri nada och Massachusetts, Nebraska.

lowa, Illinois, Minnesota och Colora 
do voro representerade vid festlighe- 

grufva i Sverige. Inkorporatörerne vo- ten. 
ro A E. Rydlund och K. Nyberg.

• igt gud lektyr ; tidningar, fredskonferenser. om huru
Till sist **n hälsning tfII S <’ T * | riken förenades i förbund med hvar 

rvdaktlon och alia läsare från
••Krylbolaese

Catarrh Specialist Sproule.
130 Trade Building. Boston.

dröjsmål uro 
farliga. Skrlf NV på engelska eller 
svenska

van Husä Copper mines Co. i Minnea- i ■indra ■'rw» repadea <l»t af Md<- »må Mjnn llolaget har sin koppar
(x h stora, rika och fattiga, unga och 
gamla ropade fred. fred. Men under 1 
samma Md gick det en svallvåg öfver !

NAMN
ADRESSFörspill ej tiden

En svensk föreningsbyggnad i Oaak- 
H. A. Edline, som nyligen anländt land, Cad-, lär inom kort blifva en 

till Astorla. Oregon, från California verklighet. Man har nämligen beslu- 
och iMjsatt sig där, har hyrt det väl- tat inom Svenska byggnadsföreningen 
kända Astorla Iron Works och där in- att anstränga sig till det yttersta för 
satt de allra nyaste maskiner for till- att få byggnaden färdig till “Svenska 
verkning och reparering af maskiner veckan" i^sta juni. äfven om byggna 

Konstutställning. Ernest Bruve Nel- deh icke kan blifva så stor som förut 
son, en ung artist från California, har planlagts. Svenska Sällskapet i Oak- 
1 dagarna haft ett antal af sina konst land har ånyo subskriberat $1,000 för 
verk utställda i Seattle. Wash. Fine 

De tia

ETT UPPROP.
folket, både rika och fattiga, dock icke 
alla sistnämnda. Under samma freds- 
ropstid ropades det: Insamla pangar 
till försvaret, insamla för kulsprutor, 
insamla för gevär, insamla för för 
stärkning af krigsflottan, insamla till 
landforsvaret. (Fosterlandskärleken).
Nu. när Insamlingen börjar bära frukt, 
så börja de klaga öfver sin frukt. Nu 
flyter blodet 1 strömmar, deras egen 
frukt. Och under all denna blodsför 
bann vise kalle de sig kristna. Ett va< 1
ken namn på deasa blodbeauddlad.- °‘h ,ålt myck,lt h,‘r"m Sålde hvete aom ej tillhörde honom,
händer frukten *i Inaamltngen lek. Svensk* klubben I Seattle. Wash . It C Peterson, en f d spannmåls- 
underligt, ty den stora skökan som har valt följande styrelse for 1915: handlare I Reserve. Kana , arrestera- 
»liter öfver de många vattnen, är sä Hres . Herman Peterson; viee pre*., dee härförliden på af ett flertal far- 

Dårfor glf edra namn mr detta adla »t,rkl förbunden med drakemakten Alfred Peterson; förtroendemän. Her-j mare framställd anklagelse att lian 
.ndamål, ty på detta vis kunna vt; „rh vilddjuret Detta syne» bäst. när man Anderson m h Olat Martinson , »åll 1 deras bingar förvaradt hvete. 
fredligt hjälpa det förtryckta Finland.; de kalla ut militären med kyrkklockor revisorer, i H Johnson. Ernest t De uppgifva sig pä numnda sätt hafva 
frA* k vilket land äfven Jag har aran I »r folket slutar att bära ovnna olld- Johnson och A. B. Svenson Hdit en förlust af mellan 8- och 10.000
att vara Sänd edra namn samt adres- llKa i„,rda. ,|å gar hon till undergång Svenak dirigent för New York muni- dollar. Den förberedande rättegången 
w. kåda mån och kvinnor, gamla och t ta går dom ofver denna världen Ba cpalorke.tr r Musikdirektören Ar med Peterson, som efter arresteringen 
ssC* till I„.| går dä. till stn sista undergång Vi thur Berg. forui bosatt i St Paul. togs till Hlawatha men senare friglf-

EJnar Lindblad. nu vid Ofvergången af ett tid Minn , har helt nyligen blifvlt utsedd vits på af svärfadern ställd borgen,
Stockholm. Sssk sktfte till ett annat De Intet ondt : alt dirigera staden New Yorks muni sknUe taga sin början den 10 jan

anande festskarorna bara festar Fö- < Ipalorkester Berg har förut gjort sig Vacker julgåfva. David Söderkvist, 
delatdagsfeater. julfester, söndagsfe- ett kändt namn som kompoattör den kände svenske sångaren I Du
»ter. barnfester m. m Ja. med ett ord Fritz Hanson besegrad Vid en iuth. Minn., erhöll på juldagen el, jul- 

Oen let lyster er att l»»a en stn.t från i saedt; de festa tills konungen, den brottntngstäflan. som förekom i Me gåfvs, som gjorde honom till en af de 
l-airv profetiskt smorde, står med stn dom vhaulcs Hall t Worcester. Mass , den lyckligaste människor t Duluth. Jul-

kan J.c fäll,' skrlfva några rader j ofver deras hufvuden Men om her 26 dec. oeh vid hvilken mästerakapet i gåfvan kom I form af ett löfte om un- 
■ k vasarval»,‘i, .peta» I månen» twn. da*, den stora och förskräckliga. 14S pound klassen »kalle afgora». be- derslöd för sångstudier Inför Oscar 

klara »ken, bar man intet hort af ledarna Icke segrade finnen Waine Ketonen den
bitr fttckorua »å nyter och så glader underligt De skola ju gå sju vägar svensk-amerikanske

| tvärt emot skriftens lara. Han som 
K» natt bland ungdomsvänner syntes bor i himlen ler. Herren beepo*tar

mången glad figur, deiu Jag har insatt min konung på James 1‘eterson föll höromdagen, då
sar 4,'t var dans i stugan bortom kr» Zlon. mitt heliga ber* Jag vtll förtal 1 han i St. Johns i Oregon l hamn var 

ken ja om ett rådslut. Herren sade till min sysselsatt pä fartyget Poltallot h ned
Några q tat pojkarna, som hade sar- herre Du ar min son och t dag har från däcket I lastrummet och krossa

skild tur jag fodt dt* \ska af mig. aå skall Jag de hufvudskålen Han afled kort ef-
teerade arm I arn med hvar -in gifva dig hedningarna tltl arvedel och i teråt Så vidt man vet efterlämnade 

fröken jordens ändar till egendom. Detta kan han inga släktingar i trakten
Svenska sångarförbundet i Chicago 

höll den 4 ds sitt årsmöte å Svtlhiods 
klubbhus Följande tjänstemän valdes;

Ja. skrtftatållama och tolkarna hafva Ordf . Axel Ottoson; vice ordf. ' er-
synbarligen enata om att från tplkel ner Meltnder; sekr, Arvid M Hag
förflytta tanken på och fruktan för, berg; kassor. A. J. Palmquist. biblio- 
det stora och förskräckliga I Herrens tekarie Gust Seagren Till sångledare 

ty sådant vanligt ar hland socleteter dag Johannes transporterades genom återvaldes Joel Mossberg
\nden In 1 framtiden och såg. hv»,l Carl Person bötfälld. Enligt med i 

Daasen, tomtegubbar något plrui; som skall ske på Herrens dag Når tx-kame utglfvaren "i
syntea hit. han beskrtfver de underbara tilldra 1(dnlDf(,n The Slrlk(, Bulletin, den 4 ;

f>H hW ett valdtrt stim bland socie | *elseraa. de gräsliga scenerna, blodba
dm och de fasansfulla bemsökelser -

lVi fanns visst nägon f!a.tka ' na. då först hälsar den verkställande m^ta de en stängd dörr Äfven d.e som
direktören dagens Herre oss sålunda hopa sin kunskap af Baals tolkare.
Ja, jag kotmner snart. Petrus Intygar. Liknelsen om den förlorade sonen
att Herrens dag är det sjunde tusende börjar nu blifva en verklighet. Drif-

ItoH började att spöka, når kkv-kan ; äret Sex tusen år åro glfna, menni ven af förtriflana smärtor, har tian
»kan såsom skoltid, men 1 atållet för tröst hos skökorna, hvilka sgga
att låta sig låra. genom guds vis till sig det elända fohteu medel, och 
domaord. har hon upprättat åt sig der finner då hans sista cent försvunnit 
ta med människors och djur* hlod en hjärtlös sköka le st hans tårar, hå- 
beettrukna af fallets rike Höjden af Da frans nödrop, hota honom med ka
mänsklig visdom och regeringskonst noner och svärd, om ha» nekar tjäna 

De rraiade och fräste och så blef dan- Och nu uppstiger ett skri från alla STtnen. Talar han om rätt och rått-
wrdens delar ur krossade hjårtar-s färdighet, trampa svinen pärlorna un- 
djup till den allsmäktiges öron. Hril der sina fötter, vända sig om och 
dee syn möter hans eitck: kanoner, rifvas,

*rna de dansade nar kraften j gVärd. fängelser, kyrkor, torn. fester p§r tillönska redaktionen och laee- 
ork larm af allehanda strångaspel. kretsen en god fortsättning på det nya

Vaiiada» frihet »älskande folk ‘ Gif- 
ven odra namn för en adress till H M 
Konung George af England. I hvilken 
vi anhålla Honom, som en af de allie
rade att påvärka den ryska regeringen 
*å att Finlands kränkta lagrått skulle 
å.tergtfvas Finland och att de I,,ijiland8 
söeor. «om till exempel hr P. Svin- 
hufvnd. hvilka blifvlt förvisade från 
Un land till Sibirien för dera* trohet 
till Finlands grundlagar, söm tsaren 
af Ryssland med en helig ed lofvat 
hålla, men hvilka tyvärr blifvlt kränk 
ta. skulle frlglfvas samt hemsandas 
till sina hem 1 Finland

Hågkomst. — Kom din onkel ihåg 
dig i sitt testamente?

-i- Ja visst. Han föreskref att exe- 
kutorema skulle inkassera de pengar 
h&n lånat mig.

man LARA AUTOMOBIL och TRACTOR 
YRKET npc<lella klatecr nu i både traclor 
och automobildepartementen att »ara färdiga 
for »åren* atora efterfrågan endast några 
vecker kråf»äs 1 or att lära

i alt skola o<h reparera 
aHtautomobiler, gas trartor».

Vi bereda och 
b alpa eder i att »kaffa anställningar aom 
reparatörer, chaufförer, gaa-traetor ingenj» 
• er. f<,rsa Ija re och demonatratorer. 
o*s eller eftaraknf rår vackra, fria katalog 
Hemphllls School of Oaaollne Englneertn» 

j 48? 1 2 Main Street. Winntpeg

OODA LöNER hetalaa under bele viutern 
hllTs, Ossadaa 
is, »1 lära har 

Ct på t »ii månader Plar 
Ibiirdad kura IiII e$ aogt 

vecka eller kunna »i etarla »r

till aådaue, aom besöka Ueropl 
största och äblata barbt rarskoi

rket fulletändi 
affae efter ful

ary
sk,

■om 825 per 
In i affar på

Våra studenter
undervisas myrket lätta månatliga afbetal 

ratals utvalda platavr. »tor ef 
efter barberare, aoi 

plomer; låt iche ml

automobiler. 
marin orh stående maskin er.SPECIELLT

för endast denna vecka
Föga användt

Amerikanskt Decker 
PIANO 
$225.00.

Detta utmärkta instrument 
har endast blifvlt användt en 
smula i butiken och är ett ut 
märkt pianugodtköp.

House of McLean ar hemmet 
for genuina pianogodtköp — vi 
hafva dem ständigt. Kom in och 
få närmare upplysningar

tarfrågnn 
hilla dip

‘i vet tuella imitatörer. bmok osa eller efter

aktier i byggnadsföreningen. och rit
ningarna till det nya huset hålla nu 
på att fullbordas.

ut vunuil llemp
aalede eder efArts Soclety'8 konstgalleri, 

adragit sig mycken uppmärksamhet »krif vacker fri katalog; ae efter namnet 
Hemphill, {. d. Moler liar ber Cellege, hörset

eller 1709 Broad et . Regina. Saah
■treet orh Pacific a ve.. Winntpeg

SSSSSäiSffiBSiSSäBiSSSSSSiSS^aMSlSSBi

SAND OSS 10 CENTS
så erhaller ni vårm SVENSKA KALENDER OCH ÅRSBOK FÖR 1915.

144 sidor! Största, innehållsrikaste och vär
defullaste svenska kalender i Amerika.
Innehåller bland annat; Fullständig Almanack för 

ng 20 aidor skämt ock lustiga hietnrter. 
plyeningar om 8v«*rig«?, U. K. o, h alla au 
»ror. som fritt inft.raa i Hveiige. Karta 

öfver Sverige. Järnvägsbiljetter inom hverige >ver<g-e 
konsoler i U. 8. oeh Ca nada I ukometakullelagen isy), 
Cnrrency L»w (ny), Hhermane Antitru»tU< (modifie 
rad). Konkurslagen, Lager om medborgemkep, X«*e 
peas. Immigranter. Ifomeatead, Kcnatoravel, < s v 
U. 8. tulltariff. Follitandiga poatunderråtteleer Sn 
mängd affavaformnlar Kokbok, upptagande akt» svee 
■ka maträtter. Tolstoia krigs profetia < af ofantligt in 
träasa juat nu). U. 8 presidenter Masa*, ef andra 
upplysningar m m . aom af ntrymmaeskll ieke kunwe 

■ ■

6r C* LIMITED*

1915. Omkri 
Stalletiaka upp 
dra länder. V

Winnlpcgs största musikaffär. 
Hemmet för Heinzraan Co. 

Piano, och Victrola.
J.W.Kelly, J.Redmond, W.J.Roas 

ensamägare.
329 Portage ave., Wlnnipeg, Man.

FRAN FAIRY GLEN. SASK.

Hå

brottaren Fritz

£Hanson
Arbetarens risk. Stufveriarbetarvn -,o

STOR. KRAFTIG Svensk-Amerikansk Sångbok och Musikalbunt för 1915.
I år ba vi utgifvit luta häftet ef en kc.mman.ie serie af ofvannamnda sångbok och ma* t k 

Tryekt å finfint pnpper, storlek 7%10 tam, synnerligen elegaot omslag En pryd 
nad för hemmet. Innehåller ord och must k (piano) : De g amin ds friska. Ack Varmetosd 
4n, Den lastlge kopparslagaren. Men det gjorde mamma. Finska rytteriets. BjOrneborgarnn» 
oeh Kronobergs reg. par. marscher. Fukar oeh Kvåssrvalsern* samt America. Uous 8 
Home. Old Kentucky Yaakee Doodle, Old Black Joe. Old Folks at Home. The Red, WhMe 
•ad Blee, BatUe Hymn of the Bepehtic, Annie Lanrie. — I)et vanlig» priset å dee*# styckes, 
ort och Bualh Ir 12.00 Vlrt prio lr 26 ooau Usa. till .u» köporo ol .lr Kaleaier fte 
1*16 okola oi o,Ijo »lr llagbok för 16 cents eller 26 ooau lör IU|. portolrilt 

Första häftet af 
det stora verket

UTSÄDESSPANNMÅLWN|
album

- ^ Alstrad af dc främsta fackmän på området och 
noga profvad i västra Canada.

GRÄaS-, KLÖFVER-, ROT-, GRöNaSAK»S- OCH 
BLO MSTERVTSÄDE,

strängt inspekterad, noga rensad och garanterad med pän- 
gar Detta är den sistabjälp vi erbjuda er »träfvan I farm- 

ning Det skall betala sig att
k Skrif Idag erter 24-sidig Illustrerad Katalog. >

icke forbytas bort om skyn Benam 
ningen Herrens dag har på senare ti
den blifvlt allt mera missförstådd.

Fiol orh dragspel spelades så tonerna 
de skall,

ock halens drottning synte* främst I

Ha <xh annan hoppade som k a spers 
ystra kalf

“VÄRLDSKRIGET”
t ét **1* Alsal» Kuylenstjerna (Ms»tafe) her »nläadt från Sverige önsker Ni ea rikt U 
! ,**tr*r#d historia om pågående krig! önskar Ni vete ALLT cm delte krig i råtl fötjä fråa 
| ;*** <BSrdel ' s»r»ieve> “'<* sila lögnekliga uppgifter uteslutne! Dee »kikande
I förf. MUSTA FA ‘' är en god borgen för stt läearee får en verkligt underhållande och 
; I se vård framställning ef kriget. Finfinaste ortglasliiiastrstioner komma ett Of vårflöde 1 
arbetet — Sand om 15c för 1 sta häftet. Kller saed osa 30. 45 eller 60e, o. a » et sta 
dee käft. 2. 8. 4

Ihs14 T ‘I ö»rt de hithomm». Agenter antag»e. Hög _________
8E HAR VARA ERBJUDANDEN For 10 eeots erhållee vår KALENDER Vér 16 

j '0reu h4,1,1 »f V AhldhKRIOET’ . För 25 rent. erhålla» VAR KALBK
KK?GEt“ .-an Mt o k eller^ orkså ^ V AR^K AL1NDBB eeb J HT A HÄKTET AK ' Vj.kl.Dr

Skynda rekvirera! SsndMån! Rådfråga Dr. Leigh Co.-
dea fsntto pålkliga *ven*ka Ilkamnstaltra för »kickitg od 

Ukarcitjalp, ochi experimentera icke med psten t mediciner, prufbehnedlin-

i Chicago behandlat och botet hvartc tan k ber form af deaae sjukdomar af 
hvilka många krauaca fall af andra läkare förklarat» hoppitea.

^ pä»* tosmhght genona 4a nyassa ooto ——t påtMHga metoder. %
1 *N"K- tosli bUeefukdomer. blod- eeb btadsfeltdomar. 1

ladUrommog. nervö* evagtoeC etitklmr. Uerbriek
•■g tt elU fjukdotnar bos mA». bekandU* ock bouse enligt snabbe, ! 
eAxm och vetenskaplig» metoder. Nl kae lita pä irhj: b-harv."-njj

• ^okilta meAåoiner eoå> hehendlåmgeelM. ock »irt arvode år sä rim. I

ALLT PORTOKKITT 
»ilfver eller money order till .

!
GUS BROBERG & CO, Dept. 10. 342 N. Clark St, Chicago, ULSmithens droppar 1, 

v» satte färs på hela härligheten J inn
Hufvudkontor: 224 Uanaatyae Ave. Tdefoa: Mata 740-741-742

slagit ett.
Het blef ett litet extra bcmdspektakH. 
»y ibland kavaljererna det bor ja osa 

hett.
•oh oorl^tetcns g rad-la korn i krake!

r

Dr.LLttodh
■gt, stt »Ha*eo alut

we ttoef det till att länka på refrän ,r|.VardefuB Rådgifvare Fritt
boken, som Dr. Leigk MtrifrM ock
såwkdetmog Ken mlew unådern»

■da Mai oek mdrtm utt

DR. L K. LEIGH, 177 Ne, State Street B 14, Chicago, Itt

-

OODA RÅD.”ramat M.
wrk ianaeu* hjAltar snarkade i aan och hyrklert. 4Jer. och minnlakor i gcc *T5öt1 ZlTafdTa,

UD all». »jagade aåaorn kungar» och preeters u. C.gen.
Luri oa Vindflöjel. rntcMSd Likt de firttak» Jungfrurna ytnntpeg. 1 Jnn INI

t.
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j och främjandet af d* tre rikenas ha»-, seds» Sverige stod 1 vapen Forminen -det kade rickt Inemot en limma — 
! dela- ock s>bfart*lairea=en nåder det denna långa fredstid ågde ii alla log direktören Melin åter till orda 

pdgkende krigetr^H rad am beslntiu 

kommer råJ efter band i dagen i form 
af likformiga åtgärder ar «=daa 

1 bord

Det ej minst beaktansr-rda resulta 

tet af »ölet har varit att man ofw
. -. -r - mit "att fullfui^a »å "hd*

SvcnskaCanabaCi&ningcn logen vidare framgång. brekt, men det af professor Schock 
författade äreminnet blefr icke upp 
låst. ehuru ännu tre kvart återstod 
af de två timmar, 
slås till dessa fester 

Strax efter kl. $.13 å t sk i luvs akade
mien och de narvatande ilwnue

läkare.

skal att rar» tacksamma för. åfres ock tackade talartnnaa för den förstå- 
det kunde sporjas.

å^B—417 Pritehard Av*, W Inni pep. 
Tel. St. John 474.

DR. R GERZABEK
tysk läkare.

•eSämi 4i|d«m i OewrTtfc» Veswu. Tys»
r é

Mac Hokus Government Teiephonee 

rapport för det år. »om slutade de» V) 

elsthdae aoretaber. risar. att provin 

befolkning på den eu»a*a af mei 
lan $t 1,640 6** och flMBMN. som 

* dea Insatt, fdrtjieit »Se.eo* under de' 

året eiler mindre ss en half procent.

d mö» freds- ende ömhet, hvarmed hon tecknat Gel- 
tid enbart varit till godo Oupphörligt lerstedt» blid Det hans ränner hade 
tvingade» våra Utnkar tillbaka till att tillfoga vore ringa. Haj hade va- 
väridakriget. och man frågade sig rit en Icke lått tillgänglig natur, för* 
hrad det gryende året skulle bära 1 stod mästerligt konsten att tiga. de 
•Ut »köte. Når världen våndas, hvar bästa, bos honom blef aldrig uttaladt 
för skulle vi skonas? Talaren citera Hans största styrka låg i blicken, han

hade en klarsynthet son* få. Själf be- 
tonadt^han. att han genast såg allt. 
och han var från början danad till

Därefter öfvergick han rill att er niålare. Pilträdet med de (.lika stam »tru
marna fick aldrig den boga resning 
det kunnat nå under andra förhållan 
den En man var han. i hvtiken intet 
sv<-k var och »om i kmist och lif en 
dast sok te det bästa. Tal ville garna här 
spära eu andlig f ramis kap mellan Gel- 
lerstedt och han» eftertradarinna. 
trots all olikhet i hans ordknapphet 
och hennes flödande rikeddm. Gemen
sam var dock den hemliga gåfvan att 
se mera än andra Hos Er. yttrade 
han. är själfv» skådandet grundvalen 
for Eder berättelsekonst. Ni har »Jälf 
talat om att s e en historia Den för
mågan bar Ni och den ännu storre 
förmågan att gifva oss andra gåfvan 
att ne Det är något förunderligt med 
Uesaa syner, jag vill nästan aäga up
penbarelser De äro Icke alster af en 
godtycklig fantasi GeataUmna fladd
ra Icke som irrbloss på måfå, utan gå 
som stjärnor efter eviga lagar. Sel 

i ma I^gerlof, del namnet kungar godt 
i i svenska oron. NI har beredt Eder en C2£3 

plats 1 vara hjärtan Akademien Bom 
hetvr den svenska har tå.Tit steget 
fullt ut. då hon kallat Er till den för
sta kvinnliga medlemmen. Platsen, 
som Ni nu intar, bekläddes ursprung
ligen af Axel-von Fersen Mycket kun j 
de sagas i detta sammanhang om ti : 
riern&s skiftning fråa den dag i april i 
1786. då den mäktige partichefen här j 
tog inträde, och den dag som 1 dag: 
är. Men det må vara osagt. Jag häl
sar Er endast hjärtligt välkommen 
till denna stol.

eljee bruka i>isa* Lee* åi
Cerry »114-

psertTHBEATiosrermis
I» t» ånLui

W»< 1*»4—L Kn*!sBd. C«s»4a
»MnitrtMi. Ukar* ri4 4e äanchs» <** kår.

Sr Nisse i Vggiebo: 
dan i frid. Mina lilla.’ Ja ha vatt »å 
löckeliger I mitt äktensxap mä dej. 
Mina. att dä då inte »ka dröja många 
månar. Innan ja skaffar mej e ny bu-

Ja. far då hi •rrl^s k!ta*k,ra» i *W Kr.k.« PrM 
*•**»*■ Pari» «<k t.^eåo*. Ea«U»d

SPECIALIST 
f6r og tsBrl»4a»de. e.nk4,-* > iaJUfWf
u ***• <M-k U*
fArtcwaiagar wk oprrttMkvr t

_ «kk Bl»* kr*me«: »Ull *>« i «mi »m.l 
»ji.kåB« B^k»od« Ukere I Si Bkuifsr» o«n 
öiwnl k«*piul

Votiaa*iB«»tid. 6—1* f*. 3

su. år Öh a-ros» 
tUtr1 år MM ■ r

de de vackra stroferna ur Eddan. där 
list Inledda »amarbetef. och il t I j Kignirok sklldni. och ullampade 

s&diut syfte "»4 ofta omillndigbeter 1 dem på dagens händelser
m<H aåwSl I

och att de $56,66* måste återinsattas 
■*•*» OeS«« »q»r ^*1 *‘***U.ITT* ,or wt *"r**t“ ö* påeeer. htilks rof

P«*i >«*r t*1

na därtill föranleda anordna nya sam»i WkMn rarwm
T» Caewts tv fals från telefonsystemet for politv 

ska nndatuåL Och man får lekt håller * 

glömma, att telefonafgiftern» »tigit

maxi ir£f tanden mel la., representanter iora om akademiens angel igenbeter
| och att genom fröken Magna Sunder 

dahhi storartade gåfva besittningsrätt 
ten för all framtid af (len våning, där

m»tM| O*, u* — Hvurför bor du så inskränkt och 
inte ta'r dej en storre lågenhet*

— Men jag kan ju Inte betala den

för regeringarna-'
Denna öf verensko mm el »e har ej be- 

b-yattar dett. r«u!taL lan ^,DS1„ „„ „,r fort„ro
enda trösten ar nalurllgtvls — all det

«M*åT m *ér*m« fc*4
•« iMähi. Ui-)-* ev re«.hrea

DR. M c F A R L B N.
312 Nairn Av*..

Ofvanfbr Elmwood Dryg Stors. 

KONTORSTID: 3—4 och 7—6

akademien firad*- sina fester, vore 
Närmast motsvarar v;., seinada det tryggad åt akademien, samt ägnade 
förhållande, aom genom Malmomötet . några minnesord åt änkedrottning So- 
iniedts mellan de tre skandinaviska n-) *ia änkehertiglnnan af Da larn e

Efter lektor Me Uns tal ske Ide årets

— Kan du Inte betala, så är det väl 
allt skäl att ta' eti stor våning

Tel. St. John 6604a* 4 4** r»>* »4r
kunde halva varit sämre

wiLa p eo* »*owiW st DAHL

Jaså. du ska gifta dej. Johan 
Ja. dom ba’ for mej 1 kyrkan for“Frikt är det bästa ting. kena, hvad aom på diplomatspråket ' 

kallas eo • entente". sårskildt förtro-)
stora händelse; den första kvinnan, 
dr Selma Ltgtrlof. skulle tiga sitt In-

I eo samling uttalanden rörande *ict forhållande mellan vissa makter. , tra,|e och intaga den plats, som inne-
l liung Alberts bok —. bar tagande aig uttryck 1 särskilda öfver haft»-af A. T. Gellersted* Vid dr

läggningar och tankeuroyten mellan Karlfeldts sida Inträdde hon. kladd 1
ii*»* redaktör Hjalmar Brantlng skrifvtt demi Wen utan något r«Gga aftal åf j aTart med et artibu® Pa br<>-

* å •'tt och annat, hvaraf följande förtjå förbunds eller liknance :örbindelse$

«f Bl1ll4 t »-k a»* f*r b
Ua 4*f från itaMlar v A p »W»f 

\tyerw '*k be VI4 »*»Ab4*»4- 
W tyb»i»f *4 rtftt pi

*4» %t Srer>* vl

Bi #n>gl||
sista gången 1 söndags 
Nisse i Björnson & Brandson

bl a afven den »venske politikern.
LUAU

Cw WUl* and SSerbrcK*»

Osrry 33 1—Oerry TM

Ajmossrei* pa bbgabak
Moitsgrinretid : 3—3. 7- 

BoBte«t»tetefoB#rEXTRA FIN 
SP1CKEN SILI.

i 100 och 200 punds tunnor.
THE ROHM K FISH CO..

Limited.
PRINCE RUPERT. B. C.

MUrfri««iBfåf i gåagtr
stet. gjorde den sedvanliga l.alsnin- 
gen för kungliga och ställde sig vid

Ii
nmnTin----- Öeek»e. vK >Ä 9*T:

i<ke <i t 1
kér .

0 Med detta förhånande följer 
"Dårför. hell Belgien’ Oh min var jn också en viss ofverensstammelse 1 tal

rt*/ å tryi
fvi e»elt Bvdelaies f-'f k*ei«t ««»« 

b»* *e«*»dw i ffrsk-t!

nar att här citeras sekreteraren »ida for att upp asa sitt J. A. McTAVISH. M. D
LÄKARE OCH KIRURG. 

Hornet ef Kelvin et. och Gorden eve. 
Elmwood. Wlnnipefl.

Kontorstlmmer:
R—10 f m V_" 2 och 6—7 e l_

Tel. St. John 1047 eller St. John 187. 
dag eller natt:

Med sin klara om än icke starka■naste önskan som svensk måste bli afseende å utriltesledningen, grundad 
»kulle en dag. mot b vad vi eamråd, men utan några band Man 

hoppas och till trots for den folkfred kan komma långt också p£ den vägen

sftmma. färgad af värmländskt ton
fall. bjöd hon -en poetisk skildring af 
blommornas och fåglarnas skald 
några grå novemberdagar uppe

i>« ? »r.blott sju a atta v<- xor verk. |a6d ho. aJ våldet, mn vi «iå endrak hammansldCning .mellan de deltagand. Värmland hade hon lefvat > g In i sin 

hg vinter kvar <*,heer up*

Oesdagen den 20 Januari 1915.

vi forbereda, vårt eget neutrala j riktning af en fast ^cn tieståndande
BAD. MASSAGE OCH 1 
“PHYSICAL CULTURE- 8
Brighfs disease, reumatism, 
diabetes, dropsy. gallsten, för
stoppning. njur- och blåssjukdo- 
m&r och all ala^» nervositet ku
reras genom vår behandling 
med Roblnsons berömda brunns
vatten I usentale fall. s«>m app 
glfvtrs af läkare tiafvn b*iuue 
• f denna metod S*r1f »ller Oe* 
aök osa or b erhåll upplysningar 

Winnipeg Institute of 
('hiropractic.

288 Graham Ave..
Tel. Maln 1560,

DR HANS HERSCHMANN
Suite 442—444 Somerset blk. 

Tel. Maln 4693.
#fT,r f,TB Ir i allmia.. .jakh.»* , 

9p,,isliet på hnfvud 
Aeråader prof Ehrlirks

1 tigt följa Belgien* lysande föredöme, staterna ^111 främjande af gemensamt uppgift att teckpa bilden af den blide
segerbetryggand»- midt 1 skenbar un- ga<;11 Hår galler det ju bevarandet af

Idegång! Hållro du oo hll ,UT. «- (red loål. ,red och ncutralUH utåt I trck? ^
blommor, fladdrande fåglar och 1 glitt-

ger ett frisl*kt ordspråk I>et sam- norden rande solsken
ma anda som 1 vår svenske biskop Motet har haft en alldeles ypperlig « Het första som springer i ogat ar
Tbou.as- sång från 15:e seklet »å väl skandinavisk sotn utländsk att skalden aldrig talar oro annat än

press Xfven tidningar, t Sverige lik- ^va<* ban sjålf M*ti w b erfarit, hvad
han själf upplefvat. Men därvid läm- Hom i Norge och Danmark, som hittills J .......

ir . ... , . nar han 1 förbigående upplysningarintagit en misstänksamt partikulari . /
. h.a.i • , * , . , . . . i om sig sjalf och berattar ose hvad hanstisk hållning, hafva Icke kunnat und- , ® *

gå alt agna detta möte aln lyckönskan. sjål' var Så hos ta.arlnuan
naturligtvis mod ,11. förbehåll mot en \ ,ankar' a" af d"e9a 9‘>rldda smådra8 

skandinavisk politik, 

något slags förpliktelser Icke blott 
I den brittiska svaranoten på der. förmodligen, utan alldeles visst skulle 

amerikanska proiestucten påpekar tonen hafva varit en hel! annan om 
Str Edward Urey, att exporten från Malmomötet varit en tjiiainn&d rege- 

Körvnta Staterna till neutrala euro- rings verk och om inan icke på den 
peiaka lander betydligt Okats, sedan vägen mött sin egen regering med ko

skalden. och vid studiet af hans dikt

Om polltk l ville taga mera råd från 

larma rus angAt-nde farmb*?bof och gif 
va färre, »kulle fandlbruk bllfrn en 

mera gifvande nffar

erh kilBs*jekd,»m»r
pr»#srei dS« 

MotiBgBinfstid: 1 30- 3 30 »»h HM , m 
Vin ing: 363 College Tel St J, 466

Frihet ar det bästa ting 

»om »oka* kan all världen kring, 
Kejaar Wilhelm »a att han bestämt* ty frihet fbljW^aia-- 

alg för att fira julafton I Parts, men 

han-sa* inte hvillret år, t han k you 
Svenska Amerlkauareu-Hcmlandet

DR. J. STEFANSSON
l»lind,k •peolaliet på ög.U, »r,ts. 

naaans och atrupena ajukdomac.
401 BOYD BUILDING,

Hörnet at Portage ave. och Edmonton. 
Tel. M. 4742 eller Garry 231$.

Winnipeg.Därefter inskref dr Lagerlöf med 
den bekanta gåspennan sitt namn I 
akademiens album och intog platsen —‘ 
nummer 7. flankerad af professorerna 
Söderwall och Tegnér.

Direktören meddelade därefter, att 
ingen prisskrift uppnått den stora 
guldmedaljen, den enda prisbelöning, 
som numera utdelas efter täflan. Det 
kungl. farl Johanspriset tilldelades 
riksbibliotekarien Dahlgren i å grund 
af hans förtjänster om svenik forsk- 
ning och litteratur

Arets medalj var slagen i.fver Engel- 1

, forma bilden af honom själf. Hon ha
de därvid liksom en förnimmelse afFörhastade ord. som lnnebure

att hon satt under en blommande ro 
senbuske och berättace om sitt lef 
nadsöde. Minnestalet utgjorde också 
en poetisk sammanfattning af de drag 
från skaldens lif och lynne, som man 
kunde läsa sig till ur hans diktning 
Att den stora sagoherätterskan där 
vid företrädesvis dröjde vid barn
domsdagarna och ungdomstiden med 
dess idyller och första svärmerier, låg 
1 sakens natur, och bland annat gafs 
en liten vacker legent* om sädesärlan 
och Jungfru Maria, livilken lefde i 
hans minne från fyraårsåldern Men 
äfven från hgus senare års arbete, 
strider och sorger, särskildt sorgen 
öfver den lille tidigt bortgångne so
nen, hvilken han besjungit, lämnades 
skildringar. Talarinnan antydde ock
så slitningarna mellan de olika lef- 
nadskallen, särskildt det praktiska 
bygnadsarbetet och kärleken till mål
ning och diktning. Månget drag an
fördes om hans lif bland blommor och 
fåglar så länge han fick ha sin villa 
där ute på Östermalm i fred. Innan 
den kringbygdes af stenkolosser Se
nare fann han sitt lystmät» i den lilla 
soifimarvillan pä Värm don, där en 
enda sommardag var honom mera 
värd än nästan hela visteis^n i Paris, 
dit han drog 1906 för att «käda den 
stora världen.

En fråga, på hvilken ham diktning 
icke lämnat svar. var den. om han 
kände sig tillfredsställd r.ied att en-

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

STEIMAN BLOCK.
Hörnet Selkirk och Andrew». 

NYA PRISER: 
Reguljära $10.00 kronor för $7.00 
Reguljära $7.00 kronor för $5.00 

$9.00

Dr. F. D. McKENTY
802 Boyd Bldg.,Del ar med den »törsta saknad, xxm i 

vi skilja» från två prenumeranter I 
Teulon, Man , af hvifka tvanne icke 
ha betalat tidningen sedan 1910 •» h j
« o sedan 1903

Portage ave.
Specialist för ogon , oron-, nas- och 

halssjukdomar
Mottagningstid: 2—6 och 11—1 

Kon-toretelefon Maln 247.
kriget utbröt. Han nämner bland an n un gen i spetsen. Utomlands har mö
t/ra lander Sverige, som under novém- tet omtalats lika hjärtligt på tyskt 

her månad 1913 importerade från För- ; håll som på engelskt och franskt Å 
l.o samtida anser att öfverst' Roo i enta Stutema för $377.000 och under omse sidor råder tydlig belåtenhet 

»tivelt »kall återlamna det Nobelska samma månad 1914 for $2.838.000 Här med detta tydliga vittnesbörd om. att 
tradsprte. »om „eti gång tilldelades \ af aiuter Slr Edward, att Sverige- och ‘ingen skandinavisk fråga kommer att 
honom, emedan det ar världskriget j an(Jra neutrala länder importerat en *älla sig till dem, som 1 allt fall nu 

»kulle hafva visat sig. alt den vap j masaa varor från Förenta Staterna, uppröra Europa, att här uppe status 

oadv freden Icke kan förebygga krig icke for eget behof, utan mr att fora ,,uo kommer att häfdas fast och beräk- 

tindra». hvad Teddy »kulle såga om j ^m vidare till Englands fiende. Tysk- neligt. Det är också tydligt, att det

PLATTOR från

PRIVATSJUKHÖS.
Dr. G. KALICHMAN.

Wien.
453 Selkirk ave., Winnipeg. 

Tel. St. John» 1772. 
Speciell behandling för hud ech 

liga könaejukdomar. 
Speciellt barnförlo»eningaf»||.

Skandinavisk
tandläkare&MUU71

';AhAf»IL
MfltS?

dr. s. w. axtell
Telefon Maln 3296. 

Chiropractlc, Spondylotherepy, 
Thermotherephy, Maeeotheraphy. 
Mae.otheraphy, Mechanotherapy 

ElectroTherapy: Röntgenotherapy 
Galvaniem, Faradism, Slnuaoidal 
Currente, High-Frequency Currenta 

ALLA METODER UTAN MEDICINER 
258'., Portage Ave. Winnipeg. Man

NOW PLAYING—THiS WEEK
DR. T. G. MoxnesMatinee Sat.

The Winnipeg Operatic Society inhan visat<• det! gemensamma uppträdaneet af de tre 
Vid ett flyktigt betraatande af de rikena, med fortfarande gemensamhet 

! framlagda siffrorna kan något sådant j utsikt, gör helt annat intryck än ett 
uog synas ganska troligt för en 1 even- strödt frambärande ar »en ena eller 
ska forhållanden icke Initierad person | andra småstaten 

Men om man sätter sig in i de närva

land
L.D.8., D.D.S., D.M.T.THE CHIMES OF NORMANDY

Net proc eeds of the entlre performan- 
ees donated to the Winnipeg 

Fuel Fund.
“Winnipeg Telegram "

»törsta konservativa tidning och un 

der*hxl»l af Robl In regeringen, utkom 

till d. 16 dennes i två dagliga uppla 

gor. en på morgonen och en på kväl I 

lett Efter denna datum har "Tele i 

gram-' emellertid sett »ig nödsakad 
att indraga morgonupplagan, antagli 

gen emedan regeringen numer Icke j 
kart »A frikostigt ekonomiskt stödja 

den Detta borde bllfva en varning för 

*ådana. »om eventuellt fundera på att 

»tarta er. svensk tidning 1 Winnipeg. 

underhållen med konservativa pangar

M stv t obas

ALL NEXT WEEK
Mat». Wed. A Sat.

Arthur Hammerstein presents the 
Musical Hit of the season
H I G H J I N K S

with STELLA MAYHEW and original 
New York caet of 68. 

x MAIL ORDERS NOW.
Evgs. $2.00 to 25c., Mats.. $1.50 to 25c.
Box Office Sale opens Friday Jan. 22 

at 10 A M

Med djup tillfredsställelse kan man 
rande förhållandena, och då man kan sålunda 1 norden tänka tillbaka på 
ner Sveriges omutligt uppriktiga af mötet 1 Malmö och ar hvad där grund- 
sikt att hålla sig neutralt, förstår man, lagts hämta det vackraste hotfp 

att dylika uttalanden aro förhastade, fred, samförstånd och styrka- för de 

hvilke. också redan förut påpekats i tre skandinaviska folken, 
de svenska tidningarna, då Sverige ------ --------------------------------

Dr. R. L. HURST
Guldmedalj och diplom l Brusa el 1910 

rbete orh uul l»sd
Medlem »f Royel College of Mur(•»£». Ens 
lend. Lleeetiat ef Roy»| College of Phlsle 
feo», Loodop. T 
kvinnoajekdrimar
Kontor: 306 Kennody Bldg., Porta#» Asa,

■idt emot Estoni Telefoa Msin 
Ree. Phone Gerry 1176. 
Kontorstid: 3—6, 7— §.

för guldbro» 
låkereerbete.■ hpecisliet: Brdet-, »Arv #ek

Mottegningstid :
K)12. , 7

Smårtfri behandling.
Mroarbete oeh modSrs tAndinslttning 
Rflntgenetråler f6r tenddlsgeoe.

- Spec.: Beheadling »f Klgg e sjukdom 
(en sjukdom, kvsref tänder»* loea 
n» 1 tendköttet och kikbenel).

680 1-2 MAIH STREET.
Ingång Logen Ave. Tel. 0. 3080.

*14

från engelskt håll anklagades för sam 

Den betydligt okade exporten från

Selma Lagerlöfs inh-ade i svenska 
akademien. Dr. S. C. Peterson

SVENSK LAKA RE OCH BEI7KO.
_ Specialist 1 kvtnno- ock wlt«saj^dom»i
.ontor: 28 Btoele Blork., hörnet af Portage 

ave. oek Cerltea et 
TIMMAR 3—6. 7 

Kontor »telef

ANSALÄR ATTdgst verka som lärare och ämbetsman. 
Han var dt stilla gamla grundernas

Fört-nta Statarna till Sverige under 1 Från vår Stockholmskorrespondent. 
kriget beror ptt många orsaker Vid 

krigets utbrott blefvo flera export 
laster från Staterna fördröjda och för
de* furst senare till Sverige Som vl

af
målare, men han nämnde kp många PROF. och MRS. E. A. WIRTH

308 Kensington block.
(Hörnet Portage & Smith) 

Ingång från Smith St.
PRIVAT DANSSKOLA 

Tel. Main 4582.
Nybörjares klass måndag och fre^ 

dag kl. 8 e. m
Full kurs på 10 lektioner (1*£ tim

me långa).*
Daiper $1.00. Herrar $3.00 
Modärna danser $1.50 per lektion, 

4 lektioner $5.00.
Privata lektioner i vals och Two- 

step $5.00 per 6 lektioner.
Privata lektioner alla tid

Stockholms vackra horssal med 
dess gustavianska prägel var d 20 

|4ec. 1914 fylld tfII sista plats redan 
i långt förrän Svenska akademiens hög. 

veta. uppstod snart ganska kritiska ti tid skulle taga sin början. Det var

ord om den glädje han förnam vid 
| detta arbete. Man kunde också spörja 

om till äfventyrs den bild han gif vit 
om pilarna med oe många stammarna, 
hvilka icke vuxo för högt och utveck
lade sig lör rikt, som de tråd. hos hvil
ka endast en stam skjute- i höjden, 
möjligen hos honom framkallade ett 
vemod öfver att ha splittrat sig

Mot slutet af sitt tal erinrade tala 
rlnnan om hurusom af hans dikter ett 
femtiotal handlade om fåglar, ett tret
tiotal om blommor, ett annat trettio
tal om träd o. s. v. Men om männi
skorna? Han var något af en läkare, 
som samlar in örter för att .-f dem be
reda läkedom åt människorna. T7r 
hvarje blomma pressade hen en he
lande saft för sjuka människosinnen. 
Det var väl annars icke tu tal om att 
han icke fann naturen vå^-d mycket 
mera än människorna, mycket mera 
ljus och rättrådig och vacker. Och 
den belönade honom riklig- -.

Talarinnan erinrade till »ist om den

Maln 6320.
<*Ud: 96 Dagmar St. Telefou Garry 122»

Trckungawotet i Malmo har vitter 

itg« n Icke direkt inverkat på krigets 

gång. men utan sin betydelse blef det 

väl ändock Icke. ty det är ganska an 

lAgllgt, att då de krigförande se. stl

der i hemlandet, och affärsmännen \ kanske mera än vanligt dam världen
som fyllde platserna Icke underligt 

| då det var första gången 1 ikademiens 
historia en kvinna där intog stri" plats.

Svensk Läkare
DR. 0. E. JOHNSON.

OR: 676 MAIN ST. Dom. B** Bida-
intill Gordon Mltchelle Dru 8w.ru }

Telefon: Garry 4214

Skandinavisk Tandläkaregrepos af nära nog panik, som föran
ledde. att de rökte skaffa sig så stora

KONT
(okelde tre nordiska rikena stå fasta vid f(jrr^j ,moj|lgt för att vara bered 

sin neutralitet, och att de slutit »ig
På slaget 7 inträdde de kungliga, 

da pä alla eventualiteter. Vidare blef. , konungen, kronprinsparet, hertigen 
genom kriget exporten från Amerika och hertiginnan af Västergötland och 

via England betydligt minskadt, me i 
dan den helt och hållet upphörde från

.

•- 8»e4. 3—4 e. *.
160 Ostboérsl Aveaoe

Telefon: Ft: John 384.

uÄinman for att värna denna, even 
tuella planer att söka få dem till 
bondstorvauter på den ena eller andra 

ildan komma att ofverglfvas, äfven

prins Eugen. Strax därefter intågade
akademiens ledamöter, af hvilka th> 
voro närvarande, nämligen direktören 
doktor Melin. sekreteraren <lr Karl- 
feldt samt hrr Afzelius, Srhtick. Sö
derwall. Hedin, Tegnér. Hjärne, Hall
ström och Billing

Dir. Melin ägnade som vanligt i sitt 
högstidstal en återblick öfver årets 
händelser Han började med att erin
ra ,om den vaknande ansvarskänslan 
for vårt bestånd och vår ära. som re
dan för ett år sedan hade börjat yppa 
»ig i landet och som under årens lopp 
håoe tagit sig uttryck i ett stärkande 
af värt försvar.

Han öfvergick därpå till att beröra 
i de förfärliga ti inöelser. som nu ta- 

hrilket In
gen kunoe vara döf. Tidigare än ma.i

Eg
hamnar i Östersjön och Svarta haf

♦*om att möjliga planer att vld freds vel i>araf *>lef den naturliga följden, 
uppgörelsen kunna använda delar af
råden kullkastat»

iFrankatt Sverige måste importera från an
dra länder, speciellt Amerika

Det är alltså ganska tydligt, alt det/ 

engelska uttalanden är förhastadt 
Möjligt är ju att i en del enstaka fall 
» xport skett från Amerika via Sveri
ge till Tyskland, men i de;t stora hela 

har Sverige afhåUit sig från dylik tra 
fik Det vore onakvärdt. att den sven

Ambulans tillhsnduK^ti^I I
ToseI I THEAluminium- oeh guldplattor lör 

proportionarl» liga prisar.

Tänder smärtfritt utdragna.

Fri undersökning.

♦ ♦ J. THOMSONl>et talae I dessa da**.- I konserv a 

liva kretsar i Manitoba ganska uppet 

oui. att man ar trott på Slr Itodmond 

Roblins regemente, och att man måste 

»öka bllfva af med honom, om icke 
partiet a kall gå ‘»in anm r gång till 

mötes. lK-n gamla tanskapen mellan

Konst
närlig♦ I co.♦ 1 upp-

I Begrafningaentreprendrer.stoppare

Sänd mig hufvudena på 
edert stora villebråd att 
uppstoppas. Uppköpare af 
stort villebråd, hufvuden, 
elgtänder, råa pälsar och 
skinn.

Eftersänd fri illustrerad 
broschyr.

människa, som stått honoi i närmast 
hvilken han tillägnat den vackra dik
ten "Blott du” och efter hvars död han 
själ! icke fann sig tillratta i tillvaron 
Rosor funnos. fåglar funigos. hafvet 
fanns, men han hade föga glädje af 
det längre. Hans motståndskraft var 
bruten och sakta tynade har bort.

Minnestalet, som var prägladt af är
lighet. hjärtlighet och poetisk uppfatt 
ning, samt kry dd ad t af sma lumoristi-

|
spänning Efter dess afslutning

I I 501 M*m St.
Winnipeg,

Midi emot City Uall.

Dr. PHILIP A. ECKMAJT, 
106 C triton Bufldlng,

Ett bloek ofvanför Katoni 
Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m. t»U I
e. m.

TeL M. 1

I Man.Iska regeringen j>å det skarpaste pro
testerade mot Sir Edward Greys utta

Kobitn ix-h mr Höger» lar tara lanJp ^ bevisade stu oskuld Dar i lade ritt kl-,ra språk, ft .

igenom skulle landet vinna i prestige 
. i .... väntat brde de ropande rorI* *>> .och säkerligen betrakta, med *»1*.. I ,m|I fbr hvmd m kr.mril 6ktll„,

fått rätt. Ännu hade vl icke krig och 
vårt land hade åtnjutit en hundraårig 
fred Äfveti det kande ett bekläm- 

Äfven denna akademi

II
f tslut. och den senare försöker nu få f

id vännen Roblin affockad 

myt ket fint salt. naturligtvis Mr Rob- rf, ögoy frgn engelskt aall 
lin skall beredas plats I senaten, där 
alla poMttcl. som visat sig omojltga. 

begrafvas. och alla vederbörliga he

dersbetygelser skola vid hans afgång 

beredas honom. Mr Roblin lar emel

lertid Scke vara nöjd med en dylik be

handling. han tror ännu på sin egen 

förmåga och intalar sig själf — 

alla tydliga bevis på motsatsen

I
A. S. BARDALi i iI 179 Fort Street, Winnipeg. 

TeL Main 5185. I BEORAPKTMOSB YRA
b t forte skyndsamt m4

HYBKUSKVEKK
Korsts klsessee drosker. 

Kontoretelefoa: Gerry 309 Kk 873.
B oetadstelefon: Gerry 11S1. 

BAÄDAL BLK.. Bherbroeke

Kungamötet i Maimö. ,iMde tryck
hade haft en känning dara'. då hon 

Kungamötet i Malmö lyktade i lor liksom de öfriga pnrotdelarna af No-

B«-#r»fBÅar»r
Ull

I I! SKANDINAVISKA ADVOKATBH
811 McArtbar Bld«.

| " Telefoner: Ulla 4108 yl 4S0«.
* i bothweLl, jom»8o» a bebgman

T. O. Boa 166*

iFätifiÄÄiFäilfiÄSiÄÄifiÄÄifiÄlfi «$«««««dags efter att hafrs tagit det gyn- ’ belpriset ansåg sig böra in^talla det 

sammaste förlopp. sVrinrer den frisin
nade Göteborgs Handelstidning Den 

trvts * kortfattade kommuniké, som utgått 
- att om mötet, antyder det vackra och

tas utdelande Det hade varit en var

^Meddelande*ker uppgift, att midt under krigets 
störm belöna fredliga segrar, men 
denna prisutdelning brukade dock 
äga rum under former, aom hade ka

kan har folkets gunst Dm ar han* hjärtliga satt. hvarpå »et Öppnade* niktåren af fest. och hvem kan ha ro

£ ziyj WIKtflPEQ. MANITOB å

$1-

SihoHcyrr : n.inieiarvn. »om hafva felat med konung Gustafs hälsningstal till | att smycka siv hus till feet. när det
huset näst intill och vinden Just da tidningen skall gå i press, få vi meddelande om ifi 

all kursen pä päeningförsändeLser till gamla landet nu kan 
* annonseras töl

!fi i
när som hålst kunde föra flamman åt

menar han. h därför funderar han de båda till rootel Inh^uroa konunjpar 

rent id på att skaffa sig nya sådana ne och deras svar. Om frukten af för- t 
Om ha. kommer au lycka, att hålla handlingarna - hvilka vål varit ,i allt

ntiigt beredda på förhand — iåm

MEDICINER 8KRIFMATERIALER 
Postprder mottagas 

Expedieras skyndsamt
vårt håll. Den festglädje, som forbun- |£- 
des med Nobelprisutdelningen, skulle 
stå Illa tillsammans mr« den plågsam- 1-tl 
ma stämning, i hvilken vl stundligen 
lef va Våra blickar gin ge gärna till- 
baka i minnenas värld Tiden är dock y- 
sådan. att det betydelsefulla skattas J 
ringa De gängse måtten räcka Icke Ä 
längre till. Eljes vore det lämpligt $ 
att erinra om att det l år var 160 är

iF

3.90 ssig kvar vid makten* tinnar, år Me VÄee
godt att ELMWOOD DRUG STOJTE.

J. KERR BROWN, Phm.B. 
Apotekare.

Per Dollar ** KronorFor det liberala partiet nar let officiella meddetaedet Ingen 
kunde upplysning annat ån den. att enighets vore det nog det hasta som

sRobltu Icke tvingade» -rtdemm de frlgor. »om varit föremålmr SAND EDER ORDER.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGEN C V $

» « Ä Ä » Ä « Ä Ä # S « « « » Ä Ä « » « Ä « Ä » $
/

Äaf gä Segern öhrer det konservativa lor rådplvgn Ingen och hvilka fram
kommit från olika sidor. Dessa frågor

Filial:
200 Kelvin St. 

Tel. St. Jefra SM
J SOS Nalm Ave.
I | Tel 8t Joha 114S.s partiet med ea dylik ledare vore gaa

eka såker föret nämndt. värnandet

*
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Då ni är i Rom, gör som 
romarna göra.

Men då ni ar i västern, 
majoriteten i. västern gör. Drick

gur som

BLUE RIBBON

Ni ar da saker pa att fa det ba- 
sta te. som sal jes.

Sand denna annons med 36 eents till Blue Hibtxm 
Limited. Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den tiastä 
kokbok att anvandas i västra Cenada. Skrif namn och 
adress tydligt.

stundande stora kongress skall kunna , dvstlneradt Ull valjand. af Malmd 
hålla», hvilken helt naturligt omsider j plats for världskongressen 
blir nödvändig for upprättande af Skåningarna vanta sig, synes del, 
världsfreden Det har därvid allt tyd } att deras hufvudstad skall hllfva den 
Ugare framgått att blickarna rikta alg plats, där freden siutes 
mot norden. 1 all synnerhet h*r detta 
skett efter tre-kon unga mot et i Malmo. 
och det är märkligt nog hur man pa
en gång liksom fått ögonen upp för 
det forhållandet att kanske icke i hela 
Europa tinnes någon plats, hvllken 
så'lämpar sig för hållandet af freds 
kongressen aom Malmö Stadens egen 
skap af att lekt vara hufvudstad synes 
snarare vara en fordel vid detta till 
fälle; dess läge med möjlighet till 
snabbast tänkbara förbindelse för de 
olika stormakterna anses nästan pre

JGMMOQIm
|H\ Wholhah gRrwL 

Ak IM Mainst
WlNälSt»

| NÄ
f

O QFK ITT. V
Alla kristna borde liaa deasa 

pamfletter:
"Hvar åro de döda?" “Hvllket är 

det sanna evangeliet?”, “Glada krisf 
na”, “Seger öfver grafven”.

Förklarade enligt Skriften och s&n 
da fritt på begäran

Eller vi vilja sända de fyra pam 
fletterna bär ofvan och en speciell 
broschyr “Hvad säger Skriften om 
Helvetet?” (78 sidor) med poetporto 
för 10c.

gooooooooooooooo

C. H. Nilson0

DAM- och HERRSKRADDAJUi. 
. 316 Logan av»

Telefon Oarry 1310.
0

! vBIBLE STUDY CLUB 
59 Alloway Ave.

0winnipeg. j 0Wlnoipw ... ... ... ... M„u 0

1 oooocooooooooooocc

Uppfinnare.
F6r Importerade Varor, f 

OROOERIES och PROVISIONS 
besök \Det europeiska kriget bar féreraa- 

kadt, att Förenta Staterna och Ca- 
nada aro afbängiga af deras egen fa
brikat; skrif idag efter mia FRIA 
BOK öfver patent samt listan, öfver 
de mäst efterfrågade uppfinningar 
Patent förskaffa förmögenhet.

i P. Nelson I
l lDen Skandinariaka Orocery- 

af fa re xl

i Telefon 
81. John 319 I409 Iluffenn 

Ave.
0B6.1 Ågg oen smör uppköpas 

till dagens högata priser.

H. J. Sanders,
PetentedvekAt,

166 Webster Bofldiog, La Salle * 
Van Boren Ste., Chiea<o. Dl. I Érrwy mv ww vm mv mv

Abingdon HoteliI Ij Naturalise- 

I ringspapper

7—9—11 Abingdon Square.
New York, N. Y.

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla mod&r- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare, 

å Rekommenderadt af de främ- 
’ sta ängbåtslinjerna.
1 Passagerare mötas på jäm- 
| vägsstationen vid deras ankomst 

i till New York.

I
I
I

I utfärdas af undertecknad. 
Ansökning om medborgar- 
papper måste ske personli
gen. Upplysningar lämnas, 
om ni tiilskrifver

J. A. HAMBERG,
Svenska Canada Tidningen.

325 Ixrgan ave-, Winnipeg.

*I

$ •A AA

I Occidental
Hotel.

I
t

i ►

►
D. * H. RIP8TEIN * 00

Förstklassig* rum och
finaste matservering. 

Hör. ai Main 8t. * Logan Ave. 
TELEFON 1688.

Johnson & Stiller
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING OTF6RE8 

Phone Oarry 244 
294 Park Street

►

►

;MAirWINNIPEG,

C», dödades ögonblickligen. då kan mande januari månad bibehålla de 
Pri* på sina produkter som nu råda 

— Af surbbusdelegxruc efter frö
ken Anna Slem hagen har Goteborg» 
Sjukhus tra Upprättande af en sjuk 
sång mot tagit 10.000 kronor 

— Vid röstsammanräkning d Sd d« 
Inför länsstyrelsen for utseende af le
damot 1 Första kammaren för Örebro 
lån efter fabrikör Anton Hahn befanns

ter. fordrade, att steg omedelbart ta ( 
ges för att fö-korti kriget Holland. 
Norge. Svertg. och Danmark sände 
fyrs de)*»gater hrar. ee Italienska so
cialisterna sån de en delegat Flera de
legater nppgåfvo att de fullständigt 
Insågo »let omöjliga l att -kluta fred 
under närvarande förhållanden och 
medgåfvu. att de allierade icke kunn» 
gora någon rörelse 1 sådan riktning 
så långe en enda tysk soldat finne* 
kvar på Frankrikes. Belgiens. I-uxerrt 

konferensen*

r CANADA NYHETER. I måndag* föll aed i ee bissoppolng
Tre dnmknsdt Mrt Vinet te och 

hennes bam 
mrs <>fusineaa. alla frin'”St Thomas 
d Alfred, drunknade i Ottawa river, då 
deras siade gick ned 1 <ra vak

Anklagade. Harry K Simons och dr 
F G Hughes, dir vet om I I n km Life

t en ung dotter tiU

•ftfTtSH COLUMBIA 
T»ll msyoe valdes förlldm vecka I 

Vajnoouver L l> Tåylor <rh 1 Nelson 
J J Maioo*

0» klocka 
medförde de kaffe och rake Festta 
larva v ard Helsaer Iteyerman Xfven 
ers Aaderaoe sade några ord Sent 
skall detta glömmas

SASKATCHEWAN.

if. och afveopr<

G Heising Assurance <o i Toronto. hafva an
klagats för att hafva bedragit aU j att red G. A. von K och t Stockholm 
måabeten De förklara »ig båda oskyl j bhfvit vald med samtliga afgtfna 1$

i röster Närmast kom groashandl Axel ! burgs eller Polens jo|hl 
$50.000 J Yindahl i örebm med 16 roster, ex verkligs mål är att draga allmän upp 
t C ana , peditionsebefen grefve Axel Morner ! märksambet (d der dåraktiga 1 att 

med 13 och landi brukaren Au* An

Benådad Italienaren G lSeceaeir 1 
Nelaoe. stan dömts att hangas den 
21 jaa. bar fått sitt straff andrsdi Patent på ee *>levat<< safety 

devke' har rur Joän Larson | Kumkl 
i dagarna erhållit

En fyrvåppling. Mrs Krncst A 
Matlhew» 1 iTioce Albert ardkomvfor 
liden dag med fyra barn Tre af dem

Till konservativ kandidat t r»-d*-ral- 
vaiet, som ager rum i Friare Albert» 
valkrets den 8 febr., nominerades for

■B*fin Itfatids straffarbete
Beställningar UU varde af 

000 for krigsmaterial ha gjorts 
da af den brittiska regeringen, don 
nion och provinsregeringen samt ut j dersion t Fel lin g* bro med 10 roster, j att gora upp planer och uppmana neu
Ländsk» regeringar sedan kriget brot ! - --------- trala stater alt nalkas de krigförande

me<l medlingsförslag, då ett lämpligt 
ogonbllck yppar sig

i Forts, fr sid. i » Stockholms Dagblad, meddelas det 
uppgjorda och icke efterlämnat någon den 12 dennes, uttrycker missnöje 

rojol aändts från vastra Canada via bitterhet Han^ bemötte konunr Ha» med den brittiska regeringens svar på 
Nea York till skandinaviska hamnar j kon och Ihlen med uisokt ilskvard Förenta Staternas protest mot att sjö- 
för att sedan sandas till Tyskland j het Xfven alla tidningar, sårål in- son. fart och handel biifvit hindrade af 

J. A. Rjss. canacvenslsk handel* utlandska. uttrycka den stors!» till England. Tidningen anser, att Eng 
kommissarie 1 Shanghai, har i en rap- fredssiälU Ise medTnöteta fortgång och lands svar innebärt-ett fortsatt vidhål 
port till handelsdepartementet uppgif de bast a forhoppningar om «les* slutH lande af dess politik att Inskränka och 
vit. att det nu på grund af kriget fin | ga resultat 1 trakassera neutrala måktefs legitima
nes afsättning for canadensiska va '
ror i Kina. som förut icke kunnat sal Under rubriken ‘Ijafcena män ‘ St Daftbl, anmarker vidare, att de

skrif ver den radikal s »cialist iska dan siffror Slr Edward Grev anför Ull stod 
En konferens mellan Kuperinu-ndetP ska tidningen Ekatrabladet följande f<jr sitt påstående, att neutrala landet 

tot T7' éfPörfflföfilälTirrei?* HäFf ''Konung Gustaf af Sverige ar obe importera Kontraband I stora kvanti 
stridUgen dagens man Han har ly« teter för transport till Tyskland, äro 
kats bereda oss en öfverraskning och vilseledande, och tidningen tillägger, 
en sådan af den mest sympatiska art 
Det Initiativ han
ingående ofverläggningar med den an 
svariga ministären

lt»i»e#t»reo Montara«vt*. som dömt» 
till dodes lor mord på en landsman 
I Vanr<#ev«>f har bllfrit Wnådad och 
får sons ett t brott med lilstlds fan

Af»Jag Järnvägsstyrelsen har af
rlaglt Ontrål Cjonvention'» of. Karm 
ers' lust it utes of British Columbia an 
bål lan «M få *k«-ppa blandade vagns 
aaor a1 I «h f »<1er (I sa» karm
«b ho o# h halm 1 packar till vagns

Arreeterade tyskar. Haron Carl von 
Ma< keeaeo. f d preussisk officer, dr 
OI Lo Kedltoeh. en tysk advokat, och 
Hane Merrelh k. en tysk reservist, 
blefvo I torsdags mresterad*- af roill- 
•Annyndlghetema ocb förda till New 
Westmtnwter fängelset De komma an 
lagligen att forbllfvs krigsfångar till 
trrlgets slut

En bra ko En holstelnerko, agd af 
provtrar geririgen. och hvllken. hålles 
på hf>»ptial*fsrroen vid Essi ndale. har 
*laglt alla rekord fur mjolkproduktlön. 
1‘nder |6 på hvarandra följande da 
rar har »lenna ko glfvlt Icke mindre an 
P,37< pound rnjolk och 107 pound 
«in»r Hennes namn ar Zartlda <To- 
thldle 111 Dekol, och ar hon fyra Ar

ruinera Europa ocb fle«* folk. äfven

XFSLVTN INGEN.ut
En undersökning kommer möjligen 

att aip»tåJlas af regerlngm rör att ti o 
na någon sanning i det påståendet, attliden vecka S i Donaldson

Nedbrunnet hotell. Leland hotel i 
( ulkmfe nedbrann förliden dag till 
grunden Män vet Icke. hur elden upp 
stått Förlusten beräknas till fZS.OOtf 

Till två månaders fängt'*e domde» 
förtiden dag i Weyburn Nel»o» P Jen 
son, emedan han ut»krlfv;: en check 
utan att hafva något inaatt i banken 

åfgir. Polischef Berry 1 Regina at 
gi< k förliden vecka från »in befatt-1 j** dAf

i handel

ning Han uppgaf. att han kke kunde 
kvarstå, då han varit utaair for kritik | terna

Afled. "Buck“ Murphey. kreatur-. ! hållits under tre dagar 1 Ottawa <x h 
ssin-n. K,m nyligrn »kol» .1 gplissn. afsfutados I går Arsiklio mod konfe- 
Iti lian »ökto fly rid arrsstorin* for rensee rar att Åstadkomma samar 
bedr*«ert. afled förtiden reeka I Shau 6ele mellan farmarnjt oeb domlnloo 
navon farmen vid Ottawa

Ytterligare fonenedssttn.r-g ,v|« r. Arresterade finnar. Tvä p.ii. t 
Moose Jaw, som forut sankt lönen for staplar arresterade Torliden dag två 
flera af sin* ämbetsmän, har nu äi finnar vid namn Sarrie och Nunimiko- 
ven nedsatt lönen for city solldtor »♦‘dan dl* l två dagar förföljt dem 
orh polire malrtstrat- fr*n Hit 64-4*0 af \\*hile Kish I^ke I)e ankla
$ 1.600 gas for att hafva stulit pa*'gar ur en

Af »Ida råkade AHac Mybr i Mid i landsmans koffert ^
path förtiden dag skjuta sig 1 ena fo Under »kridakoåkning på Burlinc 
teu 1 två dagar låg han I »in stuga ton Bay »td ljamllton förliden sön 
utan hjälp, och då han ..Itraffade», dag hlefro två. flickor på lolf år 
hade han forlorat så myckel blod. alt påkörda af en Ishåt. förd af I-arrv 
ban Icke kunde räddas Calion och Daee Davenport Den ena

Affåreföreetåndaren for en mjöl flickan. Constance Sipman. ble! dar 
••Irma I Mooee Jaw, en af de storsla I vld a* i»a skadad, att hon afled Fo-

rarna af båten hafva anhållits, an

att (let svenska folket aldrig kommer 
naturligtvis efter au fuga sig efter Englands själftagna 

ratt att löreskrifva just huru mycket 
har tagit for ; af något visst gods Sverige bVhöfver 

att skapa ett mera intimt utrikes- och fl)r eget behof eller tillåtes Importe-
handelspolitiskt samarbete mellan dt ra 
nordiska länderna är en verklig be 
drift Det ar klart, att om ett sådant att den svenska ångaren Vega biifvit 
samarbete skulle inledas, så måste uppbringad på östersjon af en tysk 
det vara Sverige som tog d^t förstn jagare ot?h tagen till SwtnemUnde 
steget, intog ledareställnlngen 
Sverige äfven har gjort det, talar högt «ta(i#»8 vara destinerad till Stockholm 
till ära for konung och folk på den m<»(i margarinlast 
andra sidan Sundet

VI erinra om. att då konung Gustaf 
intog ledarställning senast var det 
för endast några månader sedan — 
då han i strid med en stor del af be
folkningen resolut ställde sig på de I ^ berodde därpå, att de krigförande 
ras sida. som begärde en mycket be takttogn de internationella la-
tydlig utvidgning af Sveriges här och 
flotta Konungen segrade ej helt och af Sveriges neutralitet och dess rätt 
hållet i denna kamp. men i allt väsent-1 att bestämma öfver sin framtid nöd- 
ligt har dock “krig8partiet8’• kraf vändlgtvis kräfde personliga offer och 
biifvit uppfyllda och världskriget har for(jra,ie, att landets mllttärstyrka 
kommit alla stridigheter -Ut stanna Hkuue ökas. Konungen yttrade sig äf

Ett telegram i onsdags meddelade

ALBERTA.
Efdsväds. Af eld förstörde* förtiden 

vecka rådhuset, l^gelset «x h hrand 
■.tatlnoen t ftrook»

United Farmer»’ of Alberts sjutid*- 
årsmöte tog 1 går »in början <«oo dele 
Kater hade infunnit »Ig

Krossad t ili döds a t en spårvagn 
blef I måndag» I Lethbridge Joe Ha 
mlsko. då han låg på spåret >

Till liberal. kandidat for Lethbridge 
i nästa federala val blef W A Bucha 
nan. M P. förliden vin ka nominerad 

Vid ett konservativt möte förliden 
dag 1 West Edmonton blef öfverste 
W A Griesbach nominerad till kandi
dat för det federala valet

Af våda blef mrs Sander Linden, 
»om bor 36 mil norr om ('arlstadt. 1 
torsdag» skjuten och svårt sårad af 
»In lilla dotter, som hade fått tag i 
ett laddadt gevär

Ohl Timer» Association i ralgary 
kommer den* 29 Januari aff hålla en 
Mllstållning 1 Nolans hall. bvenske vi 
ee konsuln i Calgary, mr J A Nolan, 
ar föreningens president

Charles J. Olson från Fastor, som 
nu ar ined den canadensiska kontin
genten 1 England, har i ett bref till en 
vän skrifvit. att hela kontingenten ar 
såsom en enda stor familj af cana- 
densare. sora bo tillsamman* i frid 
och godt kamratskap Trots många 
besvärligheter äro alla vld godt mod 

Arreeterade fastighetsmäklare 
Falgary arresterades I fredags David 
K McOutcheon. Flarence M McCut- 
< beon och Joseph M McFutrheon, aom 
bilda den valkanda fastighetsflrman 
McFutcbeoo Brothers 1 Toronto. Af 
ven dera* agent Marshall A. G. Cook 
blef anhållen De anklagas for att haf 
va bedragit en del engelsmän vid för
säljningen af cn suhdlvislon i Edmon-

Att Vega var på resa från Rotterdam och

Stockholm, Sverige, den 16 jan. 
Vld riksdagens öppnande idag sa 

de konung Gustaf på tal om hvad Sve
rige ekonomiskt lidit genom kriget, 
att den närvarande situationen myc-vastern. uppgaf förliden dag att skepp 

ning af mjol från vastra Canada till j klagade för dråp 
de skandinaviska' lånderna syntes ho NEW BRUNSWICK.

Önskar undersökning. Hon 
Morrlssy. minister af puDlic works, 
har hoa guvernören anhållit om en 
kommission, som skall anställa un 
dersökning 1 hans departement, på 
grnnd af påståenden, som gjorts af 
“vissa personer'' Hans anhållan korn 
mer sannolikt att bifallas

Han tilläde, att bibehållandetnom otrolig på grund af den höga tul

Mcrd. Henry Jeskie från Laird pfi 
träffades förliden lördag i en halm 
stack, som till hälften r.edbrunnlt. 
Man misstänker, att mord föreligger, 
och misstankarna rikta sig mot An 
dreas Neuman. som sist biifvit sedd i 
den riodes »allskap. X. hfcr anhållits 

Ingen evinkolera. Dr N P. Olsen 
fran Kerrobert och Inspektor McCor-! 
mick från Regina återkotnmo i mån 
dags från Ethmulr, där de varit för 
att undersöka några fall at svinkole 
ra. som rapporterats af Jos P. Sarsall 
De funno emellertid, att Ingen svin 
kolera härskade dar. utan att svinen 
endast biifvit sjuka, emedan de fått 
för litet med foder

af. Om man med hänsyn till konun-1 ven om forhindelsen med Danmärk 
gens ställning till dessa stridigheter' ()(.h Norge samt om kungamötet l 
har trott, att han var en utpräglad Malmö, och uttryckte han den för- 
mllltarist. så har man tagit fel Sve- hoppningen att det goda förhållandet 
riges politik sedan krigsutbrottet har meMan (le trf. rikena ytterligare skulle 

i bevisat, att det är den svehske ko
nungens och hans regerings upprjkti

ITALIEN HEMSÖKES.

befästas(Forts, fr sid 1 I
Hvar kommer freden att »lutas?

ga önskan att bovara (rod n — Int- EnUgt hvad Folkets tidning I Malmö 
ens det värsta skrik på krig har brln

tillfallet skadats, follo nu tillsammans.
President Wilson och kung Albert 

af Belgien ha säudt kondolanstele- 
gram till den italienske konungen

Uppgifter inkomma dagligen från 
olika orter angående huru m&nga som 
omkommit. Till i söndags hade föl
jande uppgifter inkommit 
1,000 döda af 5,800; San Perllno, 600 
döda af 1,600; Villalago. 25 döda och 
20 sårade; Rajano. 4 döda, 60 sårade; 
Popull. 5 döda, 10 sårade; Petttlma. 4 
doda, 11 särade; Barren, 9 döda. 20 
sårade; Vllletta Itarrea. 3 döda; Cani- 
fortona, 100; Ltsgrena. 70; Collarmele, 
1.700; Ortncchio, 2,000; Solleogne. 
500; Balsorano. 1.000; Morino. 1,000

säger sig från synnerligen auktorita 
gat den svenska politikens ansvariga t,vl h&11 erfarit, öfverlägger man nu 
ledare och deras konung att vackla , diplomatiska kretsar 1 såväl Stock 
ett ögonblick ; holm, Krlstlania och Köpenhamn som 

! Berlin. Parts och London om hvar densom anklaNär nu svenskarna 
gas för alltför stor tyskvunlighet — 
gå med danskarna, som med orätt 
fått höra mycket för sin tyskfiendtlig 
het. och Norge är med om samarbe
tet. så bevisar detta, på ett lysande 
sätt att högt öfver alla känslor och 
onsknirtgar och meningar atAr 1 .Nor
den hänsynen till patlonemas väl, soin 
är bevarandet af fred genom en opar
tisk hållning gentemot stormakternas 
blodiga rörelse Den insats, "som ko
nung Gustaf lagt i vägskålen härför, 
lander honom till stor åra. Han är

Paterno,MANITOBA.
Till mayor af Lyall valdes den 12 

dennes mr f*hls. Johnson
Ingen vinterutetällnlng kommer att 

hållas 1 Brandon 1 år. Endast en kalf 
utställning skall äga rum

Bröllop. Mr Oskar Benson och miss 
Ada Gunnarson samman vigdes tret
tondagen i Hilitop af pastor S Vann 
sta Många gäster hade Inbjudits

Grain Growera of Manttoba höll för 
liden vecka sitt tolfte möte 1 Brandon 
Mötet afslutades I fredags öfver 500 
delegater deltogo, af hvilka 36 voro 
kvinnor

Elrf förstörde 1 onsdags ett stall, 
tillhörigt farmaren Frank Collier vid 
Two -Creeks. Flera kreatur och all 
»pannmål förstördes Förlusten heräk 
nas till $3.000.

Dödsfall. Gustaf, en liten son till 
mr och mrs M. O Wallman i Deerfleld. 
afled den 12 Januari i svåra plågor 
Den lille var vld sitt fr&nfälle endast 
l Ar och 10 månader S C. T beklagar 
sorgen

Räddade sina syskon. Mr Scaifes 
hus I Gladstone nedbrann förliden 
dag. då han och hans hustru voso 
borta från hemmet Deras lilla sex 
år gamla dotter Jennie lyckades räd
da sina tre yngre syskon, som hon 
satts att vakta. Allt bobag förstördes.

Scandmavi*. Söndagen den 10 den
nes firades härstådes en högtidlig 
gudstjänst som förrättades af konfe
rensens president, pastor L. P. Berg
ström Stunden var skön T Herrens 
gårdar På måndagen höll församlin- 

I gen sin ordlnatpe årsstäma. hvllken 
j ra>* väl besökt, och visade, att för-

EN SVENSK YNGLING från 14 till 
18 ar. som har lust att lära sig har 
nessmaking och reparationsarbete kan 
få stadigt arbete vinter och sommar

J. P. Wennberg, 
Broadview, Sask.

I

Bruka eder “Homestead”- 
rätt.

Värdefull» ’ Hoeeeteeds” påseende t dt 
jordbruk, och llkelodoe ekoglend. 
jord. Uppodlede termer till eelu. Skrif eftei 
fullständig» upplysningar till: BAtJDKTTI 
RKALTY * DEVELOPMENT CO.. Bendetto 
Vinn.

Hela Italien är naturligen försänkt 
i sorg öfver denna ohyggliga national 
olyoka, och Ingen synes nu tänka pä 
att Italien skall deltaga i världskriget 
Den största välgörenhet utvecklas öf 
ver allt. men nöden ar af sådan kolos 
sal omfattning, att man knappast hln 
ner lindra den.

Italien hår förut ofta hemsökts af 
jordbäfningar Den värsta i raodärn 
tid var len, som Inträffade vid Mes- 
sina 1908, i hvllken det officiellt upp 
gafs, att 77,283 personer förlorade lif 
vet. Icke officiellt beräknades det, att 
förlusten uppgick till mellan 150,000 
och 200.000. Om den nu senast timade 
olyckan också icke i de omkomnas 
antal kan mäta sig med Messinaolyc- 
kan, har den dock haft större ut 
sträckning och fört med sig större ma
teriell skada I maj förliden månad 
omkommo cirka 100 människor i en 
jordhäfning i östra Sicilien.

Den materiella förlusten beräknas 
till cirka $60.000.000

Sedan ofvanst&ende »kritvits med 
delas, att Italien i måndags ånyo hem 
sökts af en jordhäfning. i det Cala 
brien skakades i sina grundvalar Hu 
ru mycken förödelse, som denna 
gång anställdes, är icke kändt

Xfven 1 Schweiz förekom i mån 
dags joröbäfnlngar. hvarvid en hel del 
hus förstördes o<h skred förekomrao 
i Alperna.

icke endast dagens man i dag utan 
i en lång framtid

KRIGET.Från Lethbridge. dui Immigrations- 
kommlssarle Bruce Walker vistats nå
gra dagar, trteddelas. att Immigrations 
departementet utgifvit order om, att 
utsäde ekall utdelas till personer, som 
hafva patent på sitt land. och hvilka 
♦örlorad»* förra året» e».ord Ingen 
kommer emellertid att erhålla mer än 
400 buHhvls En Inteckning kommer 
att med provlnaregeringens samtycke 
tagas p* landet för den summa, utsa j 
d«*t koatar
^Mr». Nels Linden i Wetaskiwin har 

vld provinsen Albei-a» agglaggnings 
laflan tutagit första rummet bland tju 
gn medtaflande. hvilka voro kanda 
som Alberta* bästa hönsuppfodare 
Detta ar antagligen forsla gången en 
svensk kvinna 1 Canada på detta sitt 
utmärkt sig Mrs Lindens man. mr 
Nels Linden, har vld ett otal utställ 
ntngar vunnit guld- och sllfvermedal 
ler, pokaler och andra utmärkelser 
»otu oAfvert räffad honsuppfodare 

Malmo. Eftersom det är så Ilan jag

(Forts, fr sid 1.1
Latilcn har under tiden delvis för

Svenska legationen i London utfär
dade d 6 dennes ett tillkännagifvandc 
rörande kopparimporten till Sverige, 
som visade en ökning af 4,794,62.°. 
pounds för år 1914, jämfördt med året 
förut Det framhållet, att af denna 
okade vikt 1,879,534 pounds importe 
rats efter krigets utbrott och helt och 
hållet för användning inom landet, 
särsklldt för elektrifiering af statens 
järnbanor och. för armén. Cirkuläret 
säger vidare, att den så mycket om
talade ökningen af kopparimport från 
Förenta Staterna berodde på, att Sve
rige nu ej längre kunde fnförskrifva 
koppar från Tyskland, hvarifrån bety
dande kvantiteter förut erhöllos 

Nyligen anhöllos bl. a. följande far
tyg och fördes till England: svenske 
ångaren “Zamora" från New York till 
Köpenhamn, norske ångaren “Mir
jam" med samma afgångs- och desti
nationsort; danska ångarne “Arkan 
sas" och “Kentucky" fr&n New York 
samt "Virginia" från Philadelphia, al
la destinerade till Köpenhamn Dess- 

, utom har Hamburg—Amerlka-llnjens i 
l R SENASTE S\ ERIGE-POST ångare “Graecia", som försökte korsa

Låt 088 garfva edra hudar och 
förvandla dem till rockar, kap
por, täcken, mitts ..etc. VI kunna garfva 
och förvandla häst- och kohudar till 
fina kappor och rockar eller rober, 
bättre än nl kan köpa dem fr&n hand 
lande. Vi kunna äfven "dress” och 
"make up“ pälsar såsoin mink, musk 
rat, bäfver och utter till finaste dam 
kappor, muffar och kragar. VI garfva 
äfven kreaturshudar för selar etc.

Uppstoppning af djurhufvuden.
Efterskrif prislista

THE
R O B E

C A M R O S E 
T A N N E R Y

CAMROSE, ALTA.
ser något från denna plats, så vtll jag 
forsoka lamna några upplysnlhgmr an sanilingen utfördt ett utmärkt arbete 
gående landet omkring har och dess j under året Den nya kyrkan är nu be

tald. De $600 00. som utgjorde skulden 
: därpå, hafva under året betalts, så att 
fursamlingen är skuldfri Försam.lin- 
gen har Ingen hjålp af samfundet, 
utan har sj51f betaldt alla omkostna
der Xfven i år beslöts att kalla en 
teologie studerande för fyra månader, 
tilla arbetet* kan annorlunda ordnas 
I Eric k son beslöts att taga 1 tu med

innebyggare Jag har nu varit hår i 
19 år. så jag har biifvit l tillfälle att 
bevittna huru det gått fmroåt med 
stormsteg för fnrmargubbarna De haf 
va nu. så att saga. nastan alla stors 
fina residens. Annat då de forst koro 
iuo hit. då de bodde l små kojor, men 
de voro åndå glada ocb förnöjda l^m t

Atlanten under norsk flagg och med 
det nya namnet “Björgvin", kapats af 
en brittisk kryssare och förts till Gib
raltar ‘ Graecia" var lastad med lifs- 
medel för de tyska krigsskeppen 
Atlanten Norske ångaren "Rande- 
fjord”, som på väg från New York till : 
Köpenhamn häjdades af en brittisk j 
kryssare och fördes till Halifax, har 
tillåtits fortsätta färdeti. sedan gum 
m i varor, värda $100.000 och med lå 
dorna tjdligt stämplade Germany. ta 
git* i beslag

De tre nordiska konungarikena för
bereda, enligt, ett telegram från Am
sterdam. en gemensam diplomatisk 
not till de krigförande makterna, for 
drande obehindrad passage för han 
delsfartyg till ifrågavarande länder 
och garanterande, att alla Införda va 
ror skola förbrukas inopi skandina
viskt område

(Forts fr sid. 1 i
nuigar for spioneri, som framställts 
mot pastorn i ett par artiklar i tid
ningen Dagen i april. Hofrätten har I 
hufvudsak fastställt Stockholms råd
husrätts utslag, h varigenom pastor 
Callmanders talan ogillats, men befri
at honom från åläggandet att med 
235 kronor gällda redaktör Carlssons 
kostnader >ui rådhusrätten Med hän
syn till omständigheterna i målet har 

! hofrätten resolverat, att parterna 
sina resp.

på’det omkring Malmo kr af hasta b»*
.ksffenhH och riks skoriUr har |„. I kjrrkobyggc Kyrkan» storlek bitr 20

År | x4X. koret 16x12. samt tornet 10x10. 
! Och fullständig undervåning Enighet 
och frid var utmärkandtftid alla för-

bergal* årligen Det år ju vissa 
eotv skörden ej biifvit af basta kva 

i ' ii vi har ej något år biifvit 
utan skörd Sädpriserna äro bra hö
ga l år. hvllket gur, att arbetaren får 
lltst fur -itt str«fvand«' Malmö ar vår r

handlingar och trots de hårda tider 
| na. se vi med forhoppning frlmtiden 

En närvarande
ONTARIOpoet Office och iffvesi under samma - 

tak ha i ett grocerystore. <otn Ages 
af mr £ \U

patriotiska fondar uppgår ne j ijMfva ,kole vidkännas 
kostnaderb Min del »er Ull $2,341,871

et gf.r hun ggda affaTvr orsaken ar Ontarios legislatur sammanträder 
nog deu att det »r aUmhuftud på • dt*n IS' februari 
personen Han och hans akta hälft

-t >i

Trafiken på traden Stockholm—
Kaumo, som legat nere sedan minkafa 
strofen vld Mäntyluoto, kommer nu 
att återupptagas. Angfartygsaktiebo- 
laget Vman har nämligen för afslkt 
att insätta sin ångare Bror Oscar på 
denna trade

Dödafall. Hon Thos Bam. f. d. tal- 
ärn goda »ångare, hvllket jr en för- nian i imderbuset. $Oed i måndags i 
mån alt äga l>en 13** jaaueri på kvå! Hundas i**n ålder af 81 år 
ien blefvo makarna mr och mrs Theo 
dor Heising ofverraskad* just som de 
*utto t allskons ro och Usie krigsny
heterna t S; C. T' af vännerna Br**- 
denberg» . Moseson. S. Heising. Aron 
Anderson. Helmer Meyerman med 
sin unga bred samt Gust Heising och 
Gottfrid Olson Orsaken rar den. att 
makarna då firade sin 16: de brolopa 
dag och de bringade med sig ee fin

Afliden. H R Rowley. president af 
K. B Eddy co. I Hall. afled plötsligt 
t tisdags f v i Toronto t en ålder stff ^__ Genom otflctetK meddelande har
•74 år

Köpenhamn d. 17 jan. 
fredskongressen, som skall behandla 
det stora kriget, öppnades i dag I 
Köpenhamn Den har samlats af so
cialisterna i Europas neutrala stater 
1 den öfvertygelsen. att den aihnånna

Den första
nu regeringen bekantgjort att tullarna 
på hvete och råg samt mjöl af dessa 
sa desslag upphäfts för tiden intill maj 
månads utgång 1915, räknadt från den 
23 dee K v am foren ingen har förkla- 
rat sig villig att tillsvidare och i sila 
händelser, intill utgången af nästkom- mycket slaktande och sådana grymhe

Nominerad. William Grey blef för
tiden vecka nominerad som konserva
tiv kandidat for underhuset för val
kretsen London

Dödande fall. Bett Hurae. . 17 år 
gamraa?, anställd vld London Foundry

meningen, slagen med skräck af så

X

\

j

0*4 '1 1 I

SVENSKA CAXADA-TIDNIXGEX. Wuraiee*. Man_ Owrftmdoi 20 Juoari 1915. S

ETT BREFKORT MEDFÖR EN STOR ILLUSTRERAD KATALOG. ÄT.

K McKENZIE’8 QUALITY SEEDS <s •x
T.

—I Det finnes ett utsädes- 
hus af kvalitet i Canada 
Det finns ett utsades- 
hus med snabb betjäning 
Det finns ett utsädes- 

XI hus, som är det största 
i västra Canada.
Det finna det största

— utsädeshuset i västern, 
r- Det finns det bäst ut- 
” rustade utsädeshus i 
* västern.
— Det finnes det bäst or- 
H ganiserade utsädeshus i 
^ västern
3 Det finnes, utsädeshus 
ä med hederlig behand- 
X ling.
C Det finnes utsädeshus 
5 med bästa läge.

Ni fär garanti för rent 
^ utsäde

x
Utsäde speciellt valdt 
för västern.
Utsädet, som gar bäst i 
västern.
McKenzie’s är utsäde 
som är upp till namn 
och typ.
Alting för Ira igard, 
falt och grasplän. 
Utsädet som varar verk
ligt länge.
Utsädet som vaxer från 
början.
Utvalet af det mest kri
tiska och utvalda. 
Utvalet af det mest om
sorgsfulla och ekonomi
ska.
Dess märkliga öfverläg- 
senhet är enastående.
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Skadorna pi svenska kyrka* i West ; ander öfrerinseende af ko* trollat yre! 1 
| t4t- Hartiepeot. Enligt tUl svenska ehyr • se* och ha att sta Ila så* tUl eflerråt- 

dens ordnande i »kotorna kommer att kaas mlasionsetyrelse Ingången un :else de föreskrifter. kon trollst yre Isen 
! Ineei nt gångs* af aåatkommande år derråttelae. aro skadorera på svenska , i afaeeede på Inköp ar. rörsäljaings- 
| »iutfora sån uppgift Resultatet
i komma att leda till Inrättande i sko- ter bom härden; an get ej af dton 
torna af tandkliniker Inom Sveriges

Mufihygte* i skolorna. Inn sf reps under de senare åren varit 
och lidit af höggradig nervositet 
▼id föregående åzy Julhelg gjort tor 
sok att beröfva sig ttfvet

Stockholms stadsfullmäktige ansto 
go d 17 dec betydande medel för nöd 
hjalpaarbeten. Inalles beviljades 857.- gen 
800 kr. för offentliga arbeten, hvaraf 
057.800 skola utgå under detta år 

En unik Institution. En for landet 
unik institution kommer inom tuvma 
ste tiden att öppnas i Nynashamn. 
nämligen ett barnhus för blinda I ål 
dern 1—7 å 8 år

sjuklte rea och bokhållaren X Lindberg i
t samVI Sala.ringen tillsatta kosaitän för tet

\
Nyktemetstig till konungenf For 

slag har väckts på ett mote i Bmfveos 
bruk att få till stånd ett hela laadet 
omfattande nykterhelståg tiU k<

sjömanskyrkan i West Hartiepool ef pris for samt alkoholsiyrkan hos
bränvinet sfvensom beträffande det 

fattning »om de första underrättelser förvaltningen kan medeela. 
na lälo formoda De ana 14. endaal ; Amerik.plngar till landatorman. 
till ett eller annat tnaental knmor» i Oenom Udnlngen -Sree" 1 Maasarhn

Järeel^etyeeiaen bemaUller. alt äaojn.ao,,
’ hos aåsta riksdag måtte åskas ett tor ‘ 

lagasasfaMt for år 1S14 å <50 000 kr. til! 
ndrtng sf frakt kost nademe vid trana har DU Wttat ** ^ **11 Ätt

I port å ^mvåg af kalk, xa*sumsm>>l | krto*** exportförbudet för årterr 
or h marge i ' nämligen ärterna i bleck

I burkar, som • sedan behandlas som 
K. m:t har forordnar croeraidirek J konserver och exportera» På detta 

itorvD ,x b or<^f * medicinalstyrelsen ^ har öppnats en omfattande ex 
j K B Buttre at lör en Ud af « år räk j ^ af deODa vara 
i nadt fr. o. m. den 1 Januari 1*15 vara ;
generaldirektör ock chef för mediet 

j naistyreisen

ALLMåkNA NVMETEft.
Bilolycka i Uppsala. En bilolycka 

inträffade harom dagen I Vppsala. dA 
hemmansägaren J F lanmon från 
Tom ta I Knlvsta *å avårt skadades 
att han nåstan omedelbart afled 

Ett förhastadt dödsbud. “Smålands 
P* sten- dementerar sin af ven till 
S' triska Telegrambyrån lamnade spp 
gift st t kyrkoherden <; \ Uadblsd
i Femsjö aflldlt.

Ett nytt bolag har bildats 1 öster 
sund for öfrertagande af Norrtälje 
ångsåg* vKvndom och verksamhet 
Aktiekapitalet är lägst 75.004 kr och 
högst 225,000 kr

Exportförbudet för ärter kringgås.
Féna*gdt iroratoviuse > v*sss fail 

hs/ i ko**'-dj t*-»iita,s for e« ländsk J
*M4 »

i »etts har till Drottningens central ko 
tobaksmono- wR® tnsändts kronor 4.8*0: 2$. som 

Antalet i af tidningens redaktion insamlats till
Aktiebolaget Svenaäta 

polet har nu konstltpgrats 
styrelseledamöter, som af aktieägar- bistånd åt mobiliserade svenska land 
na skalle utses bestämdes. Ull 4 med stormsmäns behöfvande familjer Li 
lika antal suppleanter för dem TiU kaledee har tiU komltrn från redak 
styrelseledamöter utsågos hrr kam ttooen af “Svenska Tribunen Nyheter” 
marråttsrådet Conrad Carleson. nota 1 i Chicago anländt ett belopp af 9.246 
rien Erte Meigren, kaptenen Osgacr kr. att i julgåfvor å 10 kronor utdelas 
Wallenberg och direktören C G. XVet till mobiliserade landstormsmåns eller

till följd af krisen eysslolöea arbeta 
res behöfvande familjer i olika delar 
af landet

å#ndtb'oksaäsd«**ierk af styrker 1 su 
afglfv.* ut låtan'1* inrättande *f »pann

^målsJagerhu.* Unghinkens straff fördubblades. Tid
ningskolportören H. Pettersson Wal 
lentin. som af Stockholms rådhusratt 
dömts till 3 mån fängelse for snu 
delse mot riksdagen i den af honom 
författade “Sista varningen". den be
kanta flygskriften, som slungade» ut 
ofver kamram ras plenisalar vid maj 
remissdebatten, har nu af Svea hof

|ye**ka lakar nes nykternetsformog
ett tillfålhemetåiler bon k ro t 

tigt nwirydafftrhid tur hela landet
Går framåt. Vnder 1*14 har den

i frivilliga skytt ero re Isen utmärkt sig
s»<W rådande kristider for en lifllg verksamhet EJ mindre 

Med.cm.l#,r«la€n bar »modal I» „„ !20 ,kytt.i<>re„|nglr b. nybildat., 
för staten» medicinska i

Riksdagar» revisorer har for 1*1 •“> 1
år» lsgtirr:» riksdag afgifvit *ln berät ' re*tåndaren 
t*Is»- angående riksbanken och til! anstalt, professor A. Pettersson. att ! »terbottens 1*. Jämtlands 5 och Norr

en svanuM het bevilja* rike utordna beredningen af kopp vaccin. I 14. Skyttarnas numerär torde
»ä att t v vaccin tillräckligt for ymp-! nu ofveretiga zw_,m

Skola tullarna suspenderas? 1 an
ledning af de alltjamt stegrade spann 
målsprisen och då det väsentliga a! Fåtaliga. Vid denna tid på Aret. 
den Import, aoui under närmaste tiden skrifves strax före jul. pläga båtarna 
kommer att äga rum sker för det all från 
mannas räkning, hemställer statens svenskamerikaner som komma hem 
lifsmedelskommission att k. m:t vill** för st*, tillbringa julen och ett par

daraf Inom Västernorr lan ds län 4. Vä

st yrka att 
>—k ■fullmäktige

K. F1. U ». nar till k m t inUmnsr Pioner ständigt fin j
en framställning föränd- lagstiftning ^ 1 * färdat utförselfor bud gällande från
till förmän fär ber.-dandH af -n ar Beträffande olyckorna vid Manty ^ med den 17 decemoer 1914 for 
betsfri eftermiddag 1 ver.kan åt af- ! Juoto ha nya meddelanden ingått frän 
fårs orh In do »t rian ställda

Dödsbringande slag af en spak. Un
der lossning af en vagn råkade bygg 
mastaren - C L Ferm

rätt fått sitt straff Jämt fordubbladt 
England vara ofvertull» af tm s m4n (angels<,

Mera exportförbud. K. m:l har ut Falköping att
få ett slag,af en spak. med érm på 
följd, att döden omedelbart oisträffa

En exploaioneolycka, som krafde två
__ , ... . . . . , __.______ . .____ • » , ,, människollf. inträffade häromdagen
m^dar?. ,r.llT»«VT?«S. HleMui är"^. eme.ler.ld .y.. orh .Ull. med

annan af förhällandena betingad Udi- den amerikanska jultrafiken Nedan ;'K ,’lR rU!| ' *,r9° sn,a8fll*
gare dag. af nu gällande tullaa.aer 4 antalet julresande från Amerika van | »f 9 k a
hvete och råg uml hvetemjöl och ligen uppgår tiU 3.000 å 4.000, har man *" * ‘ "r
rågmjöl i år knappt Hk. många hundra Det "'hedningar De vid olyckan dödade

En fredavecka mellan jul och nyår. ^ dock ej de mer eller mindre god.
Till präster och predikanter har Sven tiderna tom I år kvarhålla våra landa

p* !.<li‘-foud for yvfR-ks författare" har ring af par Sf. I sjölagen, som skulle ska tred#. skiljedomsföreningens
lnkomu.it 12*0 axis*>kningar urn >»• fr; | utdelat fölpjande stipendier för året: • rhålla följauide lydelse: Vtbryter ■ ,t-ntralstyrels** utsandt ett upprop
. ie. Iran k Chd< ring Ul r..... rvl* Alben Kn,,trom 3.000 kr . samt Ehnst krig. som antingen till följd af farty j 1BW, au 1(,k), lllenas, furr Den förbjudna branvinabränningen.
fålekur- r. .• på nyåret llela anialet jrtrtr|,1K Wilhelm Ekelund. Ou.taf | geta nationalitet eller lasten, beskaf l^,arj, brukligt sondagen efter jul hålla vf det nu utgifna officiella nteddelan 
ttång.komo • nd-rade ar Hellatröm. I.udvtg Nordstrom. Ernst ‘ fenhel samt resan» riktning medför , „ fredspredikan, utan ock att mellan ' det angående förbud for tillverkande! „

Resning beviljades. En lifstldafånge. Nörlludh och Sigfrid Slaertl hvardera min fara. ag.-r »joman ratt att erhålla jul q,.,, nv4r anordna en s k tred» af brännvin framgår att förbudet akul '’hnian' 501,1 har°mdagen .kulle hiippa
Tomas Myntl,. om dön t. for dråp , rjui k, ntledlrande , ,, ,.. upp på en spårvagn vid Karlatagenhur b*»* k •• • anhAlut rn r.-ar r c i 1 ••>vv Kr i i nileniganu* ve< ka. genom att inom resp 'amfund le traua i kraft kl. 1- på aagen den - ......bHr n,H* * ! *nnai 1 r. sriing i ^ 1Q1 - x. .. . just som den satte sig i gång. firlora
måU-f K har nu förklarat, att Ingen fribiljett. Nar riksdagsman- • Sjömännen och krigsrisken. Den Och forsamlingar utlysa särskilda ..an 1*16. Enligt ht au N 1> A ur de härvld fotfä tel föll m h fVk å ,,
måk*f »k*ll Återupptagas tili band 8kölk. fara- till riksdagsafslutnin- ; svenska eldarunionen och svenska sjo- fredsmöten, dar fredsfrågan må gv sakkunniga källor erfarit blir resulta mellan' motorvägen och
J.ggniiig > l v. P-rlH,rande und«-r<lom , K,.n barom dag.-n. hade man på sta- j nan sunionen ha i skrifvetee till Sv eri nom föredrag och ofverlaggningar in tet af regeringens beslut orti hranvins . ,

tionerna olika uppfattning om, huru 1 ne* redareförening anhållit om un gående behandlas hranningsförbud i realiteten ej stort ^ umj(.r släpvagnen och blefvo ml!
Chefen för marmstaben har nu ylt : vida fribiljett borde lämnas eller ej. derhandllngar rörande kollektivaftal Nykterhetskomitén har till regerin x,la 8tt,rre l>rännerier ha nämligen re ständigt krogsade Flickan fördes i

nu »ig ot v - r värnpliktiges vid flottan Efter hvad direktören för persontaxv ck h särskilda b«-stämmelser under deo 1 gen öfverlämnat sitt betankande in- ,,au fullbordat hela sin afverkning och ^ Sabbatsbvrgs sjukhus d ir in
Rcdurcm. I Dchåituodc ft.r.lag Ull unUrut, lydelse ££ te. auttå, stod a„ g„ra ån al, ampu

‘éL fcv. , v . te ra hela underbenetej torde vara aft befSya Ej heller
har man att vemotse några väsentliga

potatisstärkelse (potatismjöl >. deglar 
tyska regeringen Skriftväxlingen kan ; granitmassa. degeljärn och mangan- 

D«n känd» jultidningen Julstämning *-me!lertid intet anses afslutad. i följd Jarn bly arbetadt, p,låt. ror och rörde

exemplar, hvilket i anseende till *er lämpligt att för narvarande of- : som blyaI1 
rådande kris måste anses exempel f**ntllggora dessa meddelanden

d>-
Mmfaran. Ångaren Thorvaet. kapten 

Bjur k bom. som skulle ha afgått till 
Raumo d 21 dec har af rederiet i 
Finland mottagit order att t v kvar 
stanna I Gefle

Vid »tadsfullmäktigvalet I Simria 
Hamn har hogem tillsatt Tån
stern 4, daraf 2 från sociziIdetaokra 
terna Förra gången valdes 6 höger 
och 7 frisinnade Vänstern metade dä 
med en lista.

Trafiken på östgransen. Som ett
exempel på den stora persontrafiken 
mellan Karungi och Haparanda kan 
bland annat nämnmus, att hårom da 
gen "a automohller ufglngo efter hvar 
andra förutom hundratals bantar

Byggandet af linbanan från Kallsjön 
till ^'aerdavandet i Norge, som Ull 
följd af uteblifna tyska levoran»«T af 
material, ej kunde påbörjas 1 hönta». 
som planerats, kominer nu att «k« ge 
nom Korsnäs linbaneaktlebolag

Dödad af tåget. Strax ofvaafor O 
ringens station of ver kördes gårdfari 
hand! N. A. Höfling af uppgående1 tå 
gt-t från Hernöaand forllden dag 11 
synes af allt att döma ögonblickligen 
ha ljutit döden

Dömda våxelförfalskare. For växel 
förfalskning häktade arbetarna 1* A 
Lundkvist och K. Karlsson fråa Stig 
sjö ha af Hernosands rädhaarfttt 
dömts till resp 8 och månaders 
straffarbete.

öfverkörd och dödad af tåget. Lä
getthetsagaren (V .1. Larsson i Adolfs 
lund. Torahälla socken, blef en dag in 
vid IfuIlbybruniiM station på Oxelo 
Kundsbar^an öfverkörd orh dödad af 
tåget.

Ännu en af NykroppstJufvarna fast.
Den andra af de for inbröt t »stölden i 
Nykroppa misstänkta personerna A 
Franzon greps en natt 1 en liten stu 
ga i Hag under hemmanet Rergnäng I 
Eks härad

Tysk-svensk egendomsägare stupad.
Enligt från Tyskland Ingånget tele 
gram har en af Kristlnehamnstrakta 
tens större egendomsägare friherre K 
von Sothenhahn i Vlsurum stupat | en 
strid pä västfronten.

Vid den afslutningsfeet. som Göte 
borgs riddarpojkskår hade en kvftll. 
tilldelades. 13 ftrige scouten Allan K 
wers från Oskarshamn scouternas 
guldkors, hvilken utmärkelse utdelats 
f<>rut blott en gång I Hverige.

En skola till gåfva har Norr bo för 
samling nyligen fått mottaga I det att 
sågverksägaren Jon Jonsson 1 Hålsjö 
utan några som helst vllkor till kom 
munen öfverlumna den Invid Hålsjö 
skolhus belägna slöjdskolan med till 
hörande tomtområde och Inventarier

En ödesdiger operation. Förste pro
vinsialläkaren i Trollhättans distrikt 
• A. Andersson af led d. 22 dec på 
Vänersborgs lasarett i en ålder ! af 
84 år. Dödsorsaken var blodförglft 
ning, erhållen vid en i förra veckan 
verkställd operation.

“Lovisas bekymmer" åtalad. Ofver 
ste Björkman i Falun har vid Linden 
bergs rådhusrätt åtalat Falukerirens 
platsredaktör i Ludvika. Johan AldAn. 
förfatare till skriften "I,ovlsas~ be 
kymmer”, hvilken öfverste Björkman 
anser innehålla angripelser nsot ho
nom, gående på heder wh ära.

Mul- och klöfsjukepidemie*. IH 
striktsveterinåren K. H. Lundgren har 
konstaterat förekomsten af mul- och 
klöfsjuka i den till 160 djur uppgå 
ende kreatursbesättningen fl Axelvold 
i Svalöfs socken. Alla förberedande 
försiktighetsåtgärder ha omedelbart 
vidtagits.

Dynamitinbrottet i Gefle. Arbetaren 
G. V. Eliasson från Göteborg, tom 
varit medhjälpare åt den beryktade 
stortjufven Fransson vid dynamitin 
brottet I Gefle ångkvamn kontor blef 
härom dagen af Gästriklands östra ha 
radsrätt för nämda Inbrott samt för 
••n del stölder I Sandviken dömts till 
straffarbete 1 2 år och 4 månader

FredebÖn anbefalld af ärkebiskopen. 
I senaste cirkulär frftn 1’psala dom 
kapitel hemställer ärkebiskopen, att i 
de kyrkor, ätar bönestund hålles på 
nyårsaftone/, denna nyårsbön må åg 
nas dels åt den Astondade freden, dels 
åt tanken på krigets offer. Xrkeblsko 
i>eu bifogar ett förslag till bön om 
fred csh till förbön för de af kriget 
hemsökta

t

har i år utgått i Icke mindre ån 300 lar. tråd och linor samt stänger af ven

voro en »rbetfrska fru Marta Trapper 
samt arbetaren M Frisk I>en bygg

mån I Amerika, utan »nd... och .11.- “1’ h'"k’" ‘‘xpl,,si"n"n tBl1raf,a1'"
, . eo V*r vXpvrlm«-nt Uppförd Iabora».»

1,111 ** i'iv linrnail. ramponerades delvis

F.otleden krossad under släpvagnen. 
En 18-årig flicka Ragnhild Katarina

Kommerskollegium föreslår i en till 
Nämnden for “Albert Bonniers sti- ! regeringen InglfVen skrlfvelse ändlöst och håpnadevåckande

Till landtforevarsdepartementet har

ansökning om bernforlofnlng Amiral byrån meddelar, kommer ej k m :ts 
Sid ner an**-r att de l»ora kvarhålla» i bestämmelse om fribiljetter vid riks-- 
tjånei Mil de«si de kunna afloitas af u* dagsinkallelser att tillampas, hvarför 
den 1 febr mry# kande värnpliktige aT J de riksdagsmän, som rest fritt, torde

få en efterräkning

tid krigsrisk föreligger 
eningen har nu meddelat, att den går j af 15 par i bränvinsförsäljningsfor-
in på att hålla sam man t rade härom, ordningen. Forslagets Innebörd är att 
hvilket skulle hållas i Göteborg den [branvinsforsäljningsbolagen vid utöf-

vandet af irtn verksamhet skola stå

Efter minolyckoma. Sveabolageta 
stora lastångare “Frey" och “Dux". 

efter minkatastroferne blefvo
re prisförhöjningar med anledning af 
bränningsförbudet De, som bli lidan
de af detsamma, äro mindre bränne- 
rier, hvilka ej ha bedrifvit afverknin- 

l gen med samma fart. aom de större 
brännerierna kunnat. Svenska brän- 

I nertldkarföreningen har anhållit om 
att tiden utsträckes till d. 15 Jan. 

' 1915.

A/HklsH-efi 1904 29 dec

tvungna att tlllsamipans med flera 
främmande ångare stanna i Mäntyluo- 
to, anlände d. 21 dec. till Stockholm 
Resan hade för båda gått utan miss
öde Ångarna komma att kvarligga 1 
Stockholm öfver jul och sättas sedan
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< in i Englandstrafikeu De döda från 

“Everilda” och “Norra Sverige" äro 
uppslukade af hafvet och spårlöst 
borta. Hafvet har blott återgifvit ett 
enda lik; hvem det var har je kunnat 
konstateras, man vet blott, att det va
rit en af "Norra Sveriges" besättning

Ii! •>
StV Sveriges industri under en allmän 

mobilisering. De svenska arbetsgif- 
förtroenderftd har verkställt en utred
ning i ändamål att belysa frågan, hur 
stor del af den svenska mdustrlarbe 
tarklassen. som befinper sig i värn- 
pliktsaldern. Inom de undersökta in
dustrierna befinna sig i genomsnitt
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t Stor eldsvåda i Stockholm. Härom

dagen utbröt eld i en tillbyggnad ä fa- 
brikskoinplexet vid I,lljeholmens far- 

Elden

;;
12,1 procent af arbetarna under och
29.0 procent öfver värnplikt såldern r geriaktlebolag på Liljeholmen

grep vidt omkring sig I .de hopade
N ' • t' o

Sålunda skulle 41,1 procent eller nå
got mera än två femtedelar af de 
manliga arbetarna vara att för Indu
strien påräkna älven Under fullständig 
mobilisering af de båda uppbåden och 
af landstormen. Härtill kommer att 
en viss del af de i värnpllktsåldem 
varande arbetarna äro frikallade från 
värnpliktens fullgörande 
därför antaga, att omkring hälften af 

manliga industriarbetarna äfven 
vid en fullständig mobilisering skulle 
vara tillgängliga för det industriella 
arbetet. Det synes, heter det i utred
ningen. af det anförda framgå, att äf
ven vid allmän mobilisering möjlig 
heter förefinnas för den svenska indu
striens delvisa upprätthållande under 
förutsättning, att uppskof med instäl 
lelse till krigstjänstgörrng beviljas för 
vissa oumbärliga grupper af chefer, 
funktionärer och specialarbetare

- brännbara amnena och snart var det 
omöjligt att afgora, huruvida hufvud- 
hyggnaden skulle kunna raJcL.n ciivr 

Ä>m man skulle kunna hindra elden att 
kasta sig öfver till det intill liggande 
aktiebolaget E. Olssons sågverks bräd- 
upplag. Vid 4-tlden var den stora Ixif- 

Man kan holmaeldsvädan släckt Fabrikens 
torkskjtil hade då nedbrunnit till grun
den. hvarjämte en del ull och bom
ullsgarn förstördes af lågorna
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* Staaff mot Mittag-Leffler Häromda
gen förevar för första gången inför 
Stockholms rådhusrätts fjärde ardel
ning det celebra målet om ärekränk
ning som anhängiggjorts af v. härads 
höfding Karl Staaff mot prof Mittag 
Leffler. Svarandeombudet, advokaten 
Themptander. inlämnade en skrifvel- 
se. i hvilken framhölls, atat allmänne 
åklagaren icke kunde .nedgifvas rätt 
att föra talan i målet.
I^efflers yttranden mot hr Staaff kun
de endast af se dennes ställning till en 
viss iråga, nämligen -örsvarsfrågan. 
Kritiken mot hr Staaff hade icke rik
tats mot någon positiv gärning eller 
direkt underlåtenhet 1 statsminister- 
ämbetets jttöfvande

fiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimm*» i*" 3A % )
sx •

NYTTMr. Edisons
Underbara

MASTER Hr Mittag
STOCKHOLM

Till statsmspektör vid köttkontrol- 
1 len har utnämnts sanitetsveterinären 
i vid Stockholms slakthus J Hj. Hans-

I ns t rumen t
Edisons senaste uppfinning

Just utkommen -Århundradets fullkomnade musikaliska instrument. Och sändes 

som ett ovanligt speciallt erbjudande dirket från oss. Skrif i dag efter vår katalog.

Mr. Edison’s

Nya Instrument
Till redaktörer för “Tiden har »o 

1 c ialdemokratiska partistyrelsens verk 
ställande utskott utsett hrr Hjalmar 
Branting och Gustaf Möller.

Timmermansordens vaktmästare ut- 
lämnaa Hemforslandet af den fur för
skingring från Timmvrmansorden an 
gifne vaktmästaren C. A Johansson 
har nu blifvit^ bestämd t

Ockrarens straff skall bestå. Svea 
hof rätt har fastställt- det Stockholms 
rådhusrätts utslag, hvarigenom hand- 

! landen G. V*. Sjöstrand dömts till 500 
kr. böter för ocker.

Ännn en svensk får järnkorset. F. 
j d. ryttmästaren vid Lifgardet till häst 
i grefve Gilbert Hamilton, som nu är i 
j tysk tjänst, har af kejsar Wilhelm för 
i tapperhet i fält blifvit tilldelad jäm- 
I korset.

Väldig kaffelast till Stockholm. 
John sonlinjens ångare Oscar Fredrik, 

j som häromdagen anlände till Stock- 
f holm, medförde från Santos och lio 
j 22175 balar kaffe Det importerade 
partiet vägde tnalleå 1,333,000 kilogr. 

Den aflidna var i<hc»>g^etinerad. Den 
i i Stockholm aflidna smittkoppspatien- 
j ten hade undandragit sig vaccination 
• och var sålunda mer mottaglig och 
! mindre motståndskraftig för sjukdo

' Ännu en svensk stupad ■ kriget Från 
j en svensk familj, direktör E. Eneqvist, 
i bosatt i Hermhut i Sacbsen. har i da- 
’ garna ihgått till vänner 1 Stockholm 
I meddelande om. att deras ende «>n. 
j fil. hand Alfred Eneqvist. stupat i 
kriget på västfronten 

I Stockholm lämnar halfva värnekat- 
| ten. Den af öfverståthåliareämbetet 
! tillsatta värnskattenåmnden har nu af 
slutat sitt arbete Det visar sig att 
uufvudstaden kommer att lämna in
emot hälften, möjligen något öfver. af 
hela vämskaatten, nämligen betydligt 
öfver 37 mill kronor

Begår sjålfmord. En morgon an träf
fades musikfanjunkaren vid Lifrege- 
ra en le ta dragoner E. R. Hann kvist död 
i sin bostad Han fanns med en snara 
om balaen. Fanjunkare Rann kvist har

Mystisk »töldaffär. Hofjuveleraren 
K. Anderson anmälde d. 23 dec. till 

»detektiva polisen i Stockholm en rätt 
egendomlig stöldäffär. Det gäller en 
pärlkollier, värd omkring 4.000 kr., 

försvunnit under hittills oför-som
klarliga omständigheter. Jämte en hel 
del andra dyrbarheter, många värde-Q KRIF idag efter vår nya EDISON Katalog — den Katalog som om- 

talar allt om den under biira nya modellen Edison med Mr. Edi- 
ons nya Diamond point producer. Den omtalar äfven vårt nya Edison- 

anhud. I.as nu:

Kapphäst 
och kelgris fullare än kollieren, nedpackades 

smycket, som var sammansatt af ori
entaliska pärlor och försedt med jiv 
vellås, den 18 dec. för att tillställas 
firmans filial 1 Göteborg och den 19 
dec. afsändes paketet med posten. Det 
kom fram den 20, men först den 21 
blef sändningen uppackad 
granskning af paketets innehåll, hvil
ken emellertid icke företogs förrän 
tämligen länge efter det paketet upp
packats, befanns att kollieren sakna
des. Personalen I Göteborg hade icke 
sett efter, om paketet vid framkom
sten var skadadt. H varken post ver 
ket postverket eller försäkringsbola
get Ägir, dar försändelsen var försäk
rad. är ersättningsekyldlgt. Anmälan 

saken kommer också att göras Ull 
polisen 1 Göteborg.

bland »Ila han» un 
uppfinnin 

C»r ar hans fonograf 
Han arbetade I ån, 
tal på att yöra d**n 
felfriaste fonoerafen 
1 25 år arbetade han 
på denna nppflnnin*Fritt lån vw Vid en

m

Vi vilja sanda er vår nya modell Edison o<-h edert eget utval af de allra nyaste rekord, sum ett 
absolut fritt lån Hör alla valserna, two steps. vaudevlllema, mlnstrels. operor, kyrkmuslk etc af d«- 
största konstnärer Underhåll er fauiilj och edra vänner

Ett lyckligt hem
Då N< år färdig och har pröfvat den. aå sänd den tillbaka till oss på vår bekostnad.

Glädje i oeh lycka finnes blvtt i 
det åkta hem med den lyckliffS oeh förenade 

familjen, dir man om aftonen »amlas för stt

ingen deposition ingen garanti — ingen < O. DKom ihåg. Icke en kontant
till oa» — ni behöfå r icke haller kopa af cms, det ar ett fullkomligt gratiaprof i ert 
eget hem direkt från
eller, betala den (om ni önskar behålla denl efter vårt låga pris

direkt till er. Återsänd den till oss på vår bekostnad

LANDSORTEN 
Trollhätte kanal har <1 

stängts. .Trafiken har på senaste ti 
den varit mycket liflig

Aktiebolaget Kamgarn i Borås har 
beslutat att inställa driften, då det till 
följd af de engelska exportförbuden 
för ullgarn inträdt brist på råvara för 
fabriken

Mul- och klöfajuka. Medirinalstyrel 
sen har beslutat att låta mot ersätt
ning af statsmedel. *5.000 kr!, nedelak 
ta kreatursbesättningen vid Viderups 
gård. där mul- och klöfsjuka utbrutit.

Svensk studerande till kriget. I da
garna af reser till Tyskland studeran
den Fredrik Malmsten, sosf' till bank
direktör E. Malmsten t Malmö, för att 
Inträda i tysk krigstjänst

Högsta vinsten till Sala. Högsta 
vinsten 1 Baltiska lotteriets senaste 
dragning bar vunniti af fastighets»ga

Hvarior skulle vi gvra ett dylikt ovanligt liberalt anbud? Hvarför skulle viORSAKEN 22 dec.
eå till allt detta utlägg och arbete, för att ni skulle få alla dessa fria kon 

serter’ Nå% aI Vt skola omtala det Vt äro mycket stolta ofver detta nya instrument Når ni får det 
1 eder »tad. »å veta > i. att al i» möjliga komma att saga, att man icke hört någonting liknande, — så 
underbart, nä härligt. * n sådan kung bland underhållningar, så vi äro alldeles förvissade om att någon, 
om det ic ke bhr ni själf. sA en eller annan kommer att unska få köpa en af dessa ultramoderna Edi- 
%,,ö> i synnerhet som de erbjudas eder nu till det mest förvånande godtköpspns och på lätta afbetal 
nmgs, .ilhor några doUarrs » månaden. Men äfven om ingen koper. står ni icke under någon forbin 
*1ei«** »v h vt aro lir.» glada ändå att vi sändt eder den nya>!dison pä fritt försök: ty detta år vårt sätt 
att -roabht mnonsera den nya Kdistms underbara ofverlägsenhet ofirer allt

Kronans jord processer. Gen oro två 
domar har Daga häradsrätt ogillat 
kronans talan om återvinning af två 
mindre hemman »delar i Axa la, Björn 
lunda socken ) Södermanland. För 
omkring en vecka sedan afk unnade» 
liknande dom af Jönåkers. Kénö och 
Holebo häradsrätt I ett mål angående 
äganderätten till 1/8 mantal Hejeta i 
Hölö socken, liksom det förra skittr 
sålt under Ehrendahl bruk. Det år 
sannolikt, att alla dessa mål komma 
att af kronan föras vidare genom 
samtliga Instanser.

Edison nye katalog sändes gratis.
Edert tuunn och adress på ett brefkort 
eller i ett b ref (eller också blott ku
pongen i är nog. Drag fördel af detta 
anbud — medan det varar.

Fyll ut kupongen i dag

F. K. BABSON,
Edison Phonograph Distributörs.
Dep t. 7471, 355 Portage ava, Winnépeg
U.S. kontor: Edison Block. Chicago

lik oek eång

4i< att skratta aå att tårarma nen» 

* »edfér kinderm*, oek dee ka» åfree k< 

dig srita. Hör de stora erkeetretma, 

kyrkoretam*. de stora aåagk6r< 

tarma oek kvartetterna, allt i ditt sftt km 

JDAQ

köra Kdisoa foaecraf ka o
ICUPON ki

F. K. BABSON, Edison Phonograph Distributör
7471. 355 Portage A ve, W nnipeg. Man

Oant lemen —Ptoase »end mc your new Edison < äta log 
and full parti-: elars of your free trlal offer oo t be new 
Ko«el Bdlsoo Pbono ereph
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HEMLANDET. Nytt hamnrjM 1 K - stmehamn. Eli gården for art lmfla honom. men når 

nytt ra» — det fjärde i ordningen pA han Mod 1 begrepp att öppna dörren 
kort dd — har aa iatraffal i K rist In- och hade fången bakom sig. passad*' 

Fiykt«ngeetre,mm#n ofver Bräckt *r han*a» baa Bk*aal. hvamd kajec för : detme på att springa sin et#
skots ut i hamnmr.naniT Det utmed En dyr bana. Den synnerligen kost 
älfsen löpande hamaspåret biet un j samma expropriattoonn fur statbanau 
derminerat. och ett par Uuntagnar. ; Bastuträsk —Skellefteå—Kallholmens 
»om stodo på detsamma, kullstjälp- j framdragande har genom afkunnat ut- 
tes

Aren Jonasson har arodtt i »in fö
delsestad Göteborg, där han ftVfdee 
1R'' Han agnad- sig med framgång 
It ftxograflytket och nådde-X 1 denna 
sin verksamhet ett xtadgadt rykte för 
duglighet och konstnärlig smak Det 
var dock teke^t första band fotograf a» 
Jonasson, utan hemort »ten och rita- 
makaren. aom gjorde namnet vida 
kandt. Otaliga åro de roande historier, 
son» tilläggas den glada skämtaren 
med den godmodiga humorn Hans h»- 
•lig» tillfällighetsdikter aro legio och 
hans infall kand* öfrer hela landet. 
Vnder kung Oscars månilgrlga vistet 
*er vid Ve>tk*wt«a brukad* de» be~ 
cåfvade. Utterart o. h konstnärligt in 
treswrade Jonasson -ofta dvälja* t 
den trängre krets, suqb, wnn ttale om 
<af monarken Som ipvdarbetare t-ett 
flertal tidningar gjorde sig Jonasson 
känd för sin fyndiga ex h fcrefllga pen 
na. skaren for h*dv vers och prosa 
Personligen var d* n bortgångne en 
vänfast, hjälpsam <x h gödtmxltg man 
som- efterlämnar ett solljust minn.

TT
t Foris rr iki iii

m nu relativt svag
Kar ung.—öf ve rtoroes-banar öppna 

dvs d 22 dec, för trafik
En lefnadstrött. Härvm dagen be 

gick .nkan Juliana Gryn 1 Äasjo. Has 
sela, sjalfmord medelst hängning 

En 104-4-mg. Gott lands aldsta invå j

slag af Svea ho frätt kommit t ett än 
D4! mer uppseendeväckande lage Hofratren kom under tåget.

bromsaren M Lindgren på godståget l<n bar nämligen resolverat att Utv1
.... „ .__ , , „ fråh Tollarp ull Eslof en morron^VSd kens mek verkstad med byggnader

j ;Sl0ri I fogdar. Station skulle stiga upp 1 j och jord skal; lusas
* rt ' * ' ’ 7 ^ 8en 4 Ar broms vagnen, råkade nan stiga mist-- 1915 Fö*1 jordlösen, rättegångs . landt-

Klämd till dods mellan två järnvig» och föll ned på spåret, h varvid vag maleri. och expropriation skostnader 
fader Olof Vi ärv. 1 en svår knipa och 1 v**nar bl* f #>n ,-1“g under vagnsväi 0en gick öfver honom Han blef svårt for Ifrågavarande statsbana, hade ut 
U»rde »katta oss lyckliga, om vl få: linK ** Lul<* ban^r<1 21-årige * sta skadad och fördes till Hörby sjukhus. hetalt» kr. 2*3.646.41 af allmanna me 
draga hädan med lifvef'** — “Fader” , <1'»»karlen \ Nord vall ; där han om en stund afled **el och genom hofnuten» nu medd--
urropade både Elsa och Karin bonligt De eom tröttnat. Fabr A Hahn Sköt sig sjilf i ögat af våda. Pä on ladv utslaR tonU‘ <!ess* trotji
Men Peift Haztibo sade hånande j# orebro. bar till länsstyrelsen inlämnat Moja i Sux-khö’n.> skargård intråf ****** w betalningar under året koi: 
o»-h tänk på att du blir rik och en stor- af*agei^ af ledamotskapet af första i fade en kväll en sorglig händelse Fl ma att “PP m«*<* minst IÖ0
karl på köpe t Det lönar sig allt att j ka™niaren för Örebro lån skaren Leonard Jansson skulle efter 060 kronor
sälja flickan " En drunkningsolycka Inträffade har ett besok hos en bror gå in 1 siQ bo-i Kommendanten i Boden, general

dagen i Västerås hamn. i det att j stad, då han apgfvade på tröskeln iped | mAk*r A Bergenaasn har nu tit 
en omkring 30 Arig okand man föll! den påföljd, att ett af de två - gevär krigsministern ofverlamnat infordrad.- 
ned från kajen och omkom. han bar. gick af. Skottet tråfadv J i rapporter öfver furekomaten och sär

vanst ra <>gat, så att han nästan ome tel *or b*‘ifrande af större forsee.lser j 
delbart afled disciplinen under tiden efter den :

■BHQlJ )i

*f Aiwa Uppström

_____ ]
till iir:i I j*nKN ROMAN OM DE FÖRSTA 

SVENSK ARNES LIP I AMERIKANYA SVERIGE
få ro tanter hade alla låg

DM .ar im *= »tand Sndaa fri*. , r*‘* lBT*”»r' **>"'**' tlH och både 
anhta fph 7>~l n«l.la*na r"4s "t '7-snad. med jn*. and

■•roa ~Ar da ■!* nn c-ama» ..i! -nannlcr uti bofrndp-nuai.ma»

i Fort» fr forer n r t

<4e

-rarad- Klo -hae ' <«»•««•»*
blMf. -Jag %rr nu, att I Nas ro an talade med allvar och vär- 
fruou-lekor <j#h ej aom de b> i ‘ m rmt ! dlgbet “Hafva ej Minquas rx*h sven-
oe» aöderut. ht lika Ibland ofterfaljl* i »kar alltid varit vänner? Vl hafva 
'Xh alahtat de siärlcam föde I hundra kalla» eder vårt eget folk*. Och hafva 
tal I h af ven aldrig med vilja ^kads' ej 9 vartskägget och N aa inan varit 
osa I åren v1'.-» vann* r M-n Ja.* vill bröder’ Hrt vredgas då Svartskägget, 
dorfc ej åler van oa till -der”
da ejr*
blaed kjf#rtaoT»a eller örnen vinn

Stllle* ansikte mörknade af en het 
rodnad Han steg fram och lyfte han 
den for att bjuda tystnad Det blef 
dödstyst, och han talade hogt och j TiH »rl>etachef vid Trollhätte kanals 
med tung värdighet "Tack for hva<i omb3r8f»*d har k vattenfallsstyrelsen 
du Naa man orjti I andra ha f v en bjudit I forordnÄt arbetschefen 1 Porjus. ct- 
Men det mån 1 veta. att en b vit kvin • T^**e°j®ren ^ K Sundblad 
na ej kan kupas aom en kittel eller ett 
stycke tyg. Orätt skulle jag handla 
mot min dode van. hennes fader, 
jag Kålde hans dotter for snod vinning.
Hällre må vi alla såtta II f v et till Men 
du Naainan har ock bedt mig

“Vill när Naatnan* sonson begxr han» dot- 
**Nej. vill vål pantern beta ter och vill ej gifva henne åt bonom ?

Och hvarfor talar han *aå skymliga
N O H (i E

Svensk tandläkare till kr,get. Fort 1 auK Af ^P^tern* från kommen | 
ståndaren for militärt andkliniken \ n framgår, att inga förseelser Norska statslånet. 1*& norska stat»

Goda »jöfartstider för Gefie. Trots Sköfde tandläkaren Gomer Sandberg af dy|ik natur lämnats v,befriade Cht | lAnet h«r tecknats IT v<0.000 kr. oor
de för sjöfarten synnerllgtm prekara »freste harom dagen, åtföljd af tek fen fftr Bodens ^Kvnjöfkår meddelar Brännvlnaförbud
förhållandena ha »eglationen på Gef nisk assistent och medförande utrust V j? fors,a fastnlngsingenjörkompa- justitiedepartement. *
le hamn under den gångna hosten va ning af Instrument och moteriel. till n, * , dm-tpllnara förhållandena v» förbad mot all försäljning och ut

österrik.- för att dar utöfva praktisk ' ra ,lAlip<i' lirski,dt har <lt't Viirn plik j skänk ning af brännvin under julafton
behandling af käk och ansik t sskador ' ti<£:’ 'rh ' i]'' visar bUtr | ofvor hela land. i IV- .r första 'gåu
bland de I kriget sårade ooh I iifrtgt!het »'h b. -,ralfnln*arna ha m-kaa v» K,.n detta sker
idga krtgsstudlvr # tairlka "beten framhålle-nmtrrili Oen itora godstraliken ull \'.,r*,

Sillen gir till. Krån utitebofK med ,i ^'u‘UIL •>!l obehdrlga f irbjuda från Amerika inrde mom den nSnoa 
dela, den 2.1 denne, S».-Kodl aom a,t u,aM ’ >U1'U ,ms,ånd *'•>«- <’ 
hela flskeflottfljen gick t går morse u. 01,1 r'rsvarsområdena
för att söka efter sillen. Denna gång En upprörande eldsolycka inträffad, hittills hyrt 30 större och inlrdn 
blef resultatet icke så nämn värd t pA en kv811 * Johannisbvrg. h varvid ett S ångare och do« k kan neta denna flot 
Koppargrund. . men vid Fladt-n. ett ,r> Ärigt barn Umebrändes Sedan n& } tilj Icke tillfredsställ* alla behof-af 
stycke bortom Koppargrund. blef fl. | Ko» tid tillbaka har ogifta Olivia Jon» ' fartyg F 
sket gifvandv Fångster gjord,** från son sammanbott med en arbetare i två nya ångar I
30 till 150 hl och mera pr båt Inalles Wlkholm i Johannisberrg. Haromkväl **Trondh.iemt,fjord.. 
torde omkring 15.000 hl. ha infångats len *»*de de begifvit sig till en bekant fjord".'

När de lämnade »in hostad, läto de en j Statsmonopol pa 
fotogenlampa »tå brinnande. Nar de ker , Norge1 hen norska regeringen 
efter nära en timme flterkommo till ' har i dessa dagar haft två represen 
stugan möttes de af en intensiv brand tanter i Berlin", där <te for regeringens 
rök. som gjorde det omöjligt att in rakning uppköpt betydande kvantlte- 
tränga i rummet. Sedan inan fått el ter sorker Regeringen har allaredan 
den släckt, var byggnaden sft godt som | telegrafiskt anmodat minister vin Dit- 
alldeles nedbrunnen Inne på golfvet ten rim att »oka dispens for utförsel 
I den ödelagda lilla nyggnaden på j förbudet for de norska Importörerna 

j träffades gossen liggande främstupa Statsminiajern har på förfrågan upp- 
Nedsatt straff. Medelpads domsagas meti förbränd hufvudskftl och 1 öfrigt J lyst att Inköpen företagits för att skaf 

västra häradsrätt dömde på sin tid förkolnad samt illa tilltygad öfver ht ! fa reservlager A ft en poeten*’ håfdar 
bokhållaren Uno Andersson och arbe la kroppen. emellertjd att regeringen har för af

med fiskarna* Rtnowehan *r indian; urd * *r **J Rinoueban en man, fast 
■ '•'!*. ' ■’ ' ■ . ■ •: • • 

öm Hvltblommen då kWvf han hu get »Ina bruna vänner för hundar**1 
Du skall ej akta så noga på mina 

ord. böfding. de fälldes i hetta”, sade

Norge. Norska
har ntfurdatsirm."

FD sa sprang »kaifvande upp vid 
sista häftigt framstötta orden men Olof Sttile för tåget, han vågade «x h 
han för lika »nabbt upp och gr« p feen ville ej förolämpa den mäktige gamle 

Nej”, sade han hest. hofdingeu "Hen min fosterdotter kan 
'icke det. fast jag älskar Ht i» bion jag ej gifva åt Rlnowehan. hon »kall 
roa» bögre än någon annan jag älskat gifta sig med min sön.”
Jag st henne jämt 1 drömmen, jag logn**, utbrast itinoaehan vildt. "det 
ser feenne i mina tankar, dagarna ar-, har Hv it blom mati aldrig talat om.** —

rit ganska betydande 
En frisinnad förlust I Sundsvalls 

västra. I Sundsvalls västra krets ha 
valts 6 moderata och 3 liberala stads 
fullmäktige De liberala ba förlorat 
en plats till de moderata.

Järnvägsstyrelsen har utbetalat till 
agaren af Högsjö gård för skogsbran
den i somras 133,000 kr. samt till sju 
markägare vid Spannarboda för skogs
branden där 27,056 kronor.

Omkommen genom giftiga gaser. I 
en källare 1 Vank i va bränner! anträf
fades en dag en arbetare Edvard Se
derlund dod. Han bace hllfvlt förgif
tad af de gaser, som stiga upp ur mä-

som en
van. och som ~en vän vill jag 
dig: bed inig om hvad annat du vill, 
och jag gur det. men ej detta. Min 
älskar flicfcan och vill nog hafva hen 
ne. fast hon svikit honom Men jag

långm, nar jag ar borta från h-im» “Fråga henne, låt se em hon djärfs sviker honom ej, och därför \kall El»a 
jag förtär» eom af en hrand Men du f<»~n<-ka det’*, »varad-- Sttlle förbittrad ej biff v a IUnowehans hustru.”

ne i armen

*‘Det är
stt* framtid, ti ytterligare kutninn att 
Ökas Den norska Amcrlka-Hnjen har

måste komma till mtg o* h lefva med 
mig bland mitt folk Kisa. vill du föl 
>a ea Mlnqua till hans wlgwam. al 
nkar du mig?" Hon. darrade och rörd< 
i tppama Han höjde sig ned mot hen
ne saed flammande ogon "Hvad na 
ger de T* Hon bviskadt- "Ja. jag äl
skar dig. Rlnowehan 
dig", jublade hon til?, "alltsedan jag | 
*åg dig vid kilen?** Han drog henro 
häftigt till sig och kysste henne glö- 
dsaée

Naamans mörka ansikte uttryckte 
bitter missräkning. Han hejdade med 
en handrörelse sonsonen., som ville 
brusa upp, och sade i förändrad, 
sträng ton “Naamans ord var, att de 
hvite »kulle få draga oantastade hem. 
så skall ock ske. Men glömmen ej. att 
Minquas äro m&nga flera än de hvite 
och kunna gora hvad de vilja Du är 
ej il vit blommans verklige fader och 
har ej rätt att gifva henne åt den hon 
icke vill. Må därför Hvitblomman tala 
utan fruktan och »äga om. hon vill 
draga hem till Svartskäggets son eller 
stanna hos Rlnowehan. Som hon sä
ger, skall det blifva, och Minquas sko
la skydda henne.”

Nu vändes allas blickar mot Elsa. 
som var blek ända ut till läpparna. 
Karin och Märta snyftade rådlösa, 
Sttlle knot händerna 1 vanmäktig vre
de. Så bröt han ut: “Ja. gå då. och 
löna med otack vår godhet. Kär som 
en dotter var du mig. öfvergif nu fa 
der och moder och gå till skam och 
syndig lust, och min förbannelse följe 
dig!”

Kl »a hud- ända från uppträdets bör
jan stått atutu och förlamad. Öfverväl- 
digad af »kra* k öfver fosterföräldrar 
nas vrede Påminnelsen om Johan 
köm som ett nytt »lag Hon ryckte till 
och darrade så. att blott mor Märtas 
grepp kring hennes ann höll henne 
uppe Olof Sttlle hade i sin stora sä 
k. rh* r blott '-ullan falt om. det till 
ämnade giftermålet Kisa hade vetat 
om det. men funnit det lika själffallet 
som allt annat 1 hennes tvardagslif 
txjh brukade knappt tänka därpå. 
Denna sommar hade hon händelsevis 
ej hört ett ord därom och i sin unga 

i kärleks <lröm jy er i alldeles förgätit 
det Då hoh nu uppmanades att tala. 
»varade hon med tonlös röst: "Det 
ar »ant"
dig på denna kärlekshandel!" rot Stil 

“Jag glömde att Jag skulle äkta 
Johan”, sade hon förtvlflad. "Jag 
glömde det helt och hållet, ty jag 
älskade honom." hon pekade på Rl
nowehan och slog gråtande händerna 
för ansiktet Rinowchans uppsyn ljus
nade, och han ropade triumferande: 
‘Det är latt att se hvem Hvitblomman 
vill hafva Hon är min, rtch ej kan 
Svartskägget hindra mig att taga hen-

m nyår tlilsåttaå också 
roten, nämligen 
och “T Tam men»

handeln med eoc-Hittad död I Stångån. Härom dagen 
hitades i Stångån Invid Linköping li
ket af en omkring 50 år gammal kvin
na. Furst nu har det lyckats polisen 
att identifiera den döda. Hon har be
funnits vara fr. Hilma Pettersson 
därifrån staden. Hon är född 1862 och 
har under en längre följd af år lidit 
af t vår nervositet och sömnlöshet.

jag älskar
Svensk amerikanernas julgåfvor till 

anhöriga I hemlandet ha nu börjat an
lända D. 22 dec. anlände till‘Tpoetkon 
toret 1 Malmö omkring 12.000 ameri
kanska postanvisningar på ■'tillsam
mans nära 400.000 kronor.

Handpiläggning eom läkemedel. F 
d. baptist predikanten Aug. Sterner I 
Borås hvilken annonserat, att han 
mottager sjukbesök och botar sjuka 
medels handpåläggning, hgr af "förste 
stadsläkaren anmälts till åtal.

En svår olyckshändelse inträffade 
härom dagen vid valsverket i Smedje
backen. där en cirka 50-&rig arbetare 
C. Person under arbete på en s. k. tra
vers råkade störta ned från densam
ma och ljuta en ögonblicklig död.

En hemsk olycka inträffade d. 22 
dec vid Björkaby i närheten af Eksjö. 
Kn i nämnda hy aflägset belägen stu 
ga nedbrann nämligen då af okänd an
ledning, hvarvld dess invånare, en 86 
årik ända Esk, innebränaes.

De hade länge suttit tillsammans 
pä k Maten och sedan börjat vandra 
utaa mål I skogen De voro yra af 
lycka och glömde hvarje tanke på att 
htnöer tor deras kärlek kunde finnas 
De koaamo till en liten glunta, I hvars 
rnidt atod en ännu grönskande sflf 
w-rpo^pel En lätt vind drog genom ^ 
kroaaa och yände bladens hvitludna 
undersidor upp. så att det lyste som 
af allfvervlmplar "Hvad den är va< 
ker!*' utropade Elsa. "Så lyser det 
oek I min själ.” Hon sprang fram ocb 
plockad*- ett fång blad. af hvilka hon 
virade en krans åt »ig och en åt ho
nom och satte dem på "IJkt «m» gå 
bem." ande hon lyckligt leende.

som gjort henne trött på lifvet.

Den milltärfiendtliga agitationen. sikt att införa statsmonoprd på han 
deln med socker, en d(• för hvilken

taren Erik Ekbom i Torphammar till
års straffarbete hvardera för dråp | Chefen för VI arméfördelningen gene- 

Svea hofrätt har nu för Edboms vid ral Wrangel har till krigsministern statsministern länge »varmat in#xf en 
kommande nedsatt straffet till 5 mån 
fängelse för delaktighet 1 misshandel

“Och dock har du inlåtit

öfverlämnat en från ordföranden l in- i tuslasm 
skrifningsnamnden I Gäfle rullföring» j 
område Ingifven rapport rörande mi 
litärfiendtlig agitation under pågåen 
de inskrifningsförrättningar Rappor
ten åtföljdes af en skrifvelse från in- 
skrifningsbefälhafvaren, hvilken anser 
Ifrågavarande förhållanden vara af 
beskaffenhet att hora komma till re 
geringens kännedom. Den militär 
fiendtliga agitationen synes alltmer 
gripa omkring sig och kronobetjänin 
gen torde åtminstone på landsbygden 
sakna vilja eller medel att stäfja den

D A N M A R Ksamt förordnat om hans försättande 
på fri fot I afvaktan på domens Ikraft 
trädande. Förbud mot utförsel från Danmark 

har utfärdats för all b, arbetad konst 
gödsling, däribland superfosfat, blod 
gödsel, benmjöl och Hvarvelsyrvam 
monlak samt af råämnen till ben-dan 
de af gödningsämnen, såsom råa ock 
kokta ben Förbudet omfattar äfven 
rå och pulvriserad godnlngskalk Ju 
stltledepartementet meddelar sarntl 
digt, att hlodmjöl och blodfoderkakor 
innefattats 1 förbudet

Kvinnorna föl lo genom. Vid <let ny 
ligen förrättade stadsfullmäktigevalet 
i Umeå stodo två kvinnor, bankkamrer 
Helena Ljungberg och seminariead- 
junkt Anna Grönfeldt, under omval, 
den förra inom det moderata, den se
nare inom liberala partiet. Båda föllo 
emellertid igenom, och Umeå stads-

L första ögonblicket hade Elsa ve
lat följa Naamans uppmaning, ila till 
Rlnowehan och kasta sig i hans famn. 
Men då såg hon vrede och 
forakt i Karins och föräldrarnas och

Solee började sänka sig, svenskar-
ilar» sprang fram mot henne, menne. Naaman och de förnämsta af Min

<iua» voro samlade kring eken mldt i svenskarne ställde sig i vägen för ho-1 landsmännens drag, så att 
lagret och samtalade efter afslutad nom, medan flera unga Indianer slöto 
roarkaad Mor Martas blickar gledo »ig till Rlnowehan for att hjalpa ho- 
oroligt spanande kring, och hon var nom. Svenskarna hade samlats I en

Dödad af tåget. En olyckshändelse 
med dödlig utgång inträffade en afton 
vid Humla järnvägsstation i det sta
tionsförmannen H. fy. Olsson öfver- 
kördes och dödades af nedgående 
godståget från Örebro,

Ludvika municipalsamhälle, som fr 
o. m. ilen 1 januari Inträdde i sina 
kopingsrattigheter. har med anled
ning häraf genom municipalfullmäk- 
ttges ordförande tillställt konungen 
ett telegram, hvari uttalas samhällets 
tack för de beviljade rättigheterna, 

j Stadsfullmäktigevalet I örnskölds

hjärta sammanpressade» af ångest. fullmäktige, som förut stålade med 
tre kvinnliga medlemmar, har numera »amma eller m ksA nndlg fiiratAelse för 
blott en. telegratlsten Ingeborg öqulai Innebord. Då törbfillandena sy-

Förödande »trandraa i Kristinehamn. »»» inakrjfningsbefalhafvaren påkalla 
Under den senaste tiden ha leke min ett snart ingripande, hemställer han. 
dre än tre betydande strandras In a" regeringen måtte vidtaga häraf be 
träffat vid Kristinehamns hamnkanal, tingade åtgärder Krigsministern har 
som under sommaren uppmuddrats. Bu öfverlämnat skrlfvelsen till Jusll

tieminlstern

Blixtsnabbt såg hon sig lefva,bland 
vildarne. Öfvergif ven, föraktad af dem 
hon älskat, skild från hemmet och allt 
hemvandt, från allt svenskt, och hon 
blef utom sig af smärta. Faderns vre
desutbrott förkrossade henne alldeles, 
och hon skrek högt till: “Nej, nej, 
jag gör det ej!” Hon slog armarna 
oh: Karin, gömde hufvudet vid hennes 
skuldra och snyftade så våldsamt, 
hela kroppen skakade

FINL V N I).den tor* t a som varweblef Elsa exh Rl klunga med kvinnorna mellan sig. de 
nowefean, hvllka med armarna om ’ ras bössor flögn på axeln, Indianerna

j lyfte tjutande sina toruahaw ker Det Ett brännoffer. l’å isån utanför 
Torneå tändes för c-tt par dagar sedan 
ett bål af tre »krlndor censurc-rade 
bref exh tidningar

hvanmdra trädde fram bakom en 
wlgwam En sällsamt vacker syn fri- »kulle- kommit till strid, om ej den 
retedde de: han med sin bronsfärgad** gnmle Naaman med uppsträckta ar 
hy ocb djupt glödande ögon. hon hvlt mar skyndat emellan Han besvor de Det senaste inträffade en afton, då 

en 30 meter lång strandremsa om cir
ka 300 kubikmeter rasade och drog 
med sig en vid Allmänna gatan lig
gande bygnad, inrymmande bonings
rum och tvättstuga.

En djärf penningstöld foröfvades d. 
22 dec. på järnvägsstationen 1 Var- 
berg och lyft 9225 kr., som skulle ut
delas till aktieägarna 1 affären Pen
ningarna hade han förvarade 1 en 
penningväska, som han medan han

. med gyllne fläta, båda med de grön hvita att ej utgjuta Sina bröders blod,- 
hvlt* poppelbladen öfver hår och pan han befallde hotande indianerna att

i slicka sina tomahawker i bältet. Xf
Mor Märta bröt ut "Hvad står dA. ven andra af de äldre indianerna lade 

hvad vill detta »aga'" Allas bllcr.ar sitt ord till hans, och han talade åter 
vändes mot de båda Rlnowehan förde »akta och ifrigt till Rlnowehan. som

En isande tystnad följde Alla tyck
tes förstenade af denna oväntade 
vändning, tills Rlnowehan. ryckte från 
»in hals Kisa» gåfva, silfverkecijan, 
slängde den bort till de hvite och hest 
skrek: “En dåre ar den som litar pä 
en kvinnas klufna tunga! Nod och 
olycka må följa er, nt onda blekan 
sikten ” Han störtade bort Några 
ynglingar följde honom. Oredigt sorl 
höjdes blaml indianerna, medan oro 
och lättnad afspeglades i svenskarnas 
ansikten Men Naaman sade dystert 
till dem: "Nu återstår blott ett, att 1. 
beglfven eder bort. så fort 1 k un nen. 
ty länge kan jag kanske ej tygla mina 
unga mäns vrede.”

vik har utfallit så att moderata partiet 
tillsätta S platser, vänstern 3 och 
kommunala valmansföreningen, som 
är en utbrytning, ur moderata val 
man sföreningen, en plats. De modera 
ta ha vunnit 2 platser från kommunala 
valmansföreningen.

Kopparbergs julgåfvor. Stora Kop
parbergs bergslags aktiebolag har i 
likhet med föregående år utdelat jul
gåfvor tijl gamla arbetare vid Bergs
lagets verk i Falun. Domnarfvet. 
Korsån. Skutskär, m. fl. ställen. Sam 
manlagda beloppet ar 29.100 kr., för j 
delat på 258 arbetare.

Drunknade. Två fiskare. A. Isaksson

lugnt Elsa fram till Sttlle, som satt »tum exh dyster gaf vika 
m.Mlö.t af hapn.i.i, *>• h han sade Ih 
blommans fader ar ock min fader Rl- öppna platsen fraoiför svenskarna och 
nowehan älskar Elsa och hon honom talade, medan djup tystnad rådde 
VIII Svartakägget gifva mig sin dot kring honom:
.«rr Lån*,.- kom han -J. ty Olof ..meklnllktena var„ v4ra
Stil le framstötte he»t: "Ar du tokig. . . .. ...vänner exh gaster, och Naaman vill 
rödskinn* Indianen svarade lugnt , , . , . ...„ , darfor- ej. att de skola strida mot
'Rlnowehau är en man. <x*h han» . ... . hans man. Det - ar Naamans orq, att

förstånd är ej borttaget af Man It to . , . . . ... de hvite skola draga oantastade, utan
Han vill aga Hvitblomman och beder , . . . .. fruktan hem Igen. hvad an Svartskag
.svartskagget gifva henne åt honom ... ,, . . .... ., . get beslutar Men nu beder Naaman
Han kan gnida med inånga hjornhua ... . . . ... Svartskagget minnas hur mänga som-dar och bafvereklnn. och mat »kall,, „ , . ,, rar vår vanskap varat och hur vl al-
aldrig fatta» henne I hans wlgwam. , ...

... . . ... . . , »kat hvarandra »om hroder Kan ejOlof Btllle hade aldrig anat något af I . ,,
. , . . i han» hjarta mjukas upp. att han gif-dee kårlek, som vaxt upp i han» åsyn. , .. .... . ..., . , ver »in dotter åt Rlnowehan. då Naaty hur god vun han an var med India 1X. ,

.. man hedery Din »on kan få månganerua. låg tanken på akten*kap*for
. , . , . . . , hvita kvinnor, men Rlnowehan åst unbindelse cied dem honom lika fjurran .... , . . dar blott denna enda. Om Svartskag»om de öfrtga svenskarna och de an . , „, , , „ . _ get låter beveka »Ig, »kali ku vas åtdrm «antp*'-ema Därfur traffade ho , .... . . x . honom »torre brudlosen, ån någon har
nom nptpackten som ett »lag Och ., . ,, . , skådat Rlnowehan skall jaga med dedessutom såg han sin alskling»tank,„ , . . ... andra unga mannen «cH till nast»oro giftermål mellan Johan oc:h Kisa . .... . . ,, „ , sommar komma till din wlgwam medhotad Han» godmodiga själ var sen . „ ,
... , ...... hundra bäfver- och lika många uttertill vrede, men nu blef den fruktaim . , ...

.. .... . . skinn, och många bjorn- och hjprtbu-vardt epprord. *'Du oförskämda rod , „ ......dar och wampumband Han tystnade
och såg förväntansfullt på Olof Stille. 
Denne började långsamt: “Jag kan 

" Dé störtade Tamane fram. ka 
stade sig på knä för honom och ropa-

.. .. . . . __ . . de: “Är Svartskäggets hjärta af sten.*f hustron, »om stortåt fram och ryckt ^ .
. ... att ej en moders tårar kunna uppmju►Dku från Rlnowehan under utropet „ • . „

.... . ... .__ , 0. . ka det? Tamane beder for sin son ,Du Uttfardiga »lyna* Skam hopar . . ..
. . . 4 .... m . och hon fortfor att bonfalla om hansdu öfver våra hufvud! Rlnowehan. , ... ......

.__ __ ... samt veke Af ven Homljml kom o<hhvar» ögon lågade, ville följa efter • ^ , .
. .. ... ... , knäböjde och bad honom.«xli åter fatta tag i Klaa. men Olof

san. aUIlda »t* i vasen („r honom Slllle rynkade otålig, de svart, 
och ropade Akta dt* att komma Tid j ögonbrynen ”ar det »ed bos Dinquas. 
henne med ett finger, din hund'” Rl »>« hrlnnorna afbryta mannen- sade 
nowehan gal tlU ett rvp af urslnn. *>»” Nnamnn befallde barskt kvinnor 
Han ryrkte tomahawken nr bältet och ns att g*, oeh de lydde Han sade. 
-kult* hafva slungat den. om ej Naa "*■ Ula blott mån Men Innan StUle 
-nane rynkiga, bruna hand gripit om h*®0 svara, trädde t anaaatego. en af 
hane arm -Min »on glömmer, an »tammens äldste, fram oeh sade: 
Svartskagget sofrlt I Naamans »Ig "Naaman har bjudit många skinn, 
»a*: Blygs ej Rlnowehan att anfalla <"anaaatego skall lägga därtill svarta 
Naamans vin!" Han ryckte Ifrån bo ekorrars skinn, så många, aom han 
nom tomahawken. drog honom åt si har fingrar och tår. em Svartskagget 
dan och hstakade Ifrigt l hans öra »dt* lämna «!n dotter Ull Minqua" Då 
Hlaowehan gaf vika, höjde på haf-ru- »teg cn annan gammal metan. Hoppc- 
det oeh figblef »tiende med mulen meniek. fram och »ade: "Och Jag gif- 
panna ock dystert lågande ögon #ka många svarta räfvars påla"

mot Olof änns flera både åldre och yngre mån 
bjödo tlllågg Ull bradlöeen Det blef 
sorl och rop. Mor Märta släppte k vt 

och sackade: "Herre Ged. 
har akall detta kfrwtyr lyktas!" Hen 
drick Haygee sade halfhögt: "Såg Ja

polleterade eti1 del paket satte Ifrån 
älg. Under de få minuterna, som här
under förflöto, passade en person på 
att tillgripa väskan. De tåg, som voro 

j färdiga att afgå. uppehöllos en stund 
för undersökning, men penningväskan 
stod ej att finna 

Stiftelseurkund.

THE ELM FUEL AND FEED
J. JOHNSON.

Upplagsplats och kontor:
Hörnet Talbot & Wolf St., Elmwood. Telefon St. Johns 25IB.
Alla sorters Ved, Kol och Koks. Hafre, Korn, Hvete, Hö c. »- v. 

Alla sorters mjöl.
Ingenjörerna G. 

Grafå H Martin. S. Lindahl och L. !•och J. Nilsson från Resö, &fseglade en 
dag från Strömstad. Då de på kvällen 
ännu icke ankommit till sina hem, 
började man frukta, att någon olycka 
inträffat. Följande dag anställdes ef-

Ved uppköpas.
af UggKs san.t a.Lokaler N. 
ström, samtliga i Stockholm, ha in- 
glfvit stiftelseurkund for ett bolag 
ined ändamål att anlägga och drifva 
kraft, ljus och värmecentraler, där-1 
Ibland gas- och elektricitetsverk. Det

1 k vallsmörker redo svenskarna ned 
frän Minquas’ berg. och dyster blef 
hemförden. 1 solsken och glädje hade 
de tågat åstad: nu vände de åter, ri
kare genom handeln, men tunga till 
sinnes Få ord yttrades, ingen talade 
till Elsa. »om stirrade vildt förtvifladt 
framfor sig. Det vackra vädret öf- 
vergaf dem. Moln och regn följde i de
ras väg; sista kvällen de redo. kom 
ett snöglopp, så alt de blota och fry
sande huttrade i salen. Elsa tycktes 
det. att hela världen grät. och hon 
började äfven gråta, medan 
förvirrade. Ijuka sinne oupphörligt ljö
do orden: “Ty sorg år änden på allt.11

terforsknlngar och därvid har men 
funnit vrakdelar af båten.

Uppträdet vid Vaxholm» kuitartll 11-va bolaget »kall öfvertaca konteaslo 
len. Justitiekanalärn har meddelat rt ! ner att drifva caev-rk I Härnösand, 
vllkommlsslonen att major L. Key vid j Falun. Västervik, X Isby och öster- 
Vaxholms kusta rtlllerlregemente af 
regemensbefälhafvaren ådömts 3 da 
gads arrest utan bevakning med 
tjänstgöring för van vård af den akt 
ning krigsman af annan bör äga.

Sorglig jultomtfes:. Tre barn i al 
dem 6—11 år skulle en dag från 
Strömsbro be gifva sig in till jultomt
festen I Gefie. De togo vägen öfver en 
kvarnsdamm, hvarvid fsen brast och 
alla kommo i vattnet. En arbetare 
Jonsson vid1 S4römsbro fabrik lycka

skin»11, dundrade han. “hur vågar du j 
komma med så skamlösa förslag'* Hur 
tors du vilde. < !i hedning, begära en 
hvlt mck»*‘T«mr död- J»g skulle sia ''J 
dig sönder och samman! ** Han afbröls

Tagets offer. På Hernösand—Sollef
teå järnväg har ännu en dödsolycka 
inträffat. På kvällen till d. 21 jan. an 
träffades näfnligen liket efter en öf
ver körd mansperson. straX nedanför 
banvaktsstugan vid Slgtum. Sederme
ra har det visat »ig att den döde var 
skogvaktaren J. Berg från Björksjön, 
öfverlännäs.

hennes

d^s rädda två af barnen genom att: 
krypa ut på isen. men det tredje en , 
10-årig flicka Mary Lundberg. dott«jr 
till en arbetare vid fabriken, kom un
der isen och Var redan död. då hon

Mörka dagar.

Tungt ovh långsamt gick senhöstens 
tid De första dagarna öfverlämnade 
Elsa sig åt hejdlös sorg. Hon grät 
och snyftade halfva natten, föll på da
gen lätt i gråt och suckade dessemel
lan tungt Men fostermodern» »karpa 
förebråelser förmådde henne snart att 
med stor ansträngning behärska sig, 
så att hon blott Ibland om nätterna 
fällde het», ljudlosa tzrar Annars 
gick bon tyst och Inbunden, men med 
ett plågadt uttryck i ansiktet och blic
ken. när den lyftes; mest höll hon 
dock ogonen jyjnkta i familjemedlem
marnas närvaro Förr hade hon varit 
som en af dem. vänlig och glad mot al
la. älskad af alla, beundrad af de 
yngre, men nu var ett svalg mellan 
henne och dem Roga mer ån det nöd 
v än dl ga talade de med henae. Olof 
Stille, aom älskat henne lika högt som 
staa egna barn, vredgades na dess mer 
på henne. Han sade tntet, men var 
tvår och butter, olik sitt gamla tryg
ga, glädtiga Jag. Mor Märta åter en

drogs upp.
En skånsk gård nedbrunnen. Hårom 

dagen utbröt eld i en uthjuslänga vid 
egendomen- K ylegård vid Kristianstad 
-t-Hörby järnväg. Tack vare vindstilla 
och ett energiskt släckningsarbete | 
lyckades man rädda manbygnadeo. 
hvaremot gårdens tre stora uthus
län ger nedbrunno. Kreaturen lycka
des man rädda. Foder och redskap 
samt den i ena längan boende arren- 
datorns lösöre förstördes. Det brunna 
tar försäkradt. Rörande eldens upp
komst &-* ännu intet kändt.

Fångvaktare som liter fångarna ! 
rymma. Vedens härads håk te I Bo As. i 
beryktat genom f- d fånggeraldlgem ' 
Magnussons supgillen med fångarna, 
har åter låtit tala om sig i ett för be
vakningen mindre smickrande sam
manhang. Magnussons efterträdare 1

spelade ofta b vasst på händelserna 
hos Minquas och smågnatade på Elsa 
äfven I fråga om sysslorna. Mellan Jo
han och Elsa byttes knappt ett ord. 
Hans blickar följde henne sorgset, 
och hon undvek att rara ensam med 
honom. De yngre flickorna hade hvt- 
akandt- och undrande fått höra allt af i 
Karin, och sedan Elsa afviaat deras 
nyfikna frågor, drogo de sig ifrån 
henae. Minst ovänlig var Karin, som i 
din unga älskogslycka hyste mest för
ståelse och deltagande för henne Men 
äfven hon kunde godmodigt harmset 
fråga: “Hur kunde du fatta kärlek till 
ett rödskinn? Var du rent från vet 
tet*" Elsa vände sig bort och teg 
Den sextooåriga Brita åter förebrådde 
henae en gång häftigt, att hon svikit 
Johan.
kunna svara.

Naaman gick nu fram
StiBe. Svenskarna hade med håpna
upprörda ansikten samlat sig grtng tjänsten. Levin Persson, har nämligen

gick Ifrån henne utan attIndianerna flockade sig på den 
öppna platsen I en krets kring de k vi 

kvar-

låtit en tor löedrtfveri anhållen fånge 
Ebbestetn rymma från häktet. Fång 
vaktaren skalle släpps ut fången på

wm se.T, mnmn mp bos tua asbobsömbi(Koru.)kvinnor oeh

C> HAND O A K V
“MEAL T1CKET6’*. 

Godt kaffe med tillbehör. — Vä llagad, svensk mat.
Lokalen har utvidgats med ett stort musik- och sällskapsrum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

Xkta svensk servering af svensk personal.

385 Logan A ve. Förut Norden Café.

K

;

;

**

V
I

SVENSKA C AN AD A-T I.D NINGEN. Wumi***. Nu. Owdagee dee 26 JaMMiri 1815. t

t
'-QiéiäALO-.t

rt. **.

FÖRSTA KLASS
ACC1DENS-TRYCK
mvf ttttt? vvvvwv v vv? vvt?

utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

Vi ftnak* fUU rtn mångs vaaaer» epp 
EBtikiunhet pä utt vårt tryckeri blifvtt 
koatpUttereät med modlrn» oek tideenlig» 
■tlleorter och meakiner, krarfor vl kanna 
Åtaga om utförandet af all slags "Jofe Prtat 
tag". Urin det neinsta tU det största.. Ax 

trydtertbranechen etföree ai 
företa klass "onJ<m”.måa, hvUket garanterar
f»r arbetete kvalité. Oor »aa ett beedk oete
ef vert y ga eder sjhlf

325 Logan Ave,
SXxaklld appmhrkeembet ftatee vtd order fria lasdeertee

Frteeppglfter låmeos beredvtnigt eea k(

WINN1PEG MANITOBA

k

■ :m
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tx>*en “EL V DROTTN1NGBNT 
ät |. O. C*. T.

afhailer sitt mista ordinarie mo 
$so ep—$79 <*! te tisdagen den 26 januari kl.

8.30 e. m. i Meyers Hall 413 
$45 0t>- tso w Logan A ve. Alla logens medlem- 

uppmanas att punktligt m 
17 00 finna sig och hvarje goodtemp- 

M.76— &.2:, lare inb judes att öfvervara mo- 
4 oo- 4,io i tet.

'jv.*-<S flau^prlfr* re- > utan uppiifv* dem igee. 
d-rrborUga adresser »anat 1 *ML fullgöra ge» tUUllle. Ock ett båttre tillfälle kan Choke Uun b»

»« bår f Wtaalpe* skall mottagas såna inbetalningar till logen — G lön kke gifvas ån på Sv Sångarbröderna» Choke sheep * 
vål af teaterbesöksre, nom bilfri t t* ej lokalförändrtngen för tredje freda ; vårkonsert. Valborgmmasoaft 
»a aU v«#U det båsu af #*t atAeaér gen hvarje månad — Sekr skar som Anne kke tillhora Sångar

Baptistkyrkan. Vngdomsfor-iIngens broderns halsas välkomna Anmäl Pairty good milkers and 
kvartalsmote höll» 1 fredags Till pro- eder bos nigoo af ofvanaUende

C B.

öpp/ärta, väckt det etdrrta bitree- nar hålst det Cootmoo ealvea 4.26- 4.75
4.64— TdO 
5-64- 6 44

Sven Rest milkers and 
springers

sällskapet på Dominion MattnHr ti» 
dag. torsdag och lördag

•v. tuth. Zionskyrkan. horset af Lo gram kom i té valdes J Dal st rom. Hugo 
gan ave. och Foantatn st.. V J Teng Johnson, mrs. V. Vkkberg. A liden- 
vald. pastor, bostad näst' Intill k yr j stund några af föreningens mnilrm 
kan. 672 Logan ave. Hogmåwoguds mar stå i beredskap att afflytta från 
tjänst b varje sondag k! 10 KNf m . Winnipeg. antog detla mote karakt* 
aftonsång kl. 7 e. m . söndagsskola kl ren af en afskedsfest A- W al den med 
14 f m. I kyrkan och kl. 2.34 e m 1 familj och Alfred Rask med familj 
540 Talbot ave.. Bmwood. BSbe'klaa* flytta tUl Teulon Mr W a Iden har be 
hvarje sondag « ra kl 5 Fursam kladt Rera förtroendeposter inom bå- 
1 In gen höll 1 går.' tisdag, »tn år*st.’in**de 
ma Från densamma kttuucer referat han har varit diakon, ordf for byg
alt lamnas 1 nästa nummer Dvnna j nadskonilttn, ordf för ungdomsf . vice 
vecka hålles den stora midvinterfesten ordf. i församlingen etc. Mr Rask har 
torsdag, fredag och lördag åftoh kl. varit vaktmästare och kassor för ung 
7-30 med utmärkta program uppe I domsföreningen Fröknarna Maria och 
kyrkan samt utställning och afjrtring j Frances Nelaon, hvilka för någon tid 
af ett rikligt urval skinkta artiklar ■ sedan kommo från Kan sas. stå färdiga 
i festligt prydda salustånd jämte for att resa till Duluth Alla dessa van 
friskningar i kyrkans bottenvåning j ner komma att saknas mvvket. Kor 
Intrédesaf giften för »Ila tre kviUaroe J t are tal hölloe sf° föreningens ordf., 
är satt så lågt som tio certs. på det mr V Wfcckberg, pastor Zetterwall och 
att allt vårt skandinaviska folk måtte j. Dalström. Walden och Rask sade 
kunna tillgodogöra sig dessa njut ! några afskedsord. hvarpå 
nlngsrika aftnar. Undervisning i en verades — Mrs och mrs C V Carl- 
gelskm språket meddelas hvarje mån ; son ha flyttat in i pastorsbostället och 
dagskvall kl. 8. Förtiden rondag pre sköta , vak t mast arsysslan; rars V’. 
dikade pastor Tengwald vid hograäs i Wlckberg ar vald till kassör för ung
san och stud. Edv. Peterson vid afton domsföreningen. — Mrs. J P Stlnd- 
sången. Vngdomsraöte kommer hädan ström blef angenämt orverraskad på 
efter att hållas I kyrkans kapellvä födelsedagen i måndags En skara 
ning hvarje torsdagskväll kl. 8. Till j vänner från syföreningen infunno sig 
dessa möten, vid hvilka lärorika pro nämligen o<h höllo tal orh öfverläm- 
gram komma att utföras och förf risk nade en liten gåfva. — Ämnen nästa 
nfngar serveras Inbjudes allmänheten söndag: f. ro., "Nya förbundets prä- 
orh isynnerhet vår svenska ungdom sterskap"; e. ra.. “Nemesis eller sådd

springer»
mar>4oga1; Select bogi 

Light bogs 
Medium hogs

WINNIPEG CA8M PRICES. 
Janoary 19th.

Price* Prev
138b
13614
133%

No. 1 Northern
No. 2 Northern
No. 3 Northern
No. 4
No 5
No. 6
Feed
No. 1 reject 
No. 2 reject 
No. 3 reject 
No. 1 smut 
No. 2 sm ut ty 
No. 3 sm ut ty 

Oats —
No. 2 W 
No. 3 W 
Extra No. 1 feed 
No 1 feed 
No. 2 feed 

Bariey —
No 3 
No 4 
Rejected 
Feed .........

No 1 N. W C 
No 2 C. W............

' 0m ni |
$i$e

församling och ungdomsfurt-ning. 126
122 s118

sm% 
H6% 
128% 
188% ig 
130% ; 
128% , ai

skall s
$

sända 9.
Z Vk

.57%
......... 54%
......... 54%
......... 63%
....... 52%

s $• •

PANGAR Im
mkaffe ser

%
s.f 73 titl skikt, vänner eljer affärsförbindelser i

Sverige, Norge eller Danmark
Gör ni klokt i att sända genom oss.

Alla våra utbetalningar i dessa länder ombesörjas un- u 
5= der full garanti och sji snabbt som möjligt genom den väl- t, 

Bekanta firman

9t<8
K64

&64

*

s
WINNIPEG LIVE STOCK PRICES.

Union Stock Yard, Jan. 19th.
Extra choice steers .........$6.60—$7.00
Fair to good steers .
Common to medium . . 5.35— 5 60
Choice heifers . . .
Medium heifers . .
Choice fat cows ............... 5.00— 5 50

... ./ 4 50— 5.00
......... 5 00— 5.50
......... 4.00— 4 50
......... 5.00— 5.50

4 00— 4 75 
3.00— 4.00

......... 5.25— 5.75

......... 5 00— 5.25

......... 5.25— 5 50
........  4.65— 5 00
........  6.25— 6.75
...........5.25— 5.50

K
logen Strindberg .f Vasa-Or och skord": ungdomsmötet. •Tiggän- 

den. Vid logen» senaste möte, hållel 8P Och böcker" Inledare, 1 [lalstrom 
förliden fredag, blef det beslutadl att j
hälla törsta mötet hvarje månad i sto- j ds årssammanträde luppskjalit se- 
ra salen i Scott Memorial Hall och
andra mötet ! "lilla salen Nästa möte, | nyvalda styrelsen fick följande sam 
som blir program-möte, med kaffeser mansättning: Ordf, Chas Bruzell, 
vering och festligt samkväm håller (omvald); v. ordf , M Palmberg 
fredagen den 5te februari 1 stora hal . sekr. Jullus Carlson; finanscekr. E. 
len Näatföljande möte hålles I den ! Asplund, (omvaldi; kassör. C H. Nll 
lilla hallen fredagen den ISde februari son. (omvald); ordningsman. H An 
Iätgens möten bafva under det gångna derson. samtidigt beslöts att anordna 
året varit väl besökta, och det är att 1 en 
hoppas det samma blir förhållandet 
äfven under detta nya år som nu in 
gått. — På grund af att så inånga af 
logen Strindbergs medlemmar under 
det gångna året ändrat bostad är det 
svårt för logens finans sekreterare 
att kunna sända vederbörliga notiser 
till medlemmarne angående medlems-

Från
INTERNATION \L MERCANTII.E MARINE CO. ^ 

läni bestående af White Star Line, American Line. Red Star Nk
. . 6 04— 6 50

Svenska Sångarbröderna hade d. 12

.... 5.75— 6 25 
. . 5.25— 5 75dan december 31—14) hvarvid den ^ I.ine, Atlantic I.ine, Dominion Line. Leyland Line och White *5» 

^ Star Dominion Line.
Kursen har förliden vecka varierat mycket, den har 9l 

® trått så högt som kr. 3.90% per dollar och har varit nere till 9i; 
^ 3.86 per dollar. Detta gör, att vi icke kunna uppgifva någon tf, 
je bestämd kurs här. De som afsända pängar, kunna d<K'k 
g! säkra på att icke få mindre än kr. 3.86 per dollar.

När ni sänder pangar, sa glom icke att uppgifva full- hl 
ständigt namn och adress pa den person, pangarna skall L 

a™ sändas till. Sänd det belopp ni önskar sända i Post Money 
^ order eller draft, detta är säkrast både för er och for oss. SS 
gj| Gör alla remissor betalbara till P. M. Dahl Steamship gi 
ye Agency. Försändelseomkostnader, som annonseras på an- u. 
™ nat ställe i tidningen, tilläggas det belopp, som önskas san- 

i aa das. Kvittering för beloppet sändes eder per omgående.
l|E Om det är nagot ni önskar speciellt meddelande om, [7 

akrif till oss och vi vilja med nöje besvara ed ra forfrågnin- „ 
S gar.

Si
Medium cows 
Heavy bolls
Light bulla ........
Choice oxen 
Medium oxen . . 
Commcn oxen 
Choice feedera 
Fair feedera . . 
Choice stockera 
Fair stockers . . 
Choice veala . . 
Heavy veala

S

vara yj
r\värkonaert. Valborgsmässoafton

m(d. 30 april). Denna konsert kommer 
att öfverglänsa allt hvad Sångarbrtp 
derna hittills presterat. Och detta 
med visshet. Ty redan nu har delvis 
repertoar bestämts för densamma af 
Sångarbrödernas genialiske och popu
läre dirigent, mr. Helgason, som out
tröttligt arbetar på, att få sin kör till 
någonting gediget Och att han måtte

Si
af giften etc Det är därför af högsta 
vikt att alla medlemmar ofördröjligen I nå sitt mål, önskar vl honom på det 
insända sina adresser till denna tjän varmaste, synnerligas!

Hans adress är: J Helmer landskärleken väckes bäst till lif ge-

Garanteradt
BOTAR

SNABBT
som foster *

%
Lindgren. 298 Fountain Street. Win , nom sångens ädla makt. Intet kan 
ntpeg Som denna sak är mycket i som sången förädla hjärtat, öppna

det, så att det liksom kännes en 
fläkt från hembygdens skogar och da i 
lar. Hvilkenf som har haft förmånen ! 
att födas inom Sveriges landamären. '

■ s.BOTEMEDEL FÖR
P. M. Dahl Steamship Agency ^

WINNIPEG. MAN. $

REUMATISMviktig, isynnerhet då det gäller med
lemskap i en sjukhjälpsförening, där 
sjukhjälps utfående beror på att med- 
lemsafgiften ordentligt inbetalts, till
låta vf oks än en gång uppmana med
lemmarne att sätta sig i förbindelse

Pris $1.50
Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO.. 
Winnipeg.

325 LOGAN AVENUE.s
.s TEL. GARRV 3174.minnes icke Valborgsmässoafton? 

Kunde ni stanna inne? Nej! Ni måste 
ut, för att höra våren välkomnas ge- 

72?: 1 nom toner ur unga. friska lungor. Ut, 
\-^ji i för att se naturen spira upp till nytt 

lif. Svenskar! Glöm icke edert vackra 
fosterland och ed ra härliga minnen,

K5 55.
KSSffiiSSlIS^SÄSSiffiSiffiÄSKSSiSSSSK

Ä ä ifi Ä Ä $ Äifiifi!li!F!fiÄ!fi Si ÄÄSi «««$$«$

^ DAMER*
Alla landsmän som hafva 

sinne för
SK1DSPORT 
uppmanas infinna sig 
vid vår nya skidbacke 
om söndag kl. 2 e. m., 
da en uppvisning kom
mer att hallas. Tillfälle 
gifves för enhvar att 
ins$ i Skidklubben mot 
en minimiafgift af $1. 
Mr. A. Larson uppta
ger afgiftema vid skid
backen.

Symsekiner ocb foa 
hyrae. — Delar till al

tfiAnvända maekiner till gvdtkvpepnii.
Kya Bingers — kontant eller lätta vilkcr. tf|

J. E. B B T A M 8,
SR

Hvarje Kvinna
är iotrieaerad I urh »31 Sargent ave. 
korde känna till den

Llfmodereprutan 
MARVEL OOUCHE

$

Ié mWinnipeg
'v *

sen hit$ äv* *
(SUt

fråga eder apote ^
i fc*re om den. Om

han Icke kan fnrnera JSjlf g
MARVEL. mottar Inv
annan, ntan eänd frimärke föt tlleetrerad 

Den gtfver fullständiga 
upplysningar ock ovärderliga råd för damer

wnroso» supplt oo ,
Oen.-agent fbr Canada.

C A R BO N PA P P E R *
■ ** Ni skall snart ha en ny hatt 

Beställ den hos den enda skan 
dinavinka hattfirman I västra 
Canada. nämligen

i* Xc Äför
$Skrifma.sk in — Blyerts — 

Stålpenna.
Skrifmaeklneband för alla slaga 

skrifmaskiner.
* *hok — förseglad.
$ *Mrs. C. H. Larsons 

Hattaffär

Komitérade.
tfi $Wtndaor, Ont G. R. BRADLEY & COv

304 Canada Bldg^
Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN. ,

£ft

*jfi
$UTSKEPPARE AF LEFVAN- 

DE FJ.XDERFX
SE VÅRA PRISER!

l-ogan Ave., Winnipeg. ^EVANS GOLD CURE,
22 Vaugkan Street, botar för alltid 
dryckesvana på tjuguåtta dagar utun 
någon bortovaro från sysselsättning
efter första veckan Fullkomligt pri- ..... . „.... <>Q Ar < vi__ vT. 1 , . Diakar, akip, atolar och alla alage2* 1 'y2?iPf£.U‘LPlySnln,? san' ko-tor. o,h h,n,mobl.r r.p.rvr..
o 8 J/ u^r8€g a<^1 8 *uvert- Dr. D. ringar i mellanväggar I kontor eller hem 
H. William», examinerande läkare. Utfdraa. — Möbler packas for akeppning 
J. W. William», manager. Tel. Sher. 14. Tel. 8her. 2733

Om ni bor utanför staden, skrit till mig. Modärna hattar, 
icke kan fås bättre på annat ställe, göras för $2.50 och upp Om ni 

!n skrtfver och beställer en hatt. så glöm icke att nämna färgen på -H 
|r- edert hår samt bufvudm&tt. Vppgif äfven hvilken facon. nl önskar och US 
31 hvilket pris. Jag gör hatten alldeles som nl vill hafva den. och S 
S garanterar, att nl blir nöjd. Eder beställning skall .-xpedleras Sl 

snabbt och väl.

w$
Honor. 4*6 pund och upp
Xnder
Springs

Kalkoner..............................

11c.
D. GEORGE11c.

9c.
11c.

....13c.
Dessa priser aro f.o.b Winnipeg. VI 

förse eder méd “coops” f.o.b Winnt-
*Ä Beställningar mottagas från alla platser I Canada |—

Stadens damer inbjudas härmed på det hjärtligaste att aflägga 
l£ Ptl besök hos mig Ni skall fin na alla senaste färger och facon er 1 IC 

min affär. — Personlig uppmärksamhet f&ves hvarje beställning .■

Möbler reparera*, sättas rotting i oeh npp
Pransk poler ing ocb ‘ bartlwood ! i

369 Sherbrooke St.
Winnipeg. |J^

peg r.uHögsta marknadspriser betalas för 
ägg. dressed hogs och beef hides. Ni 
inbjudes att korrespondera med oss. 
Referens: Rank of British North Ame
rica, Selkirk ave . Winnipeg-.

■in
ECZEMA SPECIFIC

botar absolut Ekzema. Salt Rbeum
Bär ber Itch. Black Head, Finnar. „ „
gamla sår, skaf. kiåda, Itchlng Piles U M 1. K.
och många andra hudsjukdomar LÅSSMED.
k)7ra ^er^ukdö^ H^hu^aur. Oörrexper,. SpscisU.t på Vals-,is. 
goda råd. KaiMR,Ärm.b,l,np«0n,r-

Tel. Garry 2040. 237 Notre Dame ave. ^

*Skandinaviska damer i Canada betala minst $50,000 för hattar 
U2 Hvarfor icke gifva eder order till mig 
31 skandinavisk företagsamhet

därmed uppehåller ni £fy

$SfiNATIONAL POULTRY CO., 
389 Pritchard ave..

Vi garantera snabb betalning SfiWinnipeg.

SfiSfi
Sfi*8. ALM KLO V. apotekare. 

Bx R. Cooperstown,SKAFFA EDERT FARMHEaM 
FRAN CANADIAN PACIFIC.
Ett väldigt område af det mest 

fruktbara land i västra Canada till 
salu till låga priser och lätta afbetal j 
ningsvillkor. från $1100 till $30 00 
för farm land med lämpligt regnfall 
— bevattningsland från $35 00 . Vill 
kor — en tjugondedel kontant, re
sten inom tjugo år. I bevattningsdi 
strik t en lån för farmbygnader etc 
upp till $2.000, äfven betalbara inom 
tjugo är
Har ar edert tillfälle att oka eder I 
farm besittning genom att erhålla an ! 
gränsande land eller skaffa ed ra vän I 
npr som grannar

För litteratur och upplysningar 
tillskrrf
F. W. RUSSELL. Land Age4L Oesk 20. j 
Department of Natural Resources, i 

C. P. R., Winnipeg.

SfiN. Dlk.

SfiSfi
Koffertar, väskor, hushållssaker leve ^ 

re ras eller förvaraa
Sfi

Sfi SfiPänningförsän- 
delser till Sverige, 
Norge o. Danmark

ISABEL BAGGAGE & 
TRANSFER STORAGE 1 Sfi Sfi

SfiSfiSfiSfiSliSffiSfiSfitfiSfiSfiSfiSfiSfiSfiSfiSliSfiSfiSfiSfiSfiSfiSfiSfiLägsta priser.
Tel. Garry 1098. 83 Isabel Street.

Vackra sidenbitar. — Stor sortering 
i rika färger och vackra mönster, stort 
paket för 10c. Broderisilke, stort pa
ket, sorterade färger, stor valuta, 10c.

ränta endast 6 procent

sändas under garanti af
INTERNATIONAL 

MERCANTILE 
MARINE COMPANY

Försändelseomkostnader äro 
som följer; För belopp

upp till $ 25.00—$0.25 
upp till $ 50.00—$0.50 
upp till $ 70.00—$0.75 
upp till $100.00—$1.00 
upp till $150.00—$1.50 
upp till $200.00—$2.00

O. 8. V.

Sand eder order idag.

Specialties Sales Co.
P. O. Box 1836. Winnipeg.

BREFKORTSSPECIALITET
20 vyer från det stora kriget 25c. 

50 sorterade Valentlnea, påskkort. 
blomsterkort, vykort, komiska kort, 
endast 25c.

Sand med eder order adressen på 
tre vänner och vt Tilja sända eder en 
stor krigs karta eller 10 förstklassiga 
hälsningskort fritt.

.Specialties Sales Co.
P. O. Box 1836. Winnipeg.

privat äktenskapsbyrå.P. M. DAHL 
Steamship Agency

Vi Introducera personer, aom vilja In
gå ak tens kap både på iaadet och 1 
staden — Detta år vårt sjunde lyck- 
tlga år. — Otaligs lyckliga äktenskap 
Hemlighet garanteras. Besök eller

___ . skrtf Ull Ford A Slmmooa. »84% Maln
Winnipeg. Street, Winnipeg. Man326 Logen Ave.

kyrkaa kvart foraaaUlageas stödje-Nordeo
*1 ÖW*$9•te

■rettop- Mr Nito Person
a to» Elvira

cSellhe/S. VigseU^ forrfcUUes af pa 
ben rid

Lugaa ave. hvarefter mmp* iotog» I 
mr .x* mrs C. H Nitooo» ben. 312 
Flora are Brudparet fick mottaga He
rm vårdefalto presenter —- 8 C T
lyckönskar

Flyttas. G rare Begg». som domde y 
lili sjn åra fängelse for delaktighet 
I mordet på HcFolm, har öfverflyttau 
från Stooy Mountain Ull fängelset i 
Kingston, emedan det teke finnes nl 
gr m af de In ing vid Stooy Mvoniain for 
kvinnor Sidney Knott, en annan med 
brotuling. kommer däremot att af 
tjäna »Itt 14 år långa straif ild St ony. 
Mountain

V»d midvinterfesten i »v‘ lutb. kyr
kan uppträ da om torsdag ocb fredag 
kväll kl. 7.30 Sångarbröderna. fru Ol
ga Simonson-NWrkJe, församlingens 
sångkor och andra -vål kände formågor. 
På torsdagskvällen hålles tal af pastor 
V, J Tengwald och på fredagskvällen 
af pastor P. E Balsler. lärare * den 
engelsk lutherska församlingen 
lördagskvällen hålles slutföreåljnlng 
af alla skankta artiklar, som ej af ytt
rats under de föregående festdagarna.

Skand. Frälsningsarmén, 1 o gan ave 
Om lördag den 23. Julgran»- och far 
valfest Gåfvor välkomna. Granen klä
des och plundras Gåfvorna auktione
ras bort Kaffe serveras. Sondagen d 
24 jan. farvälsmöten for kapten M 
Junker kl half 4 och half 5 e. m. 1 
morgon, torsdag, kl. 8 e m offentligt 
mote 1 nedre salen Obs, den 4 febr 
Illustrerad! föredrag ofver uranet: In
ternationella kongressen 1 I»ndon 
samt Empress-olyckan Mer i härom i 
nästa verka

5% stor Y i TeegwaW i
as«_________ 1. å,

«N Tsl Owry tit.
sse rutft»

4m ffcwÉB t), fm Qmrry

T O Si

▼.O 41
• « fri tagne 1 kveeto sA 
w4 4
to ess — «4»S
Jate B. t tdfcate.
Cbm* Trest mås-

1-e w*

M— arte Bali

1M4

*sto irra

f Skåndinåvwka Sorialdemokrati- 
*8 Körenieen» i Winnipeg

meter 1:1 ork *:• söndagen bverje
månad kl 8 e. m . på Andersons Cald.
Ussle st PollUskt letråenemde perso
ner vtsaa Intrlde

WINNIPEa
OwdiRtti det* 20 Januari 1915. På

Winnipeg Telegrams morgonup/K 
lags upphörde att utkomma från ocb 
med den 14 denne*

237JM7 invånare har Winnipeg. en 
ligt den nya adresskalendern, som ut 
kom förliden vgeka.

Trsttioirsjubileum kan den ekandl 
n» vtoka mlssi uns forsa m lingen härstå 
des flre den 25 januari

Vigds af pastor V J Tengwald i 
Winnipeg den 18 jan : Mr Nels Pear 
son och miss Elvira Kullberg:

Glöm icke Humoristiska sällskapet* 
fäst den 28 januari å Isländska good 
templar hallen, hvarvid rila måste 
skratta

Till Fdrents Staterna pft ett kor 
tare besök afreste forlid* n dag mr 
och mrs IV H. Anderson De vänta» 
tillbaka 1 denna vecka

Mr. P. M Dahl, denna tidnings ma 
nager. har sedan i måndags måst In 
taga sången, men boUpas att om någ 
ra dagar åter vara på fotterna.

Sjuk hjälpaf oren ingen Norden hål 
ler sammanträde i dag onsdag å Scott 
Memorial hall, hvarvid förekommer 
lnstallertng af tjänstemän m m.

Eldsvåda. Broun block 1 horjiet af 
Maln »t och Pacific av*- förstördes 
förliden vecka af eld. som utbröt 1 
Palare restanrant Kifrlusten beräknas 
till $50,000

Ett hjärtligt tack fram baren härmed 
fk Ixjgen Strlndbi-rgf* af Va*»a Orden 
vägnar till alla dem. som uppträdde 
vid logen* jul fäst den 6 januari. — 
Peetkomitén

Cansdas krigsminister, generalma 
jor Sain Hughes, anlände tf !l Win ni 
peg I sondags morse från Port Artbur 
I måndags Inspekterade han trupper 
na och talade inför Canadlar ciub 

Rykten ha i FÖrent» Staterna varit 
I omlopp, att en massa tysks reservi 
ater där och I Canada ämna anställa 
en raid på Vancouver och Winnipeg. 
i*om skulle hemsökas den 27 Januari 

Logen Elfdrottningens medlemmar 
torde uppmärk sam nia logens aunom- 
1 nästa nummer. Logen håller härefter 
sina möten hvarje tisdags kvall kl 
8.30 e. m. I Meyers nya. trefllgu hall 

Wr. Nyman från Port Artbur. Ont., 
besöker f n staden Mr Nyman, som 
är roedlem af Vasa Orden, besökte lo
gen Strindbergs sammanträde för li
den fredag, hvarvid han boll ett anfö-

En sons lyckligs födelse kunde mr 
och mrs Kjnar Hanson, 424 Sinclair 
»l.. förliden fredag gladja s«g öfrer. 
Mrs A Anderson. 640 Rosedale ave., 
mottog barnet Barn och moder t»efln- 
na sig vil.

Pantages teater. Program n i den
na teater ar denna vecka synnerligen 
Intressant Skickliga dannöser ix-h 
Mtyfva akrobater hora till de mest gou- 
terade numren. Storartade ~*«rliga bil 
der visas äfven hvarje kval!.

Ficktjufvar måtte det finan* g«>dt 
om hår i staden For någon tid ee*ian 
blef mr Nils Person af med en atorre 
sutimitt pengar Förliden lördag blef 
denna tldningx redaktör bestulen på 
en plånbok. Innehållande -irka $25 00 

Ett kontrakt att gräfva kanalen 
från Indian Bay till Snowehoe bay 
tilldelades i onsdags af admlnlstrati- 
oneetyrelsen for Grealer Winnipeg 
Water Ihstrict V J. Anderson (rån Ke- 
nora, hvilken# bud uppgick till $12,765.

Sorgebud Miss Kvarn-, som är an
ställd som stenograf vid denna tid
ning, erhöll förliden vecka underrät
telse från Hallock. Minn., att hennes 
syster aflidtt därstädes Dödsfallet in 
träffade, då den bortgångna behandla 
de» af tandläkare

Mr J. A. Gustafson harstädes har 
konstruerat en kaftebrännare. som nu 
såljes af S»e<$ish Canadlao Sales. 
Ltd. till det billiga priset af en dol
lar. Denna kaffebrännare år synner
ligen praktisk, och kaffet, som bran 
ne» i den. blir utmärkt god! Genom 
att anvanda den blir man äfven istånd 
att spara mänga fhdlar

Pastor A. Alm af svenska missions
församlingen t Klmwood lämnade ny 
ligen sin plats en månad fore amnadt 
var. Pastor Alm har rest till Idaho 
dår han f n vistas Pastor * hull fört* 

^ sin afresa en alskedstfcst 1 Missions

K L
Våra landsmän! V'årt svenska lu 

therska folk i Canada. som önskar 
kyrklig verksamhet, råd 1 verksamhe
ten. stiftandet af föreningar, bildandet 
nf pastorat, kallandet af pastorer m m 
böra han vanda sig till Canada konfe 
remx*ns president och superintendent, 
pastor L. P Bergatröin, 320 f'!ora ave , 
Winnipeg. Man . hvilken är villig att 
bistå i dylika fall samt hjälpa forsam- 
llogame under vakansen med pasto
rala gorotnål. Ttllskrif honom under 
of v anstående adress, emedan han är 
den, som skall ordna mi°slonsverk- 
samheten inom konferensen

En olika åkomma hvarje vecka plå
gar dem. hvilka* mage, blod eller lef- 
ver är I oordning De njuta aldrig af 
tillvaron länge i sän«er. ty de tyc
ka* lida af hvarje tänkbar åkonuna. 
lieras lifskraft är så svag, att de icke 
kunna motstå någon sjukdom. Om nl 
önskar att starka ert system och gö
ra det nästa oemottagligt för sjuk
dom. bor ni alltemellanåt ta en dosis 
af Dr Peters Kuriko. Kom ihåg att 
den icke är någon apoteksmedicin, 
utan tillhandahållen artmänheten af 
agenter eller direkt från tillverkarne. 
Dr Peter Fahrncy A- Sons Co.. 19—25 
So. Hoyne Ave., Chicago. ln

Härmed fästes våra läsare* upp 
märk sam het på, att I)r Peters Kuriko 
numera levereras i Canada frl från al 
la tullomkostnader Detta l»etyder en 
stor inbesparing i kostnaden 

sällskapet 
torsdag* i« den 28 jan kl S.15 e. m. 
en aftonunderhållning å Isländska 
Goodtemplarhsllen Denna lofvar att 
blifva synnerligen roande och ena 
stående i sitt slag 1 Winnipeg. Pä pro
grammet märkas säng. musik, tok
roliga deklamationer, humoristiska 
uppträdanden samt den lilla roliga 
pjäsen “En uatt i Falkenberg" Äfven 
Svenska fulkdans&rna, som nu fått 
flera nya medlemmar, komma att 
uppträda med nya danser. Ffter pro
grammet serveras kaffe* fritt och ta- 
ges en svangom Inträde endast 35 
cents Sé vidare annonsen i dagens 
nummer

Sammantrade holls förliden fredag 
på denna tidnings kontor af delega
ter från 18 skandinaviska 'ereningar. 
och församlingar för att dryfta frågan 
<nn arbetslösheten bland skandinaver 
na Därvid beslöts, att en skandina
visk centralkomilé skulle hV.das. be
stående af en representant från hvar
je förening och församling * staden. 
Stadgar för ^letina komit* antogos. 
Vidare utsågs ett verkställande ut
skott. bestående af pastor J V Teng
wald. ordf., red. Ingvar Ols^n, sekr.. 
och mr P B Anderson, kassor. Verk
ställande utskottet sammanträdde re
dan i lördags, hvarvid beslöts, att en 
storre skandinavisk folkfäst skall ar
rangeras. antagligen den 5 februari 
Inkomsterna af denna fäst rkall na
turligen tillfalla cenfralkomlténs verk
samhet. Denna kommer bland annat 
*tt försöka få tUl stånd er. platsför- 
medlingsbyré och kommer f. ö. att på 
xllL satt verka för arbetslöshetens 
afhjalpande bland skandinaverna i'

Hurr-cr istitka

t

Walker teater. Winnipeg Operatio 
Soclety framför denna vecka den stora 
auecessen ‘The Chimes of Norman
dy" med början på tisdag, då detta 
atycke gifves till förmån för de stac
kars belgierna. Onsdag, torsdag, fre
dag. lördag och lördag matiné gtfvaa 
föreställningar till förraån för Winnl 
peg Fuel l*'nnd De fattiga åro i syn
nerhet I behof af bränsle under vln- 
t rrmånaderna. och hoppas man på 
detta sått kunna skaffa flera tusen 
dollar» och dårtgencm af v fr ja myc
ken nöd “High Jinks", Arthur Ham- 
mersteins operett, uppföres hela nä
sta vecka på Walker med matinéer 
onsdag och lördag Denna operett år 
synnerligen roande och dess musik 
tilltalande — Måndagen den 1 febru 
ari uppförea brottn Ingamatcher på 
Walker. bvarrld Eugene Tretnblay 
kommer att brottas med den kände 
Winnipägbrottaren Alex Stewart

11 KeUlsl
RAKKMKVAR .... $2.00 
Finaste Barmämgens 
RAKPVLVER. 1 hviU

porslinsflaskor med
pslentiarittning SOt.

RAKTVALi
15c.

THI SWBD1SB CANAD
IAN SALES. LIUlTKa

CANADA

Dentlnle* tester. Denne recke upp
fore, pA Dominion komeélen "Ckec
kern." Denne pjke har 6frer eUt. dår

T
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SÄND DENNA KUPONG IDAG.
Var god finn inlagdt $ 

efter följande uppgift:
Mått rundt hufvudet . . 
Min hårfärg är .

for hvilka sand mig en hatt

e> »>*
i

*

t -
SVENSKA CANADA-TIPS INGEN. Winnipeg. Man, Onsdagen den 20 Jennari 1915.»

Humoristisk

Aftonunderhållning
anordnas

TORSDAGEN DEN 28 JAN. KL. 8.15 E. M. 
å Isländska Goodtemplarhalkn, Sargent Ave. & McGee SL

Ett storartadt program kommer att presteras, där
ibland märites Violin solo, säng, humoristiska deklama
tioner och tal, samt TEATER. Svenska Folkdanserna, 
med flera nya danser. Kaffe med tillbehör fritt.

Dans efter programmets slut.
Se vidare afficheraa.Inträde endast 35 cents.

HUMORISTISKA SÄLLSKAPET.

60 Man önska*
att Ura barberaret rket 
■Anade-re lärotid. Fri* rorktyg. ecä 
16» betaU* ut«r Urolide» 
erbilloa ftuM di fcmne» fallbordata

Ti k»

■ imt •»*

SIS till no loe t vecka*. 
HtkdrataU plataer dar »i kan

eii#r.._4aa på barberar*. Skrif
efter fri teUlog eller, hn tettre.

(te »i éaeter Mifra skkkite Mr ai 
11 ra å
IHTESJV ATI OVAL låtllb
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